
vsak petek izide OHIB 
0!in5 

ELEKTRONSKA BANKA 
7.a občane, zasebnike in pravne osebe 

Gorenjska^ Banka 
Banka po.iLihoin 

GLAS 
U lo LVIl - ISSN 0352 - 66«6 - št . 3 - CENA 200 SIT (16 HRK) Kranj, torek. 13. januarja 2004 

Tisoči v prazničnih Dražgošah 
Nedeljske svečanosti v spomin na 62-letnico bitke v Dražgošah in nemškega zločina nad domačini se je udeležilo nad 7000 ljudi. 

Dražgoše - Na bregovih nad 
spomenikom bitki v Dražgošah 
se je le iiedko doslej zbralo to-
liko ljudi kol v nedeljo, ko se je 
spominu na boj Cankarjevega 
bataljona z nemškimi vojaki in 
policisti, na padle partizane in 
zločinsko umorjene domačine 
poklonilo nad 7000 ljudi. Pred-
vsem starejši so prišli v Draž-
goše samo na proslavo, večina 
pa seje udeležila številnih orga-
niziranih pohodov, med kateri-
mi sta bila najzahtevnejša že 25. 
pohod Po poti Cankarjevega 
bataljona s Pasje ravni do Draž-
Boš in po letih "mlajši" pohod iz 
Železnikov preko Ratitovca in 
Jelovice v Dražgoše. Tako kot 
vsako leto se je tudi letošnja 
osrednja slovesnost začela opol-
dne, ko so odzvonili zvonovi v 
dražgoški cerkvi. V imenu ob-
čine ̂ lezniki in Dražgoš je po-
hodnike in goste, še živeče bor-
ce Cankarjevega bataljona, 
predsednika državnega zbora 
Boruta Pahorja, predsednika 
državnega sveta Janeza Sušni-

Slovenski vrsti skromni 
na Pokljuki 

Biatlonski dnevi na Pokljuki slovenski reprezentanci niso ponudili veliko možnosti za veselje. 

Pokyuka - Medtem ko je pri 
biatlonkah zadovoljila le D^ana 
Grudiček. ki jc v petkovem za-
sledovalnem teku (29. mesto) 
osvojila prvi točki svetovnega 
pokala v svoji sicer kratki biat-
lonski karieri (Andreja Mali je 
bila trideseta v tekmi s skupin-
skim štartom), je med sloven-
skimi reprezentanti na domači 
progi uspešno nastopil Marko 
Dolenc (9. v četrtkovem šprin-
tu, 17. v skupinskem Startu). 
Dolencu je spodletelo le v 
sobotni zasledovalni tekmi, ko 
ni uspel unovčiti dobrega izho-
dišča in pristal na skromnem .̂ 7. 
me.stu. Od ostalih je do točk 
prišel le še Blejec Janez Marič, 
ki je na zadnji pokljuški tekmi s 
skupinskim štartom osvojil dvaj-
seto mesto, sredi tekme pa mu 
je kazalo še precej bolje, a je na 
zadtijcm streljanju trikrat zgrešil 
in tako zamudil lepo priložnost 
za uvrstitev med najboljšo dese-
terico, če ne celo peterico. 

Pokljuške postaje svetovnega 
pokala se bosta od biatlonske 
karavane še najbolje zapomnila 
zakonca Poiree - Francoz Ra-
phael in Norvežanka Liv Gre-
te, ki sta zmagala v šprintih. 
uspešne na.stope na Rudnem 
polju pa sta oba kronala s pre-
bojem na vodilni mesti v skup-
nih seštevkih svetovnih pokalov. 
Lepih tekem na Pokljuki, ki je 
tokrat najboljše biatlonce na 
svetu pričakala v pravem zim-

skem anibientu z obiljem snega 
in sonca, nc bodo tako hitro 
pozabili niti ostali zmagovalci. 
To so bili Norvežan Olc Einar 
Bjoerndalen v zasledovalnem 
teku. Nemka Uschi DisI prav 
tako v zasledovalni tekmi ter 
zmagovalca nedeljskih tekem s 
skupinskim Startom - Rusinja 
Anna Bogali in Norvežan 
Halvard Hanevold (na sliki: 
Hanevold beži Bjocrndalnu). 

Simon ,^ubic, 
foto: Tina Doki 

ka. predsednika borčevske or-
ganizacije Janeza Stanovnika 
in bivšega predsednika repub-
like Milana Kučana ter neka-
tere poslance in mini.stre. poz-
dravil župan občine Železniki in 
domačin iz Dražgoš Mihael 
Prevc. Dejal je', da po,staja po-
hodništvo vedno bolj popularna 
in moderna rekreacija in da so 
mnogi izbrali dražgoško prire-
ditev za zdrav način življenja in 
za druženje. Borci Cankaijeve-
ga bataljona in domačini so 
takrat dali največ, kar so imeli., 
svoja življenja. Zato je ponovil 
svojo že večkrat izrečeno misel, 
da Dražgoše ne smejo postati 
prostor političnih shodov in 

netenj ideoloških ter političnih 
strasti. Dražgoše morajo postati 
kraj miru in druženja ljudi ra-
zličnih pogledov in ideologij. 
Slavnostni govornik, predsednik 
državnega zbora Borut Pahor 
je v govoru poudaril, daje bilo 
slovensko partizanstvo del svo-
bodomiselnega in uporniškega 
sveta. Slovenci smo v kritičnih 
trenutkih vedno našli izhod. Ne 
zmeijajmo se. Pogovarjajmo se 
strpno. Toda ne recimo ali stori-
mo drugemu nič takega, kar no-
čemo, da drugi rečejo ali storijo 
nam, je dejal v nedeljskih sonč-
nih Dražgošah Borut Pahor. 

Jože Košnjek, 
foto: Gorazd Kavčič 

Razprodaje tekstila 
in obutve 

Včeraj so se začele zimske razprodaje obutve in tekstilnega 
blaga, ki bodo trajale nž^eč tri tedne, do 2. februarja. 

Krani - Večina trgovcev je včeraj odprla trgovine ob običajnem 
odpiralnem času ali kako uro prej, najboU "vneti" pa so jih 
(vsaj tako poročajo iz Ljubljane) odprli že takoj po polnoči. 
Izkušnje iz preteklih razprodaj namreč kažejo, da je naval 
kupcev največji v prvih dneh, ko je tudi največja izbira. 

Zlatniki in srebrniici za jubilej Bleda 
Ljub^ana - Vlada je sklenila, da bodo letos izdani priložnostni 

kovanci za dva jubileja: za 250-letnico rojstva Jurija Vege in v čast 
1000-lctnice prve omembe Bleda. Zakon o priložnostnih kovancih 
dok>ča. da jih Republika Slovenija lahko izda ob političnih, zgodovin-
skih. znanstvenih, kulturnih, športnih, humanitarnih in drugih dogod-
kih. ki so .splošnega pomena za državo in imajo tudi širši mednarod-
ni pomen. Za ICOO-letnico prve omembe Bleda bo izdanih 300 
priložnostnih zlatnikov z nominalno vrednostjo 25.0{X) tolarjev in 
1500 priložnostnih srebrnikov z nominalno vrednostjo 2500 tolarjev. 
Avtor idejnega osnutka glavnih znamenj na kovancih jc Boštjan 
Gabrov.šek. Izbran jc bil na javnem anonimnem natečaju. J.K. 

Medtem ko so se pred leti 
posezonske razprodaje zimske 
obutve začele na prvi delovni 
dan novega leta in najmanj teden 
kasneje Se razprodaje tekstila, jc 
letos drugo leto zapored, ko so se 
začele sočasno. Kot je znano, je 
upravni odbor Združenja za tr-
govino pri Gospodarski zbornici 
Slovenije predlani sprejel nova 
pravila za razprodaje. Po teh 
pravilih se letne razprodaje za-
čnejo tretji ponedeljek v juliju, 
zimske pa drugi ponedeljek v 
januarju. Koliko ča.sa tr.ijajo. 
določijo trgovci sami. vendar pa 
nc dlje kot tri tedne. Trgovci 
morajo blago na razprodaji oz-
načiti s prejšnjo in z novo, 
znižano ceno, v primeru, da je 
popust objavljen v razponu, pa 
mora najvi.šji inJstotck znižanja 
zajeti najmanj četrtino vrednosti 
blaga na r<izprodaji. 

V Gorenjskih oblačilih, na 
primer, velja .'SO-odstotni popust 
za vse izdelke, med katerimi 
prevladujejo plašči, jakne in 
kostumi. V tržiškcm Peku .so pri-
pravili do 4()-odstotno znižanje 
obutve, V kranjski Planiki velja 
do 40-odstotni popust, v času 

razprodaj pa pričakujejo od 20 
do 25 odstotkov višjo prodajo od 
običajne. C.Z., foto: Tina Doki 
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Strpnost in medsebojno spoštovanje 
Predsednik Zveze združenj borcev NOV Janez Stanovnik se je Dražgošanom zahvalil za strahotno žrtvovanje med drugo svetovno vojno. 

DražgoŠe - Osrednja opoldan-

ska svečanost pri spomeniku v 

Dražgošah se je začela s sko-

kom najboljših slovenskih pa-

dalk in padalcev, svetovnih pr-

vakov Maje Sajovic, Irene Av-

bey. Romana Karuna, Boruta 

Erjavca, Senada Salkiča in 

Uroša Bana na prizorišče pro-

slav. Pripravil jo je in vodil Jože 

Logar, v kulturnem programu 

pa so sodelovali mestni pihalni 

orkester Škofja Loka pod vod-

stvom Iva Guliča, lovski pevski 

zbor Medvode pod vodstvom 

Janeza Čadeža in Članica Kul-

turno umetniškega društva 

France Koblar Železniki An-

dreja Kenda. Predstavniki 

organizacijskega komiteja letoš-

njih dražgoških prireditev in 

Planinskega društva Škofja 

Loka so na svečanosti podelili 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 

Naročnina za leto 2004 
Spoštovane naročnice in naročniki! 

Leto 2004 bo izjemno delovno. Vsi večji prazniki pridejo na sobolo 

in nedeljo, prazničen bo seveda velikonočni ponedeljek, na ponede-

ljek pride tudi dan spomina na mrtve - 1. november. Med tednom 

bosta tako le dva praznika, na torek dan upora - 27. april in na pe-

tek dan državnosti - 25. junij. 

Gorenjski glas bo zato v letu 2004 izhajal brez premora. Na oba 

praznična dneva med tednom bomo izid te premaknili, da ne boste 

ostali brez svojega priljubljenega časopisa. V letu 2004 bodo tako 

izšle 104 številke Gorenjskega gla.sa. dve veČ kot lani» od tega 52 

torkovih in 52 petkovih številk. 

S ceno časopisa seveda lovimo lansko inflacijo, torkova številka 

poslej stane 200 tolarjev in petkova številka 300 tolarjev. Naj vam 

zaupamo, da smo ceni zaokrožili na polni Števili tudi zaradi lega, da 

jih bomo lažje delili. Če se bomo že med leto.šnjim letom odločili za 

pogostejše izhajanje Gorenjskega glasa. 

1. Letna naročnina (januar - december) 

- 52 torkovih številk po 200 tolarjev 10.400 tolarjev 

- 52 petkovih številk po 300 tolarjev 15.600 tolarjev 

polna naročnina 26.000 lohirjev 

- 25 % popust 6.500 tolaijev 

letna naročnina s popustom 

2. Polletna naročnina (januar - junij) 
- 26 torkovih .številk po 200 tolarjev 

- 25 petkovih številk po 300 tolarjev 

19.500 tolarjev 

5.200 tolarjev 

7.500 tolarjev 

polna naročnina 

- 20 % popust 

polletna naročnina s popiLStom 

12.700 tolarjev 

2.540 tolarjev 

10.160 tolarjev 

3. Trimesečna naročnina (januar, februar, marec) 

-13 torkovih številk po 200 tolarjev 2.600 lolaijev 

- 12 petkovih številk po 300 tolarjev 3.600 tolarjev 

polna naročnina 6.200 tolaijev 

- 20 % popusta 1.240 tolarjev 

trimesečna naročnina s popustom 

4. Mesečna naročnina (januar) 

- 4 torkove Številke po 200 tolarjev 

- 4 petkove številke po 300 tolarjev 

polna naročnina 

- 20 % popusla 

mesečna naročnina s popu.stoni 

4.960 tolarjev 

800 tolarjev 

1.200 tolarjev 

2.000 tolarjev 

400 tolarjev 

1.600 tolarjev 

Popust priznavamo naročnikom - posameznikom, ki redno plačuje-

jo naročnino. 

Ponujamo vam različne možno.sti plačila' naročnine, izberite si 

takšno, ki vam najbolj ustreza. V zadnjem ča.su se vas jc kar preccj 

odločilo /a mesečno naročnino, saj so tako stroški razporejeni na 

vse mescce v letu. Mnogi vztrajate pri letni ali polletni naročnini, 

največje že vedno trimesečnih naročnin. Če želite spremeniti način 

plačevanja, nam pišite na naslov: Gorenjski glas. Zoisova 1. 4000 

Kranj. Našo naročniško službo lahko pokličete tudi po telefonu 

številka 04/201-42-41. Ireni povejte svojo naročniško Številko (da se 

ne bi kdo pošalil na vaš račun) in spremenila vam bo način plače-

vanja tako. kot boste želeli. 

Naročnino seveda lahko plačate tudi v naši naročniški službi na 

Zoisovi 1 v Kranju (nasproti .sodišča, ob Hervisu in Sparu). Pryet-

no presenečenje čaka naše naročnike, ki v na^i naročniški službi 

plač^o letno naročnino. 

Spoštovane naročnice in naročniki! 
želimo si, da ostanete zvesti Gorenjskemu glasu. Vašo zvestobo na-

grajujemo z letopisom Gorenjska, z mesečno revijo Moja Gorenjs-

ka in s tedensko televizijsko prilogo TV okno. vsak me.sec vam 

brezplačno objavimo tudi mali oglas. 

Dragocen je vsak naročnik. Kolikor več vas je. toliko boljši jc na-

mreč lahko časopis. Ostanite z nami, da bomo lahko še naprej za vas 

beležili čas. Marga Volčjak 

posebna priznanja Franciju 

Goršku in Vinku Hafnerju iz 

Škofje Loke in Lojzetu Koviču 

iz Kranja, ki so se udeležili 

vseh dosedanjih 25 pohodov Po 

poli Cankarjevega bataljona s 

Pasje ravni v Dražgošc. Letoš-

njega pohoda, ki je potekal v 

ugodnih pogojih in brez proble-

mov. seje udeležilo 389 pohod-

nikov. Med njimi jih je bilo 130 

prvič na tem zahtevnem noČ-

Č A S I l ^ o i f C f t 

I t gpfA CAH-

organizacije Janez Stanovnik 

niu je izročil srebrno plaketo 

organizacije. Ob tej priložnosti 

Dobitniki priznanj 2a 25-kratno udeležbo na pohodu s Pasje ravni. 

nem pohodu. Za dolgoletno so-

delovanje pri organizaciji prire-

ditev v DražgoŠah je Zveza 

združenj borcev NOV nagradila 

domačina Francija LuŠino. 

Predsednik slovenske borčevske 

.se je zahvalil DražgoŠam in 

Dražgošanom za strahotne žrt-

ve. ki jim jih je povzročila dru-

ga svetovna vojna, in za prispe-

vek k zmagi narodnoosvobodil-

nega boja. 

Borut Pahor, slavnostni go-

vornik na prireditvi, je dejal, da 

je bil mir od vsega začetka 

osnova evropskega združevanja. 

Mir in svoboda nista bila poda-

rjena. Bila Sla izborjena. Vstala 

sta iz žrtev, trpljenja ter civilne-

ga in vojaškega upora milijonov 

svobodomiselnih ljudi po Evropi 

in svetu. Slovensko partizanstvo 

je bilo del tega svobodomiselne-

ga in uporniškega sveta. Je bilo 

in ostaja sestavni del tiste zgo-

dovinske dediščine, iz katere 

Evropa po vojni Črpa navdih za 

svoje združevanje. V tem smislu 

je slovenski prispevek položen v 

temelje skupne evropske hiše. 

Bodimo ponosni na to. Naj nas 

to povezuje, ne razdvaja. Bodi-

mo bolj složni kljub številnim 

razlikam med nami. ObnaŠajmo 

se v tem evropskem duhu. Naj 

bodo razlike med nami razlog za 

sodelovanje, ne za spore. Iščimo 

in gradimo našo skupnost pred-

vsem na tistem, kar nas povezu-

je. Svojo državo in vse ostalo 

smo dosegli, ker smo vedeli, kaj 

hočemo in smo se znali odrekali 

v skupno dobro. Evropska unija 

bo za Slovenijo velika prilož-

nost. saj bomo lahko državo v 

mirnem, varnem in razvitem 

okolju popeljali med najbolj raz-

vite države in si zagotovili bolj-

še Življenje. Naši otroci bodo 

lahko v slovenskem jeziku govo-

rili besede modernega sveta. 

Doma moramo ustvarjati vsaj 

približno enake pogoje za razvi-

janje talentov, znanja in ustvar-

jalnosti vsakega posameznika. 

Ni prav in ni dobro, da bi imel 

nekdo vse možnosti, drugi pa 

nobenih. Borut Pahor je spom-

nil. da smo Slovenci vedno našli 

izhode. Čeprav je bil položaj vi-

deli izgubljen. Premagali smo 

okupatorski stroj, mirno zame-

njali stari politični sistem, usta-

novili svojo državo in jo pripe-

ljali v Evropo. Ne zmerjajmo se. 

Pogovarjajmo se strpno. Vzemi-

mo vse naše pretekle zmage kot 

navdih za nove, je povedal v 

DražgoŠah predsednik državne-

ga zbora Borut Pahor. 

Jože Koši^jek, 

foto: Gorazd Kavčič 

Spomini Dražgošanov na dražgoško bitko 
Minilo bo 62 let od dražgoške 

bitke, zato smo z učenci obiska-

li nekaj domačinov. Povprašali 

smo jih. kako se spominjajo ti-

stih janu;u'skih dni, ki so usodno 

posegli v vas DraŽgoŠc. Vsi so 

bili takrat Se otroci. Njihove od-

govore so zapisali pelošolci de-

vet letke. 

Venči Ambrožič: Takrat je bil 

star štiri leta in pol. Med bitko 

je bil z dvema mlajšima brato-

ma pri stari mami pri Martincu. 

Najbolj mu je ostalo v spominu, 

da je bilo mraz, veliko snega in 

megla. B il jc pri Gobovcu, ko so 

gorele hiše. Ljudi je bilo zelo 

strah. Ncmci so jih spodili iz 

hiš. Peljali so jih mimo postre-

ljenih talcev. Med njimi jc videl 

ležali svojega starega očeta. 

Drago Habjan: Primčkov ata 

je bil v času bitke star trinaj.st let 

in so mu ti dnevi dobro ostali v 

spominu. Z družino so bili v tem 

času v Jelenščah. Snega je bilo 

veliko. Iz njihove hiše se jc do-

bro videlo, kako so Ncmci pri-

pravljali lopove na Rudnem. V 

nedelji) zjutraj jc v njihovo hišo 

priletela granata. Nemci so naj-

prej prišli v Jelenšče. Moške .so 

postavili v vr.sio in jih pobili. 

Spominja se kričanja. V ponede-

ljek so se napravili in odŠli na 

Rudno. S seboj so nesli harmoni-

ko. Škatlo, v kalen je bila sprav-

ljena, ima še danes. Z avtobusom 

so jih odpeljali v Šentvid, kjer so 

ostali šest tednov. Nato so se raz-

kropili po okoliških vseh. neka-

teri pa tudi nekoliko dlje. 

Slavka Lušina: Ožbicova 

mama je bila takrai petletna de-

klica. Z družino so bili v Jelen-

ščah. Najbolj ji je oslalo v spo-

minu, ko so bili v Grogovčevi 

kleli in je noter priletela grana-

ta. Njen oče jo je hotel vreči na-

zaj, a je bil smrtno ranjen. Na-

slednjega dne so bili v Šturmo-

vem hlavu. Neka teta jim je da-

jala sladkor. Pomolzla jc mleko, 

da so otroci dobili jesti. Spomi-

nja se Nemcev, ki so se mastili z 

zaseko. Svoji mami je rekla: 

"Mama, jaz tudi lačna." Odšli 

so v Laj.5e. nato na Jamnik in v 

Podblico. Neka sorodnica jih je 

vzela k sebi. 

Tone Lu.^ina: Star je bil šest 

let in pol. Z družino so živeli v 

Pcriali. Nemci so metali zaži-

galne granate. Pogorel je turn. 

Granata je ubila Jorcovega ko-

nja. Hkavščkov Janez, sedem-

najstletni fant, jim jc prišel po-

vedal. da se v Jelenščah dogaja 

nekaj hudega. Iz JelenŠč se je 

slišal jok. V nedeljo zvečer so se 

hitro napravili. Tako so hiteli, 

da sestra niti nogavic ni obula. 

čeprav je bilo veliko snega in 

mraz. Šli so na Roviarco. Niso 

vedeli, kaj .se dogaja v Dražgo-

Šah. Spali so v gozdarski koči. 

Minka Benedik: Grogcova 

mama je bila stara osem let. 

Njena družina se je nahajala v 

Jelenščah. Spominja se, kako je 

mama takrat pekla kruh. ki seje 

potem povsem zažgal. Nemci so 

napadali z Rudnega. Prvi dan so 

sestre ostale doma. Dve sta bili 

ranjeni. Zvečer so odšli v Štur-

mov hlev. Molzii so krave, da so 

dajali mleko otrokom. Ob spo-

minu na Koritnikovo Rezko, ki 

jc bila takrat še majhna deklica 

in jo je ubila granata, soji stopi-

le solze v oči. Nemci so jih na-

gnali iz hleva. Moške so postre-

lili. Nato so odšli v Lajše in na-

prej v Selca. Povsod so jih lepo 

sprejeli. Za to jim jc še danes 

hvaležna. 

Stanka Zupane: Maticova 

mama je bila takrai stara deset 

let in pol in je živela pri Mark. 

Ta hiša je v delu vasi, ki se mu 

reče Pri ccrkvi. Spominja se. da 

so bili doma. K njim je prišla 

tudi njena sesUra z dvema otro-

koma. ki jc bila poročena pri 

Mihu. Sestra je z otrokoma od-

šla v Jelovico. Nemci so odpe-

ljali dva njena brata, ki se nista 

več vrnila. Požgali so jim hišo. 

Oče je gledal, kako jim gori 

hiša. Ve, da mu je bilo zelo 

hudo. prav tako tudi njej. Z 

atom sla šla v Podlonk. Kmalu 

je Šla za varuško. 

Učenci 5. razreda devetletke 

iz Dražgoš in učiteljica 

Jana Lamina 

Svetnik lahko tudi župan 
Ljub^ana - Komisija državnega svela za lokalno samoupravo in 

regionalni razvoj je soglašala s predlogom zakona o glavnem mes-

tu Republike Slovenije, ki so ga predlagali poslanci državnega zbo-

ra Miran Potrč. Anion Anderlič in Janez Podobnik. Kontisija je 

predlagala, naj se Ljubljana kot glavno mesto opredeli tudi kot naj-

pomembnejše upravno središče Slovenije, kar bi omogočilo prenos 

sedežev posameznih upravnih organov tudi v druga mesla. Tak 

predlog je upravičen z vidika decentralizacije države in oblasti. 

Komisija jc nasprotovala predlogu za dopolnitev zakona o lokalni 

samoupravi, po katerem funkcije člana državnega sveta in župana 

ali podž-upana ne bi bile več združljive. Tako predlaga skupina 

poslancev s prvopodpisanim Zmagom P. Jelinčičem. Nezdružljivost 

jc v nasprotju z ustavo, saj jc državni svet za.stopnik socialnih, 

lokalnih in poklicnih interesov. J .K. 



Vstop V Evropo za Jesenice v prvem trenutku ne bo ugoden 

Jeseničani želijo privabiti tudi 
predelovalno industrijo 

Lani septembra so bili na Jesenicah upravičeno ponosni, ko so ob zaključku po vlaganjih (1,9 milijarde tolarjev) obsežne faze urejanja Poslovne cone na slovesnosti 
spregovorili že o viziji nadaljnjega razvoja občine. Na pot kakšnih sprememb stopa občina, smo se pogovarjali z županom Občine Jesenice Borisom Bregantofn. 

"Na Jesenice je potrebno pri-

peljati 1200 do 1600 novih de-

lovnih mest. za katera je treba 

ustvariti prostorske in ekonom-

ske pogoje, regeneracija Jesenic 

pa pomeni način uresničitve teh 

potreb. Za prvo veliko stvar Šte-

jem nov most čez Savo proti 

predelu Stare Save. V trenutku 

izgradnje tega mostu (2002) je 

bilo videti, kot da delamo nekaj 

nepotrebnega. Takrat so ljudje 

težko dojeli t. i. projekt Poslov-

na cona, kjer je bila ponovno 

prva infrastruktura, ko smo 

most spojili s krožiSčem in 

vzdolžno cesto povezali od 

Hrusice do Javomika, na kar se 

vežejo javna infrastruktura, 

kanalizacija, vodovod, plino-

vod, vročevod. S tem je zem-

ljišče pripravljeno, da se lahko 

tu nekaj novega začne. Ko 

zrastejo zgradbe, se to pozabi." 

Ob nastajanju novih objektov^ 

denimo krožiŠča^ nove občin' 

ske stavbe, obnovljenega Ču-

farjevega trga, brez kritik ni 

šlo. Pojavljala so se mnenja, da 

občina preveč vlaga v infra^ 

strukturo in premalo v ljudi, 

"Po svoje temu pritrjujem. 

Vendar je ta infrastruktura nare-

jena za ljudi. Za le. ki so tu in za 

liste, ki sedaj rastejo. Na Je-

senicah bi rabili 5- do lO-krat 

več vlagateljskih sredstev, da bi 

dohiteli tisto, kar nam je v 

preteklosti ušlo. K sreči smo us-

peli pridobiti državna in evrops-

ka sredstva, daje tempo za veči-

no sprejemljiv, sicer bi bile kri-

tike Se hujSe. Če bi vlagali 

pretežno v ljudi, bi zamudili pri-

ložnost vlaganj za ljudi, ki bi 

morali svojo prihodnost iskali 

drugje. Mi pa želimo, da svoje 

mesto najdejo tukaj. Menim, da 

je potrebno stvari voditi paralel-

no, vendar je bilo v zadnjih treh 

letih nujno dati poudarek pros-

toru. da smo ujeli neke zadnje 

se priključujejo na magistralna, 

nadaljevanje urejanja vročevod-

nega sistema, energetska sana-

cija., ekološki projekti. Premalo 

so §e vključeni projekti s po-

dročja zaščite in varovanja, 

več bo treba vlagati v bivalne 

pogoje predvsem starejše popu-

lacije in v izboljševanje pogojev 

za gibalno ovirane. Tudi na 

javnih objektih je veliko vzdrže-

valnih del." 

Če se povrnemo k Poslovni 

coni, zakaj je tako pomembno, 

da zemljišča pridejo v last 

občine? 

"Na Jesenice je treba pripeljati 

nove gospodarske dejavnosti. 

Od tistih, ki danes same prihaja-

jo. je to predvsem trgovina, ki 

ime denar in v okviru sedanjih 

stroškov lahko gradi. Interes 

sedanjih zasebnih lastnikov 

zemljišč je čim večji zaslužek s 

prodajo premoženja, kar je nor-

malno. Proizvodne dejavnosti 

i.ščejo cenejše možnosti drugje 

v Sloveniji, po prvem maju pa v 

Evropi, ker imajo manjšo aku-

mulacijo. Zato morami mi biti s 

ponudbo cenejši. Samo lokalna 

skupnost je tista, ki se zaveda, 

da mora reševati problem za-

poslovanja, in zato ne išče do-

bička. Iščemo možnosti, da bi 

tudi s pomočjo nepovratnih 

sredstev odkupili in poceni 

ponudili urejene površine in 

tako pritegnili predvsem prede-

lovalno industrijo, ki zaposluje 

tu nezaposleno populacijo - vi-

sokošolske kadre in tiste z nizko 

stopnjo izobrazbe. Sedanja cena 

zemljišča je z okoli 23.000 to-

larjev na kvadratni meter zanje 

previsoka. Če bi jo ob bistveno 

nižji ceni zemlje in nepovratnih 

sredstvih za izgradnjo komu-

nalne infrastrukture znižali na 

okoli 8.300 tolarjev na kvadrat-

ni meter,, bi bila to evropsko 

primerljiva ponudba." 

Župan Boris Bregant 

Večkrat poudarjate, da je 

potrebno posebno skrb posveti-

ti mladim, da bi ostajali in 

morda celo prihajali na JC' 

senice. Kakšne so možnosti? 

"Treba je ponuditi zanimivo 

zaposlovanje. Samo to je tisto, 

kar jih bo zadržalo. Mladež k 

nejo, bomo težko vabili industri-

jalce in jim hkrati ne mogli 

ponuditi dobrih delavcev. Podob-

no je pri srednješolcih. Slovens-

ka populacija se naglo stara. Če 

Jesenice postanejo mesto upoko-

jencev, potem vseh načrtovanih 

vlaganj ne potrebujemo." 

Decembra je začela delovati nova nadomestna kotlovnica za daljinsko 

ogrevanje Jesenic, ki bo prispevala k zmanjševanju toplotnih izgub. 

Zanimivo krožišče na Gorenjskem z vodometom v sredini. V ozadju 
nova občinska stavba. 

in evropskih 

sreči Še imamo. 2000 otrok je v 

osnovnih šolah. 1500 je dijakov, 

več sto študentov, kar je dober 

potcncial za ozke dolino, kot je 

naša. Žal študentje i.ščejo per-

spektive v kraju Šolanja, zato jim 

moramo pokazali, da je ta tudi v 

domaČi občini. Če nam ti pobeg-

vlake državnih 

Sredstev." 

Decembra ste oh sprejemanju 

letošnjega proračuna povedali, 

da je ta razvojno še vedno zelo 

zahteven in da bo naporen tem-

po potrebno vzdržati vsaj še 

letos. Kateri projekti bodo 

prednostni? 

"V tem letu bomo nadaljevali 

projekt Poslovne cone, pred-

vsem pri pridobivanju lastništva 

nad določenimi površinami, da 

bi jih potem lahko ugodno 

ponudili za dejavnosti. Vendar 

gremo v tem trenutku s kar 

Velikimi koraki tudi na druga 

področja: vodovod Javorniški 

Rovi, kanalizacij.ska omrežja, ki 

Večkrat je slišati, da je prenovljeni 
svetu. Za otroke je vseeno: vijugajo 
tudi ena od želja arhitektov. 

Čufarjev trg največja "zebra" na 
med curki vodometa, kar je bila 

S prvim majem se bodo 

odprla vrata Evrope. Jesenice 

so občina, kjer je pomemben 

delež dehvnih mest vezan na 

obstoj meje. Nekaj idejnih pro-

jektov, da bi obmejne objekte 

uporabili v druge namene, že 

obstaja. 

"V slop v Evropo za Jesenice 

v prvem trenutku z izgubo 300 

do 400 delovnih mest (cariniki, 

policisti, špediterji, go.silnci) 

pomeni negativno sliko. Videl 

.sem nekaj takih mejnih pre-

hodov. ki so zaradi političnih 

sprememb ob povezovanju v 

Evropi postali nekoristen pros-

tor, kije začel propadati. Tega si 

na Jescnicah nc moremo in ne 

smemo privoščili. Lokacija je 

zanimiva in po infrastruklurni 

urejenosti idealna za nove de-

javnosti. Borim se. tudi v Dr-

žavnem svetu, da hi te površine 

prenesli v upravljanje (ali last) 

lokalni skupnosti. Na tej površi-

ni bi poskušali organizirati nove 

dejavnosti predvsem zato, da bi 

zaposlovali tiste, ki bodo izgu-

bili delo. Če bi jo imeli v rabi 

zastonj, bi zelo hitro organi-

zirali dejavnosti, od trgovine, 

proizvodnje do rekreacije. Ob-

vezali bi se. da bomo prednost-

no zaposlovali liste, ki so zaradi 

sprememb izgubili delo, in v 

nekaj letih bi izgube pri za-

poslitvah izravnali. Dolgoročno 

pa pomeni, da bodo Jesenice na 

zahodnem delu prvi kraj v 

državi, priključeni k Evropi. Za 

tujce bodo zanimive, če bodo 

imele primemo ponudbo, zlasti 

turistično. Jesenic ne smemo 

preprosto pozidati samo z in-

dustrijskimi objekti." 

Poleg zahtevnega vodenja je-

seniške občine, ste tudi državni 

svetnik in predstavljate zgor-

njegorenjski konec. Menite, da 

zaradi tesnejše povezanosti z 

Ljubljano lažje pospešite kak-

šen projekt? 

"Na Jesenicah desetletja nismo 

zmogli cnolnih moči, da bi neko-

ga pripeljali v Državni zbor 

Vedno smo se strankarsko pre-

rivali, namesto da bi združili 

moči in imeli svojega predstav-

nika. kajti to veliko pomeni. Po 

eni strani prej dobim informacije 

o smereh, ki jih dihava načrtuje, 

po drugi strani me to delo dodat-

no sili v Študij dokumentov, ki 

jih prej v nenehnem pomanjkan-

ju časa nisem pogledal. Poleg 

tega je dana neka možnosl laž-

jega stika z institucijami na ravni 

države. To je ogromno - biti 

pravočasno informiran, imeti 

možnost pravočasno postaviti 

vprašanja, da se znaš pravilno 

usmeriti in da ni praznega teka. 

Vsak prvi ponedeljek v mesecu 

imam od 15. do 18. ure pisarno 

odprto za pobude, slike, vendar 

se doslej žal še nihče ni oglasil. 

Pričakujem in vabim zlasti ko-

lege župane, različne ustanove, 

vse. ki itiiajo težave v zvezi z za-

konodajo ali čim drugim. Samo s 

koordinirano akcijo lahko tudi 

nekaj naredimo." McndI Kokot, 

foto: (;orazd Kavčič 

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak 

Namestnika odgovorne 

urednice 

Jože Košnjek, Cveto Zaplotnik 

Uredništvo 

novinarji - uredniki: 

Boštjan Bogataj. Alenka Brun, 

Helena Jelovčan, Katja Dolenc. 

Igor Kavčič. Jože Košnjek. Urša 

Peternel, Stojan Saje, Darinka 

Sedej. Vilma Stanovnik, Cveto Za-

plotnik, Danica Zavrl Žlebir, Andrej 

Žalar, Štefan Žargi; stalni sodelav-

ci: Matjaž Gregorič. Mateja Rant. 

Mendi Kokot. Miha Naglič. Milena 

Miklavčič, Renata Škrjanc, Simon 

Šubic, Marjeta Smolnikar 

Fotografija 

Tina Doki. Gorazd Kavčič. 

Gorazd Šinik 

Lektorica 

Marjeta Vozlič 

GORENJSKI GLAS \e registrirana blagovna 
in storitvena znamka pod št. 977)961 pri 
Uradu RS za intelektualno lastnino 
Gorenjski glas je poltednik. izhaja ob 
torkih in petkih, v nakladi 22 tisoč izvo-
dov Redna priloga naročniških izvodov 
zadnji torek v mesecu je Moja Gorenj-
ska. Ustanovitelj in izdajatelj Gorenjski 
glas, d.o.o.. Kranj / Direktorica: Manja 
Volčjak/ Tisk: SET. d.d.. Ljubljana / Ured-
ništvo. naročnine, oglasno trženje: Zoi-
sova 1. Kranj, tetefon: 04/201-42-00. 
teiefax: 04/201-42-13 / E-mail: i n f o ^ 
glas.sl /Mali oglasi: telefon. 04/201-42-
47 sprejemamo neprekinjeno 24 ur dnev-
no na avtomatskem odzivniku, uradne ure: 
vsak dan od 7. do 15.00 ure Naročnina: 
lelekKi 04/201-42-41 za prvo tnmesečie 
2004 znaša 6.200 tolariov. posafmzniki 
rodrti plačniki imajo 20-od8totni popust in 
zanje tnmesečna naročnina znaša 4.960 
toiariev Letna naročnina znaSa 26.000 
tolanev. posamezniki - redni plačniki imajo 
25-odstotni popust in zanje ietrta naročnina 
znaša 19.500 tolarjev V cene je vračunan 
DOV. Naročnina se upošteva od tekoče 
številke časopisa do PISNEGA preklica: 
odpovedi velioH) od začetka naslednjega 
obračunskega obdobja Za tujino: letna 
naročnina 100 evrov Oglasne storitve: 
po ceniku, DDV po stopnji 8.5 % v ceni 
časopisa / CENA IZVODA: torek 200 SIT. 
petek 300 SIT. 



Obnova križišča v Dragomiju 
Domžale - V sklopu projekta gradnje nove šole v DragomUu je 

predvidena tudi celovita ureditev komunalne infrastrukture. Z 

obnovo k r i ž i ^ a v DragomUu bodo začel! spomladi, ta čas pa že 

pripravl jajo gradbiSče. Vrednost vseh del pri rekonstrukcyi 

križišča ocenjujejo na več kot 80 mil^onov tolarjev in za občino 

predstavna eno večjih naložb v letošnjem letu na tem področju. 

V okviru rekonstrukcije je predvidena tudi nova lokalna cesta od 

regionalne ceste do mostu čez PSato ter ureditev dela meteorne 

kanalizacije, semaforizacija križišča in ureditev javne razsvetljave. 

Na eni strani ceste bo poleg pločnika ludi kolesarska steza. Za izva-

jalca de! so preko javnega razpisa izbrali Cestno podjetje Ljubljana. 

Občina bo za ureditev križišča namenila približno 49 milijonov to-

larjev, ministrstvo za promet in zveze pa 19 milijonov tolarjev. Del 

denaija bodo po besedah županje Cvete Zalokar Oražem prejeli 

tudi od novega naložbenika v Dragomiju, ki bo gradil sosesko Novi 

Dragomelj. Vsa večja dela so prestavili na spomlad^ ko bodo uredili 

tudi obvoze. Kot je Se obljubila županja, bo do manjSih zapor pri-

hajalo le občasno. M .R . 

Spominska svečanost na Rudniku 
Kamnik - V spomin na 6. januar 1945. ko je bila na Rudniku pri 

Volčjem Potoku izdana tiskarska tehnika in so na pragu svobode 

padli borci Kamniško-domžalskega okrožja in aktivisti, borci vsako 

leto organizirajo spominsko slovesnost. T\idi minulo soboto je bila 

spominska svečanost pri spomeniku padlim borcem na Rudniku, or-

ganiziralo pa jo je tokrat območno združenje borcev in udeležencev 

NOB Kamnik, ^ogram so ludi letos pripravili učenci osnovne Solc 

Marije Vere. slavnostni govornik pa je bil župan občine Kamnik 

Tone Smolnikar, ki je poudaril pomen in smisel boja in spomina 

ter hkrati ludi mir. ki je osnovna množična potrditev odločitve za 

vstop Slovenije v evropsko družbo, v kateri sta in bosta mir in 

enakopravnost osnovni vrednoti. Na spominski svečanosti seje od-

bor območnega združenja borcev in udeležencev NOB Kamnik za-

hvalil vodstvu, učiteljem in učencem osnovne Šole Marije Vere za 

vsakolemo sodelovanje in pripravo programa na proslavi na Rud-

niku, ki j c ena osrednjih vsakoletnih množičnih proslav. Zato so na 

svečanosti osnovni šoli Marije Vere na Duplici v Kamniku podelili 

zahvalno spominsko diplomo. Andrej Ža lar 

Je Graditelj Kamnik izigral Dupličane 
Parcelo, ki je bila po prvotnem in nikdar dokončno uresničenem zazidalnem načrtu rezervirana za garaže, potem pa 

na podlagi pupov postala nerazumno spremenjena, je prodal Jehovovim pričam. 

Kamn i k - Občina mora 42 

milijonov tolarjev komunalne-

ga prispevka, ki ga je dobila od 

prodaje zemljišča Jehovovim 

pričam, nameniti za nova par-

kirišča v krajevni skupnosti 

Duplica, pred tem pa mora za 

parkirišča dobiti tudi prostor. V 

krajevni skupnosti se bodo sku-

šali v pogovoru s predstavniki 

Jehovovih prič dogovoriti, da 

bi gradili na drugi lokaciji, ki 

bi jo skušali najti s pomočjo 

občine. Pri tem so poudarili, da 

sicer nimajo nič proti Je-

hovovim pričam, proti pa so 

zato. ker je bil ta prostor nekdaj 

namenjen gradnji garaž s 169 

parkirnimi prostori in ker že 

ves čas primanjkuje parkirišč v 

tem delu krajevne skupnosti. 

Sklenili so. da bodo morda 

sklicali 5irSi zbor krajanov, 

sprožili upravni spor ali celo 

ostreje protestirali, ker bi z 

načrtovano gradnjo zgubili 

sedanja makadamska parki-

riSČa in možnost za ureditev. 

TakSna so bila staliSča na pre-

cej ogorčeni razpravi na razšir-

jeni seji sveta krajevne skup-

nosti Duplica, na katero so 

povabili ludi župana in načelni-

ka za okolje in prostor, vendar 

se jc zaradi njune službene 

zadržanosti seje udeležil le di-

Na seji so ponovili zahtevo po parkiri^ih. 

rektor občinske uprave Ivan 

Prislov ni k. 

Predsednik krajevne skupnosti 

Duplica Franc Grešnik je uvo-

doma na seji pojasnil, da je za 

zadevo o prodaji prostora za 

parkirišče izvedel sredi decem-

bra lani v gostilni. Takoj je 

vprašal župana, ali ve, da bodo 

na sedanjem neurejenem parki-

rišču. ki je last Graditelja Kam-

nik. gradile objekt Jehovove 

priče. Župan, ki ni nič vedel o 

tem. kot je povedal OreSnik, je 

rekel, da se bo občina pritožila. 

In se tudi je, vendar pa jc uprav-

na enota pritožbo občine zavr-

gla z utemeljitvijo, da se grad-

beno dovoljenje, ki vsebuje tudi 

gradnjo komunalnih naprav, ni v 

ničemer spremenilo. Razen tega 

pa občina ob prodaji zemljiš-

ča ni uveljavljala predkupne 

pravice. 

Ivan Prislovnik je pojasnil, 

da je bil za to območje na Du-

plici 1976. leta sprejet zazidalni 

načrl. po katerem so na mestu, 

ki je zdaj predvideno za gradnjo 

cenu-a Jehovovih prič, bile opre-

deljene tripleks garaže s 169 

parkirnimi prostori. Zgrajene 

niso bile, potem pa je leta 1992 

prišlo do sprejetja prostorsko 

ureditvenih pogojev, s katerimi 

je bil ta prostor namenjen za 

družbene dejavnosti. Zakaj je 

takratna skupščina sprejela 

takšno odločitev, ni znano. Če-

prav se je izkazalo, da so se po-

tem začele razprave o gradnji 

cerkve. V krajevni skupnosti 

gradnji cerkve na Duplici sicer 

niso nasprotovali, vendar jc bilo 

le 39 odstotkov krajanov za 

gradnjo, če se pod cerkvijo 

zgradi 169 javnih parkirnih pro-

storov v garažni hiši. 61 od-

stotkov pa jih je bilo lakrat pro-

ti gradnji cerkve na tej lokaciji. 

Do gradnje pa ni prišlo in le 

krajani na Duplici na Grohaije-

vi in Blejčevi ulici so opozar-

jali na pomanjkanje parkirišč. 

Le-te je občina nameravala 

uredili (45 parkirnih mest) lani 

S posegom v zelenice, vendar 

pa so stanovalci v tem delu od-

ločno nasprotovali takšni spre-

membi namembnosti in zmanj-

šanju zelenih površin. 

V krajevni skupnosti zamerijo 

sedanjemu Graditeljevemu na-

činu in prodaji zemljišča in se 

počutijo izigrane. Zato bodo 

vztrajali, da j im nekdaj načrto-

vana in ves čas zahtevana par-

kirišča uredijo. Ne razumejo pa 

tudi. kako je občinska skupščina 

leta 1992 s sprejetjem prostor-

sko ureditvenih pogojev lahko 

ukinila veljavni zazidalni načrt, 

ki še ni bil in še danes zaradi 

nezgrajenih garaž (ali ustreznih 

nadomestnih) ni uresničen?! 

Andrej ŽaJar 

Županove čestitke najstarejšim 
V občini Vodice je devet devetdesetletnic in starejših, ki jih je župan Brane Podboršek obiskal 

in jim zaželel zdravja v letu 2004. 

Vodice - V program različnih 

prireditev, srečanj, svečanosti in 

prazničnih dogajanj ob novem 

letu v občini Vodice sodi ludi 

obisk župana Braneta Pod-

borška pri najstarejših občanih 

oziroma občankah. Devet jih je, 

ki bodo oziroma so letos praz-

novale devetdeset let in več in 

skupaj s tajnico Janjo Zalokar 

sta j im zaželela med obiskom 

obilo zdravja, čestitkam pa smo 

se tokrat pridružili tudi v Go-

renjskem glasu. 

Najstarejša občanka v občini 

Vodice je 98-lctna Neža Kuster, 

ki 40 let živi na Selu, prej pa je 

živela na SkaruČni Pr' Mle-

karju. Rojena je bila v Šmart-

nem v Tuhinju in je potem v 

mladih letih služila v Mengšu. 

Ko se je poročila, se jima je z 

možem rodilo Šest otrok. Že od 

nekdaj je najraje delala na polju 

in gospodinjila. Mož j i je umri 

pred 21 leti, zdaj. ko sc bliža 

stoletnici, pa je Se vedno dokaj 

zdrava in pri močeh. Le vid in 

sluh sta j i malo opešala, in kot 

nam tudi sama pove. daje men-

da najstSrej.ša v občini, doda, da 

bo morda dočakala sto let. Iz 

srca ji seveda to ludi zaželimo. 

Novoletni obisk in županovo 

kramljanje z najstarejšimi sta 

tokrat nekako Še posebej podčr-

tali dve zanimivosti, ki bi ju 

lahko označili kar kol značil-

nosti. Vse najstarejše občanke -

mame so pričakovale županov 

obisk in vse so ga v pogovoru 

prepoznale, ko je bil še mlad 

fantič. Spomini so se obudili na 

prenekateri dogodek v tem ali 

obremenitev, ampak prijetno in 

lepo doživetje za konec delov-

nega tedna. 

Ob najstarejši Neži Kuster so 

bile županove Čestitke in želje za 

zdravje v letu 2004 in pozornos-

radio posluša, in Mary i Zor-

man iz Zapog pa 91-letni Ivani 

Kocelj s Pustnic v Vodicah in 

Ivani Sodnik, ki jc bila prav 1. 

januarja letos stara 92 let. 

Vsem najstarejšim želimo tudi 

v Gorenjskem glasu veliko zdra-

vja v letu 2004, Andrej Žalar 

Otroški živ-žav v Medvodah 
Medvode - Otroški živ-žav v dvorani kulturnega doma pod 

pokroviteljstvom župana občine Stanislava Žagarja je bil zelo 

uspešen in obiskan. Prireditev je organiziralo Društvo skupina 

mladih za osebnostno in zdravo življenje. V skoraj triurnem 

programu so otroci sodelovali v ustvarjalnih delavnicah, kjer 

so imeli možnosti oblikovanja z glino, barvanjem mavčnih 

ulitkov in izdelave origamijev. Zelo veliko pozornosti je pritegnila 

tudi poslikava obrazov. Društvo Skupina mladih za osebnostno rast 

in zdravo življenje kol pobudnik in izvajalec živ-žava .se zahvaljuje 

za vso podporo in pomoč in napoveduje ponovno podobno 

srečanje ob koncu leta. A .Ž . 

Vsi športi bi radi več 
Od dobrih 600 milijonov tolarjev gre za redno dejavnost klubov, dnjštev, zvez le 145 

milijonov. Zato je seveda pomembno, da je denar čim bolj pravično razdeljen. 

Najstarejša je Neža Kuster bo 22. januarja praznovala 98. rojstni dan. 

onem kraju, pri tej ali oni hiši v 

današnji občini Vodice. Župan 

Brane Podboršek pa je po kon-

čanih obiskih kar nekajkrat na-

glas poudaril. "Kako lepo, da so 

vse te mame še tako pri močeh." 

In Čeprav so se domala vse ču-

dile. da si je za tako naporen 

delavnik z obiski najstarejših s 

tajnico določil soboto, j im jc v 

očeh hvaležno zažarelo. ko je 

odgovorit, da to ni nikakršna 

tno darilo ob obisku namenjeni 

Še: Frančiški Gosar na Selu. ki 

v 93. letu še kuha in Siva, 90-let-

ni Ani Brank v Vodicah, ki še 

danes vodi finance v gospodinj-

stvu in tudi pesmi piše. Maryi 

Pustavrh na Skaručni. ki bo 

marca stara 94 let. Frančiški 

Koiuar na SkaruČni. ki pri 92 

letih Sc vedno najraje rešuje 

križanke, pa 92-letnicania Fran-

čiški Kadivec Iz Repenj. ki rada 

Krai\j - Glavnina proračunskega denarja, namenjenega športu, 

gre v mestni občini Kraivj namreč za športne objekte, njihovo 

vzdrževai\je in za delo zavoda za šport. Manjšina je na vo^o za 

vzgojo mlad ih , za kakovostni in vrhunski šport pa tudi za 

rekreacUo in šport invalidov. Na petkovi okrogli mizi, na kateri 

j e mestna občina .športnim organizac^am ponudi la težko 

pričakovan osnutek pravi lnika o sofinanciranju Športa ter 

razpravo o merilih za delitev denarja po letnem programu špor-

ta, izjemno številna udeležba zato ni bila presenečenje. 

Toliko športnih delavcev, kot 

scjih je v petek popoldne zbralo 

v občinski dvorani, menda ni 

bilo na kupu žc pel let. vse od 

zadnje seje Športne zveze, ki 

odilej živolarj |e na papirju. Jo 

je smiselno ponovno oživiti ali 

ne. je bilo eno od vprašanj, ki pa 

v petek ni dobi lo jasnega odgo-

vora. Okrogla miza pravzaprav 

Karntner Sparkasse svetuje: 

Korak pred konkurenco 
s krediti za podjetnike 

Oobfo poslovne kie^ potretHijojo dobrega posiovne9a partnerja oz. kapital. Na Kdrntnor Sparisasso se 

vedrK) ^aneseto. Naš princip kreditiranja podjetr^kov te zastavljen tako, da se vedno tahko 

prtaaodtmo finan<5nim okoSždnam in potrobani vašega podjetja. Ponujamo vam dolgoročne tnvoslciisko 

kred^e z odptačiino dobo do 15 let, Naredite korak naproj v vašem poslovanju. 

Darja Omerzu 
Svetovalka za podjetja 

Poslovna enota Kranj 

Rožna ulica 44. Šenčur 

Telefon: 04/251 94 81 

info&sparkasse.sf 

V9Č na www.8parkat»e.«i 

M o d e r n a e v r o p s k a b a n k a 

lega namena ludi ni imela. Kol 

rečeno, jc bil poglavitni namen 

sestanka, ki ga je vodil pod-

župan Štefan Kadoič. v vlogi 

razlagalca pa jc bil novi stro-

kovni delavec za področje špor-

ta v občinskem oddelku za 

družbene javne službe Marko 

Trebeč, čim bolj uskJaditi sia-

liiiča do ponujenega osnutka 

pravilnika o sofinanciranju 

Športa v občini ter meril za de-

litev denarja, preden se o njih 

izreče svet meslne občine Kranj. 

Na okrogli mizi jc sodelo-

val tudi državni sekretar iz mi-

nistrstva za Solsivo, znanost in 

Spori Jakob Bednarik, ki jc 

med drugim svetoval, naj bo 

pravilnik glede županove komi-

sije. ki bo vsako leto ocenjevala 

programe Športnih organizacij, 

prispele na javni razpis, čim 

bolj dorečen: svetoval jc 

številčno krepko komisijo (deset 

članov) iz različnih Športnih 

panog, sestavljeno iz strokovn-

jakov. vendar ne profesionalcev 

ali predsednikov Športnih orga-

nizacij. Na ta način naj bi po-

skuSali zagotoviti "uravnoteže-

no". kolikor mogoče nepristran-

sko, objektivno delo komisije. 

Državni sekretar je Kranjčanom 

tudi svetoval, naj najdejo inžti-

rucijo, ki bo k letnemu progra-

mu Športa in merilom za delitev 

denarja kot partnerka občini da-

jala svoje mnenje; lahko bi bila 

to Športna zveza ali njej soroden 

organ, lahko ludi svet zavoda za 

Šport. 

Kako različni so interesi na 

področju Športa v Kranju, je 

namreč pokazala tudi petkova 

okrogla miza, na kateri jc vsak 

Spori bolj ali manj prikrito 

vlekel na svoj mlin, ko je bilo 

govora o oblikovanju meril za 

delitev denarja. To pravzaprav 

niti ni čudno, saj je v Kranju 

razvitih izjemno veliko Športov, 

ki bolj kot za vrhunske tek-

movalce potrebujejo denar za 

vzgojo podmladka in za tek-

movanja do reprezenlančnega 

nivoja. Zato so si bili razprav-

ljavci v petek edini predvsem v 

tem. da s sprejemom pravilnika 

o sofinanciranju Športa, ki jc 

dokaj sploSen dokument, ne bi 

smelo bili težav, da pa bo ob-

likovanje meril za delitev denar-

ja večletni proces, v katerem se 

bodo iskre zagotovo Se živahno 

kresale. Helena .lelovčan 
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Kardinalska večerja v Bohinjski Bistrici 

Posvetni spomini posvečenih 
^ ste za bedresce? Morda Perutničko? Ali prsi? Elegantno razkosati tako pečenko je teže kot kanonsko pravo ... 

Bohinjska Bistrica - Po premieri in prvi ponovitvi pred novim 

letom je ansambel Gledališča Bohinjska Bistrica v soboto v 

tamkajšnjem Kulturnem domu Joža Ažmana že tretjič uprizo-

ril igro portugalskega dramatika Julia Dantasa Kardinalska 

večerja. Režiser Darko Čuden je poleg obeh bohinjskih gledali-

ških prvakov KJemena Langusa in Sama Gardenerja v tretjega 

kardinala tokrat oblekel še odličnega igralca z Jesenic Igorja 

ŠkrUa, sam pa sem kot gledalec pod bohinjskim odrom še en-

krat znova dobil potrdilo, da gre zagotovo za najboU pogumen 

yubiteyski oder na Gorenjskem. 

Pogum namreč vidim pred-

vsem v izbiri tekstov in načinu 

uprizarjanja iger. ki smo jim že 

vrsto let priča na bohinjskobis-

triškem odru. Medtem ko v več-

ini ljubiteljskih gledališč po Go-

renjskem največkrat izbirajo 

lahkotnejse družinske komedije 

ali pa se lotevajo v preteklosti 

pri občinstvu že preverjenih 

dramskih besedil (vsako leto je 

med njimi nekaj zelo kvalitemih 

uprizoritev), pa so v Bohinju 

uprizorili kar nekaj krstnih slo-

venskih izvedb iger. ki jih reži-

ser Darko Čuden poišče v 

dramskih zakladnicah Velike 

Britanije, Španije, katere od 

skandinavskih držav, tokrat na 

primer Portugalske. "Kamor-

koli po Evropi grem, ponavadi 

poiščem tekst, ki pri nas Še ni 

doživel uprizoritve. Tako sem 

pred petimi In več leti bil na 

Portugalskem, kjer sem v sim-

patično ilustrirani knjižici na-

šel tekst Kardinalska večerja 

in ob njem intuitivno, k^ub 

temu da takrat še nisem znal 

preveč dobro portugalsko, za-

čutil, da gre za delo, vredno 

pozornosti in kasnejše uprizo-

ritve," razmišlja Darko Čuden 

in dodaja, da je drama sicer pi-

sana v verzih, pri čemer pa pri 

svoji odrski adaptaciji ni vztra-

jal. Menda je avtor, znani portu-

galski dramatik Julio Dantas 

{1876 - 1962). igro napisal leta 

1902 in so jo od takrat naprej 

več kot dvajset let z uspehom 

uprizarjali na številnih evrop-

skih profesionalnih gledaliških 

odrih.- potem pa je nekako "po-

niknila". 

Zgodba je v današnjem času. 

ko človekova Čustva vse bolj po-

gosto izgubljajo bitko s časom, 

ki vedno bolj postaja podrejen 

denaiju. zelo aktualna. V Vati-

kanu se na večerji zberejo mla-

dostni prijatelji, zdaj že ostareli 

kardinali, in razpredajo o po-

svetni in cerkveni politiki, o mi-

nevanju. predvsem pa obujajo 

spomine na nikoli izživeto Čus-

tvo ljubezni do ženske. Trije 

kardinali, Španec, Francoz in 

Portugalec si med obilno večer-

jo ob slastnem fazanu, vsak na 

svoj način priznajo ljubezensko 

čustvo iz mladosti. Prvi. obliko-

val ga je Samo Gardener, naj 

bi zaradi ljubezni v mladosti 

premagal trop vitezov, drugi v 

odrski interpretaciji Klemena 

Langusa je z leporeČjem osvo-

jil avstrijsko princeso, tretji, 

Igor Škry, je brez podobnih ju-

naštev ljubezensko Čustvo doži-

vel v najstniških, še otroških le-

tih in se ob smrti ljubljene zapi-

sal cerkvi. "Tekst je čista po-

ezija ^u bežni. Sporoča nam, 

da Človeško Čustvo, naj bo to 

yubezen do ženske ali katero 

drugo Čustvo, živi povsod, na 

vseh koncih sveta, ne morejo 

se mu izogniti niti kardinali v 

Vatikanu. Ljubezen zatreš, 

hrepenenja ne, je misel enega 

od kardinalov." 

Tudi tokrat sta se po kardinal-

sko izkazala že tradicionalna 

akterja Čudnovih postavitev 

Samo Gardener in Klemen Lan-

Iz galerije Prešernovih nagrajencev za 
lil(ovno umetnost 

JOŽE TISNIKAR (1928-1999) 

Rodil se je v Mislinji pri Slovenj Cradat. Med letoma 1954 in 1964 se 
je slikarsko izoblikoivl ptkl mcmorstvom akademskega slikarja Karla 
Pečka. 

Nagrado Prešernovega sklada je prejel leta 1970 za slikarska dela, 

razstavljena v lefu 1%9. 

Izza svetlikajočega se obzorja prihaja nepregledrui množica ljudi. V 
skupinah vstopajo v značilno Tisnikarjevo sivo. zeleno puščavo, prostor 
brez meja, v katerem postanejo ialovald s podolgovatimi obrazi, rahlo 
sključeni, z delno priprtimi očmi. ki nemo zrejo nekam v tla. vstran ali v 
daljaii). Te okorne figure, z tokami na trebuhu, šo njegove domišljijske 
podobe iz njegove-
ga vsakdanjika, 
oiivljeni kadavri. 
Tisnikarjev stil je 
sanu)svoj in r 
veniji še ni dobil 
nadaljevalca, vse-
kakor pa je po do-
jemmju in upoda-
bljanju likovnega 
problema najhliie 
slikarjem sanutra-
stnikom. 

P. H. E 

Sprtvod; jajčna tcmpcra, olje. platno. 19%. 92 x 73 cm. Pnnvnienca: udkup 
Mestne Občine Kranj lela 199S na razstavi Likovni umetniki m PrcScmovo nvsio 
za Zbirko PrcfcnM»vih na^irajcnccv. 

Galerija Prešernovih nagrajencev 
Glavni trg 18. Kranj 

Zaigrali kardinalsko (z leve): Samo Gardener, Igor Škrij in Klemen Langus. 

gus. kol tretji se jima je. po za-

radi bolezni nekajletni odsotno-

sti z odrskih desk. pridružil Še 

Igor ŠkrU z Jesenic. Še pred 

dobrim letom mi je ob prejema-

nju Severjeve nagrade dejaK da 

se bo Se vrnil na oder. Če bodo 

le naSli kakšno primerno vlogo 

zanj. bolezni sem bil tako 

samokritičen, da sem si celo 

rekel, da nisem več za oder. 

Medtem ko na Jesenicah ni 

prišlo do sodelovanja, pa so 

vsi true, Darko, Klemen in 

Samo prišli k meni in me pre-

pričali. S tekstom vred. Pred-

stavo smo potem naštudirali v 

razmeroma kratkem Času, 

prepričan sem, da prav zaradi 

uigranosti ekipe. Preprosto 

uživam v tej naši igri," je po-

vedal Škrlj, ki je v Bohinjski Bi-

strici pred leti že igral v Horo-

witzevi Vrsti. Da je mogoče 

Kardinalska večeija njegov po-

novni odrski začetek, je še do-

dal in potrdil, da bo še igral, če 

ga bodo v Bohinjski Bistrici Je 

potrebovali. 

Ob minimalistični sceni in bo-

gatih kostumih so sliko predsta-

ve prijetno napolnili 5e .statisti, 

od obeh natakarjev (oba priha-

jata z radovljiške Srednje go-

stinske Sole) do dvorjanov. Kar-

dinalska večerja je nedvomno 

predstava, ki v mnogočem od-

stopa od zgolj ljubiteljske dejav-

nosti in si kot laka vsekakor za-

služi nadaljnje obravnave. 

Igor Kavčič 

V pokrajine ujet čas 
Razstava slik Ljuba Ravnikarja odprta še do sobote. 

Krai^j - Zaradi precejšnjega 

zanimanja za slike znanega 

kranjskega \slikarja Ljuba Rav-

nikarja (1905 • 1973) je razsta-

va njegovih del v razstavnem 

prostoru Okvirjanje sUk Gabi v 

poslovni hiši Rona na E^msko-

vcm podaljšana še do sobote. 

Največji del. tokrat tudi prodaj-

ne. razstave obsegajo dela iz bo-

gate slikarjeve zapuščine akva-

relov. ob treh oljih na platnu jih 

je več kot Šestdeset, ki jim je v 

bogatem slikarskem opusu Rav-

nikar posvečal precej pozorno-

sti. Kol je nekoč povedal, je bil 

prav akvarel tisti, s katerim se je 

spoznal ob svojih prvih sreča-

njih z likovno umetnostjo. Ta 

tehnika ga je kasneje zanimala 

tako v prvem ekspresionistiČno 

- simbolističnem obdobju (dve 

deli iz obdobja tik pred 2. sveto-

vno vojno nas tudi uvedeta v 

razstavo) kot v kasnejšem reali-

stičnem obdobju. Po mnenju dr. 

Ceneta Avguština so prav akva-

reli tisti, ki v največji meri odra-

žajo slikarjev o.seben pečat. Po-

men njegovega akvarela pa je 

tudi dokumentaren, o čemer 

nam govori tudi tokratna razsta-

va. Motivom gorske krajine in 

gozdov se pridružujejo njegovi 

likovni zapisi večinoma gorenj-

skih mest in vasi. prevladuje 

Kranj, močno je zastopan ciklus 

akvarelov železarskih Jesenic iz 

konca Šestdesetih let, opazni so 

motivi Pirana ... Gledalčevo oko 

pritegnejo dela. ki jih je ustvaril 

na svojih Številnih potovanjih po 

Italiji, Grčiji, Egiptu kjer je 

med drugim zvesto beležil bo-

gato antično zgodovino Medite-

rana. 

Bržkone zadnja večja razstava 

njegovih del je bila leta 1996 v 

Galeriji Prešernove hiŠe v Kra-

nju, prav tako pa je Gorenjski 

muzej štiri njegova dela konec 

preteklega leta z donaiorskimi 

sredstvi odkupil za svojo zbirko. 

Kot je povedal Robert Biienc. ki 

je v okviru Okvirjanja slik Gabi 

(več o razstavi na spletni strani 

www.cc-cc.si ) skupaj s slikar-

jevim sinom Urošem Ravnikar-

jem pripravil tokratno prodajno 

razstavo, so z razstavo Ravni-

kaijevih akvarelov, takrat z mo-

tivi priljubljenega gorenjskega 

letovišča Stenjak. leta 1989 tudi 

uradno odprli njihov prvi salon 

okvirjev na Mohorjevem klancu 

v Kranju. Takrat so nadaljevali z 

razstavo slik Dore Plesienjak, 

pa ka.sneje drugih uveljavljenih 

gorenjskih slikarjev... Lepo bi 

bilo, če bi se tudi v tem novem 

galerijskem prostoru v Kranju 

zgodovina ponavljala. 

Igor Kavčič, 

foto: Boštjan Gunčar 

Bo na Primskovem zrasla nova galerija? 

Piše Eva Senčar 

-1 Za 'knjigobrbce' 

© 

Elektroenergetika skozi čas. 40 let Elektra Gorenjska. 1963 -

2003, na stoletnih clektrifikacijskih temeljih predhodnikov in ustvar' 

jalnosti sodobnikov, Drago Papler, druga dopolnjena izdaja. Elektro 

Gorenjska. Kranj 2(K)3. 207 str.. 130 fotografij. 100 dokumentov in 

zapisov. 1000 izvodov. 

Podjetje brez ohranjene zgodovine je podobno človeku hrez rojst-

nega lista, je napi,sano knjigi za popotnico - da bi bila malha prazna, 

se ob avtorju Dragu Papler ju ni bati. Po pokiicu je inienir elektroteh-

nike; vrsto let je zaposlen v Efektni Gorenjska - najprej oddelku zja 

investicije poslovne enote Kranj, nato enoti za dobavo električne 

energije: vešč je publicističnega dela, komunikacije z javnimi občili, 

pisanja časopisnih člankov, in kar je za tovrstno sistematičfw delo še 

pomembneje, dokumentanm reporterska fotografija mu je bila vsesko-

zi dopolnilno delo. Knjiga je '.vlavospev' elektrifikaciji. Je \superlativ' 

Z(J podjetje, kije nasledilo pred sto leti nastale pne za.sebne elektrar-

ne na Slovenskem, Kranjske deielne elektrarne, ustanovljene pred 90 

leti. organiziranje elektrodistribucijskih obratov pred 60 leti. Je 'al-

manah enega avtorja' o Štiridesetletnem delovanju enega podjetja • 

pol .poletja je minilo od nastanka .samostojnih distribucijskih podjet-

jih 40 let pa od ustanovitve zdrutene gorenjske distribucije, katere 

pravni na.^ilednik je Elektro Gorenjska. 

Pr\-€ iUimice so na območju Gorenjske zasvetile v Majdičevem mli-

nu in v rudniku živega srebra pri Sveti Ani nad Trtičem leta 1893. piše 

L>rago Papler Prvo javno cestno električno razsvetljavo je dobila 

Skojja Loka. napajala pa se je iz induslrij.de elektrarne v tovarni Suk-

na. O organizacijskem razvoju in nastanku distribucijskih podjetij 

spregovori avtctr v prvem delu knjige, kjer. po temeljitem raziskovanju 

in proučitvi, predstavlja temelje današnjega gorenjskega podjetja. 

Elektro Gorenjska je delovna organizacija, je javno podjetje, je delni-

ška družba: o nastanku omenjenih fonnacij, o njihovem vodstvu in 

osebnostih, ki so zamamovale podobo gorenjske distribucije, beremo 

nadaljevanju knjige. Delo je predvsem dokument, za podjetje in nje-

gov jubilej nepogrešljiv, za laičnega bralca pa kljub temu zanimiv, saj 

postreže z mnogimi zanimivostmi, kot .w: enounii mrk na "črni petek " 

1. avgusta 1986, nezit(lovoljst\'o zaposlenih nad višino osebrfih dohod-

kov istega leta, veter, kije devet let kasneje povzročil okvare na elek-

troenergetskih n/tpravah.... Zfj avtorja, ki se zadnjem času pos^ča 

poglobljenemu zgodovinskemu raziskovattju slovenske elektrifikacije, 

je elektrika čar: "Elektrifikacija je bila kot lastovka ruizficmilka pre-

bujanja pomladi, ki se je razcvetela elektmenergetiko neslutenih raz-

sctfiosti in i' zreli dobi postala spremljajoča in najpomembnejša veja 

go.spodar.^itva." S svojo 'zočamnostjo' pa suho vsebino, ki pritiče to-

vrstnim strokovnim publikacijam, 'odčara' s poetičnimi vfoiki. 

mailto:kavKa@g-glas.si
http://www.cc-cc.si


Prazniki in godovi Cerkev po svetu: Irska 

Za Antona pitanega 
prašička 

Ta teden godujeta dva med Slovenci priljubljena svetnika: Pavel iz Teb, prvi puščavnik, in Anton Puščavnik, ki mu 
pravijo tudi "Anton Prešičkar". 

Dežela, zaznamovana 
s katolištvom 

z nedeljo. 11. januarja, se je 

končal glavni del božičnega 

praznovanja. KrSčanske cerkve 

so se v nedeljo spominjale Je-

zusovega krsta v reki Jordan. V 

Svetem pismu je zapisano, da je 

30-letncga Jezusa v reki Jordan 

krstil bratranec Janez Krsinik. 

Ta teden se začenjajo prazniki 

"svetnikov sredozimcev", kot je 

zapisal Niko Kuret v knjigi 

Praznično leto Slovencev. Da-

nes. 13. januaija, je praznik Ško-

fa in cerkvenega učitelja Rado-

vana ali Hi larga. device Vero-

nike Milanske in redovnika 

Gotfrida. Radovan ali Hilarij je 

bil dom iz okolice Poiiiersa v 

Franciji, kjer je bil tudi škof. 

Znan je kot odličen razlagalec 

Svetega pisma. Ime Hilarij po-

meni Vesel, sproSčen in rado-

sten. 

Jutri. 14. januarja, je po juli-

janskem cerkvenem koledarju, 

ki ga uporabljajo še nekatere 

pravoslavne cerkve, novo leto. 

Katoliška cerkev praznuje spo-

min na duhovnika Feliksa 

(Srečka) Nolanskega, na re-

dovnika Odona iz Novare, na 

Škofa Sava in preroka Malahi-

ja. Odon ali Oton je bil karluzi-

jan. Za Slovence je zanimiv 

zato, ker naj bi živel v nekdanjih 

kartuzijanskih samostanih v Ži-

cah in JurkloStru. Teh dveh sa-

mostanov ni več. Ostala je le 

Kartuzija Pleterje. Kartuzijo v 

JuricloStru Je ukinil cesar Jožef 

II. leta 1782, v Žičah pa so osta-

le ruSSevine. ki jih sedaj obnav-

ljajo. 

V četrtek. 15. januaija. sc bo 

katoliška cerkev spominjala pr-

vega puSčavnika Pavla iz Teb, 

opatov Mavra in Placida ter 

preroka Habakuka . Sloven-

skim kristjanom je zelo blizu 

Pavel iz Teb. Znani cerkveni 

zgodovinar in prevajalec Svete-

ga pisma sv. Hieronim je zapi-

sal, da je bil Pavel doma iz Teb 

v zgornjem Egiptu. Rojen je bil 

okrog leta 228. Ker ni ubogal 

ukaza tedanjega rimskega ce-

sarja Decija, da je treba častiti 

poganske bogove, se je skrival 

in nato odšel živeti v puSčavo. 

Šestdeset lei je živel v skalni vo-

tlini. Legenda pripoveduje, da 

Srečanje Pavla iz Teb in Antona Pušcavnika pri Pavlovi votlini. 

mu je bog preko krokaija poši-

ljal kruh. Umetniki ga upodab-

ljajo v obleki iz palmovih listov, 

s krokarjem in dvema levoma, 

ki mu kopljeta grob. Pavel iz 

Teb je zavetnik pletaijev in puS-

čavnikov. Pavel je pogosto slo-

vensko ime in v izvirni obliki 

pomeni "ma j hen " . Nekateri 

Pavli in Pavle bodo praznovali 

v četrtek, nekateri pa 29. juni-

ja , ko bosta godovala Peter in 

Pavel. 

V petek, 16. januarja, bodo go-

dovali papež Marcel, Skof Ho-

norat in Bernard z drugimi 

maroškimi mučenci. 

V soboto, 17. januarja, so na 

katoliških koledarjih zapisani 

Anton (Zvonko) Puščavnik. 

dtakon in mučenec Mar i j an , 

škof Sulpic^ in redovnica Ro-

zalina. Anton PušČvnik je za-

nesljivo med najbolj priljublje-

nimi svemiki v krščanskem sve-

tu. V Sloveniji je največkrat 

upodobljen s prašičkom, zvon-

cem in palico v obliki Črke T. 

Zgodba o praSičku je zanimiva. 

Antona Puščavnik so zelo časti-

li v zavodih družbe hospitalitov. 

ki so skrbeli za umsko prizadete 

ljudi. Ko so nabirali darove in 

živež, so smeli voditi po cestah 

prašičke, z zvonci opozarjati na 

svoj prihod in nositi palice v ob-

liki črke T. Drugim ljudem je 

bilo to prepovedano. Anton 

Puščavnik je postal zato zavet-

nik živinorejcev. Marsikje v 

Sloveniji je navada, da na nje-

gov dan darujejo cerkvi suhe 

prašičje izdelke (krače, klobase 

in podobno) in se tako priporo-

čijo za zdravje pri reji prašičev 

in drugih domačih živali. Tak 

običaj negujejo v cerkvi nad 

Mačami pri Preddvoru, Anto-

nu Puščavniku pa marsikje pra-

vijo tudi Anton Kračman (po 

krači). Cerkev ima Antona Puš-

čavnika za očeta menihov in 

puščavnikov. Doma je bil v 

Egiptu. Umaknil seje v gore na 

desnem bregu Nila. Preživljal se 

je z zeli.^Či in kruhom,, ki so mu 

ga na pol leta prinašali prijatelji. 

Dvajset let z nikomur ni sprego-

voril besede. Umri je star 106 

let, med drugim pa je obiskal 

tudi Pavla iz Teb. Ob njem je 

bil. ko je umiral, in ga je tudi 

pokopal. Anton in Antonija sta 

pogosti imeni. Osebe s tema 

imenoma si delita Anton Puš-

čavnik in Anton Padovanski, 

k i ima god 13. j un^a . 

Slovenci smo z Anionom Puš-

čavnikov povezali številne nava-

de in običaje. Eden takih je da-

rovanje krač in klobas. Ta dan 

naj bi imela praznik tudi živina 

in dobila boljšo krmo, da bo ve-

dela. kdo je njen zavetnik. An-

ton naj bi dekletom pomagal pri 

izbiri ženinov. Pa tudi fantje naj 

bi pri njem iskali pomoč, ko so 

izbirali neveste. Ena od p>cšjni 

pravi: "Če svet Anton me usliSal 

bo in dal mi bo možička, mu 

vsako leto prinesla bom pitanga 

prešička!" Na Antona Puščavni-

ka so vezani tudi vremenski pre-

govori. Eden od njih pravi: "Če 

sv. Anton z dežjem prihaja, se 

dolgo potem zemlja napaja." 

V nedeljo, 18. januarja, bo 

praznik redovnice Marjete Ogr-

ske in mučenke Priske. Marjeta 

je bila hčerka ogrskega kralja 

Bela IV in bizantinske princese 

Marije. Vzgajali so jo domini-

kanci v Vesprimu, nato pa je bila 

do smrti redovnica na Zajčjem 

otoku na Donavi blizu Budimpe-

šte. Po njej se imenuje Marjetin 

otok. V ponedeljek, 19. januarja, 

pa se bo katoliška ccrkev spomi-

njala Makarija. 

Jože Košniek 

Irska je zaznamovana s kato-

lištvom, saj je krščenih več kot 

95 odstotkov prebivalcev. Več-

ina teh ljudi tudi nadaljuje z ob-

iskovanjem obredov. Ostanek 

prebivalstva je razdeljen med 

različne protestantske cerkve, je 

pa tudi nekaj majhnih judov-

skih, muslimanskih in pravo-

slavnih skupnosti. 

Do leta 1871 je bila državna 

cerkev na Irskem anglikanska 

irska cerkev. Irska je do 1920 

pripadala Veliki Britaniji. Vsa 

finančna sredstva so tako Sla le 

za to privilegirano cerkev. Pred 

1829 so bili katoliki zapostav-

ljena skupina. Niso j im bile na 

primer dovoljene javne službe, 

niti nobena podpora iz državnih 

sredstev. Tudi druge manjše ver-

ske skupnosti so trpele zaradi 

nepriznavanja. 

Pogodba med Anglijo in Irsko 

iz leta 1921 pa predvideva neod-

visno irsko državo in s tem tudi 

versko svobodo. Potrdi jo tudi 

u.stava iz leta 1922. Še več, usta-

va velikokrat omenja božja ime-

na, preambulo pa začne z ime-

nom Svete Trojice in pravi, da 

oblast prihaja od Boga. Ustava 

poleg katoliške cerkve posebej 

omenja še prezbilerjansko cer-

kev, metodislično cerkev, versko 

združenje prijateljev Irske in ju-

dovsko skupnost. Za katoliško 

cerkev predvideva nek poseben 

status, ki je bil dolgo predmet 

razprave. Nekateri so zagovarja-

li tezo, da to pomeni nek privi-

legij. drugi pa, da je to le odraz 

realne situacije največje številč-

nosti pripadnikov in nima prav-

nih posledic. Sodišče je odredi-

lo. da je pravilen drugi pogled. 

Torej cerkev nima privilegijev. 

upokojen cev \ objavlja prosto delovno mesto: 

Kranj 

* VIŠJA MEDICINSKA SESTRA 
- VI. ali VII. stopnja izobrazbe - višja ali diplomirana 

medicinska sestra 

- opravljen strokovni izpit; 

- aktivno znanje slovenskega jezika: 
- 3 leta delovnih izkušenj v bolnišnrci; 

- delo z računalnikom; 

- organizacijske sposobnosti. 

Zaposlitev se sklepa za nedoločen čas s poskusno dobo. 

Prijave z dokazili pošljite do vključno 27. 1. 2004 na naslov: 

Dom upokojencev Kranj, Cesta 1. maja 59, Kranj. 

Dodatne informacije dobite na tel. št. 280 13 15 - Marjeta Gale. 

DOM UPOKOJENCEV KRANJ 

Država in cerkev sta ločeni od 

1871. Ustava zagotavlja vsaki 

verski skupnosti, da sama ureja 

svoje notranje zadeve. Ustava 

omenja "verske denominacije". 

Nikjer pa jih ne opredeli, tako 

da pušča široko možnost razla-

ge» kaj je to verska skupnost. 

Kanonsko pravo cerkve se obra-

vnava kot tuje pravo, ki ga mora 

za vsak posamezen primer apli-

kacije preveriti in potrdili njego-

vo pravilnost strokovnjak. 

Vsaka verska skupnost se pred 

državo obravnava kot prosto-

voljno združenje. Tako nimajo 

kar avtomatsko statusa javno 

pravne osebe. V katoliški cerkvi 

imajo tak status posamezne 

župnije in škofije. Vsekakor pa 

se lastnina verskih skupnosti 

obravnava po internih pravilih 

teh .skupno.sti. 

Teološka fakulteta je v sklopu 

državne univerze in ne prejema 

sredstev iz proračuna. Verske 

skupnosti lahko organizirajo 

službe po bolnicah, sirotišnicah 

in karitalivnih organizacijah. 

Osnovne Soie lahko vodijo ka-

terekoli verske skupnosti. Drža-

va j im bo podelila koncesijo. Od 

1970 je v posvetnih prostorih 

dovoljena tudi verska vzgoja 

oziroma verski pouk. Cerkvenih 

Sol tudi ne nadzira državna in-

špekcija, pač pa za to mora po-

skrbeti verska skupno.st sama. 

Država pa ni obvezana financi-

rati zasebnih srednjih šol, ven-

dar v veliko primerih financira 

tudi te. Zaposleni v verskih 

ustanovah se morajo podrejati 

internim pravilom, ki jih določi 

delodajalec. Primer je bil, ko je 

učiteljica na katoliški šoli šla ži-

vel k poročenemu moškemu, ki 

ga je žena pu.stila, in kasneje 

tudi z njim zanosila. Za katoli-

5ko moralo je to nedopustno, to-

rej je šola to učiteljico odpusti-

la. Učiteljica se je pritožila na 

sodišče, vendar je njeno pritož-

bo zavrnilo. Ravno tako tudi vr-

hovno sodišče. Obrazložitev je 

bila, da je to pač katoliška Sola 

in ima pravico, da se njeni zapo-

sleni vedejo v skladu s katoliško 

etiko in moralo. Mediji poroča-

jo o verskih zadevah dokaj ko-

rektno. Prepoved imajo objav-

ljati karkoli žaljivega o kateriko-

li verski skupnosti. Državna TV 

prenaša tudi obrede in druge 

slovesnosti. Verske skupnosti se 

morajo financirati same. Tudi 

vzdrževanje verskih prostorov je 

njihova stvar, pa naj bo lo cer-

kev. sinagoga ali pa mošeja. 

Dominik Frelih 

Piše: Mira Delavec 

Josipina Urbančič - Turnograjska 
LI. del 

Sledeče vrstice je Josipina zapisala 27. avgusta 

ob osmih zjutraj: 

"O premili moj Lovričko! 

Ustmeno kmah vse - ali zato zdaj le tnalo hesC' 

did! Sprejela tvoga ljuboga polsančka - poročni-

ka tvoje fjuhez/ti - mojrh nebes!!! O hvala ti zanj! 

Pišeš o s^)netu • prav tak! Ah prav imaš Lovričko 

' "o svet"!!! - i novica - kako iznenac/iti mora tebe 

i mene! Ubogi Krajnci, kak se bodo zrajtali! O to 

tak krasno!! Lovričko - pisal si, da nuj pride ob 2 

1/2 po te^ Mislim, da ne bode nič narobe, ako pri-

deš popred - ako prideš še h kosilu, saj tak popol-

dne ne greš u pisSarnoi Zato ljubček moj • ako ti 

prav • tak se usedi d(^oldnc Že na voz • i zdričaj 

se k svojoj Josipini! Čakal te bode pri Majorju! Z 

Bogom za zjdaj! Kmalo vse ustmeno! 

Tisuč i tisučkrat te tarno iz serca rvoga poljubi 

tvoja 

Josipina." 

Njeno pero se ni ustavilo, saj je čez iri dni oh de-

vetih zjutraj ponovno pisala: 

" Preljubi moj mili Lovričko! 

Dobro • veselo jutro! Ah včeraj sim upala, da ti 

ga bodem zamogla ustmeno voŠiti - te viditi - s te-

boj se pogovarjati - pa toiibote se je drugače tia-

redilo! Lovričko - ah povej mi. kak ti je, ali si 

zdrav, srečen? O daj Večni, da hi bil! Včeraj mi je 

tvoj mili listek povedal, da si zelo truden! Ah da bi 

bilo zdaj te vse dobro • ti prav zdrav! Jaz tudi bila 

včeraj prav trudna - i še danas enmalo.^ Pa to nič 

ne de! Bo te prešlo! Lovro - kar mi tvoj včerajni 

listek povedal zavoljo Lirgperbung sirn morala 

malo popred iz prošnje viditi. ki jo je prinesel! 

Lovrt). zavrelo je vse u meni, ko sim to zagledala, 

ko sini videla, kak brezdušju) i brezvestne) dela Ur-

bančič - kak "sluti" Loriinov njemu, kak se godi 

nam praviva! Lovro • to je preveč - o gotovo! Ah 

ko bi mogla Lorunarju govoriti včeraj • slišal bi 

bil dosti več - kakor misli - da mu reČi smem! Ne-

sramno pač od Urbančiča, kako pisal, kak se nič 

ne spomni da je obljtdfil do 2. septembra polotiti 

vse račune, i zdaj tak "mHostivo" "obljubi" jih v 

treh tednih dati! To nesramno! / kaj drugi uzroki 

- kak nični - saj nimajo pri rom nič!f Pa - škoda 

govoriti o tom. - talostno za nas. da je tako. - prav 

žalostno! Kdaj se zdaj te reči poravnajo, sam Bog 

ve! O Bote moj! 

Lovričko - kdaj zopet skupaj? Ah - ali jutro - ju-

tro ' i to! Ak bode vreme pripustilo i zdravje, tak 

tepam, da vsi po te pridemo jutro u Krajn! Prav 

tako? Da bi se zgodilo! Med tom - moj ljubček 

zdravst\'uj! - Bodi zdrav - srečen - i ves - večno 

moj!!! 

Tisuč i tisuč tarnih poljubov ti pošlje tvoja zve-

sta 

Josipina." 

Na koncu pisma, potem ko se je te podpisala, ga 

je Še spraševala: "Ali kaj lista iz Gradca - odSter-

garja - Lotarja? Ali si včeraj dal narediti^^v-

Ije?" 

Dnevi so neusmiljeno minevali. Josipina in Lov-

ro sta urejevala še zadnje st\'an za poroko, kiti-

stem času, sredi 19. stoletja, ni veljala zii tako pre-

pn)sto stvar. Ustavne in upravne spremembe so po 

letu lii48 prinesle spremembe tudi v prakso pode-

ljevanja tenitnfh zglasnic. čeprav so predpisi gle-

de njih o.stali na isti ravni. Glavni razlog za spre-

membe je bil prenos številnih poslov na novo 

organizirane občine. Provizorični občinski zakon 

ad 17. marca 1M9 ni itnel nobene posebne določ-

be o tenitnih dovoljenjih ali zglasnicah, toda "Za-

časna srenjska postava za Ljubljano " od 9. junija 

f850 je med nalogami magi.strata prenesenem 

področju v členu f 16 navajala izdajanje ali odkla-

tijanje tenitnih dovoljenj na podlagi zakotiskih 

predpisov. Največ porok so odklonili rokodelskim 

pomočnikom, poslom in dninarjem, ki po mnenju 

magistrata niso imeli dovolj mozitosti za vzdrže-

vanje drutine. 

Ukrepi, s katerimi so omejevali t/enimo svobodo 

skozi stoletja, so bili po svojem zftačaju in name-

nu različni. Zemljiški gospod je z njimi varoval 

svoje premotenjske koristi, njegovo soodločanje 

pri sklepanju zakonov podlo^ikov naj bi prepre-

čilo prehajanje podlotnikov in njihove posesti pod 

tuja gospostva. Po letu 1848 so se torej začele 

uvajati tenitna dovoljenja in zglasnice predvsem 

za tiste pripadnike, ki bi zaradi gospodarske Šib-

kosti utegnili prej ali slej za preživljanje potrebo-

vati ubožtu) podporo. Na Kranjskem so torej osta-

le tenitne zglasnice, ki so jih občine morale izda-

ti vsakemu ženitnemu kandidatu. Ker je bilo treba 

zanjo plačati določeno pristojbino, so morale hiti 

gmotno šibkemu teninu ovira za sklenitev zakona. 

Ženitne omejitve so v posatneviih primerih pre-

prečile tenitev, na splošno pa niso v večji meri 

vplivale na sklepanje zakonov. Imele so namen, 

da bi preprečile poroke oseb brez stalnega in za-

dostnega zasluŽJca ter s tem tudi rojstva otrok, ki 

jih starši ne bi mogli preživljati in bi le pomnožili 

število ubogih. Ženitna dovoljenja naj bi tako bila 

nekakšno sredstvo za kontrolo in regulacijo roj-

stev. 



Mestno drsanje 
Zadnja leta je vse večji trend odprtih, montažnih, umetnih drsališč. Na Gorenjskem so doživela različen odziv. 

Najbolj so se jih razveselili najmlajši ter nekateri šolarji, ki namesto telesne vzgoje odidejo na drsališče. 

EKSTREMNO*ZANIMIVO^ŠPORTNO*REKREATIVNO 

^utr^U smučaš, popoldne kolesariš 

Začelo se je pred Štirimi leti v 

LjubUani. Verjetno je Mobiie-

lovo drsaliSčc na Kongresnem 

trgu v parku Zvezda eno najbolj 

znanih, vendar so kmalu sledila 

ideji tudi manjSa in večja mesla. 

Tudi na Gorenjskem. 

Na priljubljenem zimskem dr-

sališču v centru Ljubljane je dr-

sanje brezplačno, možna pa je 

tudi izposoja drsalk. Program 

družabnih prireditev poteka 

tako v dopoldanskih kot popol-

danskih urah ves leden. Letos je 

program Se bolj pester in zaba-

ven, kot je bil lani. Ob petkih 

zvečer poteka zdaj Že tradicio-

nalna Mobitelova hokejska liga, 

ponedeljkovi večeri so rezervi-

rani za odrasle, konci tednov za 

družine. 

Kranjska Gora je med prvi-

mi na Gorenjskem v središču 

svojega kraja postavila manjfie 

drsališče. V večernih urah je dr-

sališče dobro obiskano, pred-

vsem pa je v veliko veselje mlaj-

Sim, ki so njegovi najštevilnejši 

obiskovalci. Tudi na Bledu (ob 

jezeru) najdemo manjše drsališ-

če. V Kranju pa so montažno 

drsališče na Slovenskem trgu 

pred Gimnazijo letos postavili 

prvič. Na začetku je bolj same-

valo. a počasi so se ljubitelji dr-

sanja opogumili. Tako na Bledu 

kot tudi v Kranju so najštevil-

nejši obiskovalci drsališča 

osnovnošolci in mlajši. Seveda 

je obisk odvisen od vremena in 

počitnic. 

Kranjsko drsališče je bilo takoj 

ob postavitvi deležno zanimivih 

"oh-ov" in "ah-ov", predvsem 

pa različnih vandalizmov - od 

kepanja, uničevanja žlebov, hla-

dilnih sistemov, metanja soli za 

posipavanje cest na drsališče, 

uničevanja kontejnerjev za sme-

ti. raznih pretepov, odmetavanja 

smeli, kraj in podobnega. Ke-

mična stranišča so bolj motila 

mimoidoče kol drsalce. Prcsta-

vili so jih stran od spomenikov 

in problem rešili. 

Med tednom kranjsko drsališ-

če obiSče precej manj ljudi kot 

med koncem tedna (200 do 500 

ljudi dnevno) in ob večernih 

urah. Obisk drsališča je bil to 

nedeljo velik, saj je bila nedelja 

sončna in marsikdo je združil 

prijetno družbo z rekreacijo. 

Drsanje je brezplačno, kar je 

po besedah obiskovalcev kranj-

skega drsališča pohvalno. Moti 

pa jih neurejenost izposoje dr-

salk ter premajhno Število za-

bavnih prireditev na drsališču. 

Drsališče bo (večina jih bo od-

prtih do konca februaija) odprto 

predvidoma do sredine marca. 

Alenka Brun, 

foto: Tina Doki 

Na pravi višini je zapadlo dovolj snega, da se ljubitelji smučanja 

zjutraj z družino odpravijo smučat, popoldne pa s prijatelji v nižjih 

predelih kolesarijo. Ali obratno. 

To sicer ne drži samo za moške ali samo za ženske, niti ne samo 

za družine. Gre pravzaprav za ljudi, ki rekreativno preživijo živ-

ljenje. Njihovi vikendi so že mesece naprej načrtovani. Vedo, da jih 

bodo preživeli na smučiščih, razen če bi "ušpičene prekle dol 

letele", bi morda ostali doma. Spet drugi so bolj spontani in se pre-

pustijo trenutnim navdihom. Pa vendar ob lepem vremenu vsi hoče-

jo v naravo. Njihov teden je popoln, kadar sta sobota in nedelja 

sončni, tako da lahko smučajo, se odpravijo v hribe. Kadar ni snega 

oziroma poledenelih gozdnih poti v nižjih predelih, iz kleti pripel-

jejo gorsko kolo in poizkusijo še z januarskim kolesarjenjem. 

A . B m foto: Tina Doki 

Dihalne vaje okrepijo zavest 
Na poti duhovnega razvoja se prej ali slej srečamo z dihanjem, ki se zaradi podzavestnega delovanja sicer zdi samoumeven, vendar predstavlja v ezoteričnih praksah 

pomemben del pri dvigovanju zavesti. Potrebno je vsakodnevno izvajanje. 

Dihanje je življenje in brez di-

hanja ni življenja. Iz te prepro-

ste resnice se lahko razbere, 

kako je dihanje za človeka po-

membno in kaj dih v sebi prina-

ša. Življenje, življenjsko energi-

jo, ki je nujno potrebna za člo-

vekovo delovanje na Zemlji. 

Več kot imamo v sebi te energi-

je, lažje in bolj kvalitetno živi-

mo. Običajno smo ljudje vajeni 

bolj. oziroma zelo plitkega di-

hanja. kot ga telo samo instink-

tivno ustvarja in potrebuje. To 

sicer omogoča kolikor toliko za-

dovoljivo delovanje, vendar je to 

daleč od možnosti in sposobno-

sti. ki nam jih fizično telo in 

energei.ski ustroj delovanja na-

ših eteričnih teles sicer nudila. 

Vsak je lahko že opazil, da se s 

fizičnimi napori dihanje okrepi, 

poveča se kapaciteta delovanja 

pljuč, okrepi se notranji pretok 

krvi in energije, tako da postane 

človek zaradi večje količine ki-

sika bolj buden, živahen, rado-

sten. zadovoljen in se na sploš-

no bolje počuti. Podobno je z 

dihalnimi vajami, kt z rednim 

izvajanjem vplivajo na dvig 

splošnega Človekovega fizične-

ga in psihičnega počutja. Obe-

nem se začne čistiti tudi njegova 

zavesi, umi .<ic umirijo in posta-

nejo v svojem delovanju bolj 

učinkoviti. Tako nastane več 

prostora za notranji mir. zbra-

Nasprotia dvojnosti združena v enost 
Med duhovnimi simboli pogo-

sto naletimo na sonce in luno. ki 

sta iz dveh polovic spojena in 

združena v en krog, v eno telo. 

Sonce in luna sla kot samostojna 

simbola zelo močna in Široka, saj 

izražala nasprotujoče si lastnosti 

iz sveta dvojno.sti, podobno kot 

kitajski princip jin in jang. Sonce 

predstavlja načelo moškega, 

dneva, aktivno.st, intuitivno 

spoznanje, duh, srce, bit, esen-

ca, oblika, pozitivno, kot njego-

vo nasprotje pa luna predstavlja 

načelo ženske> noči, pasivnost, 

razumsko spoznanje* du.^o, 

možgane, snov, substanco, ma-

terjo, negativno. Dva univerzal-

na simbola in predstavnika dveh 

na videz nezdružljivih sÛ ani na-

sprotij v svetu dvojnosti, v kakrš-

nem živimo, v icm simbolu pred-

stavljala združenost svojih vsebin 

v enost. ki pa v duhovnem svetu 

lahko nastane le po vztrajnem 

za>iestneni dvigovaiyu in zdru-

ževanju notranjih nasprotg, 

ni^e in višje človekove narave v 

popolno združitev v Bogu. vsc-

navzoči zavesti, ali cnosti, kot 

temu najvišjemu in najbolj blaže-

nemu stanju radi rečemo. 

Katja Dolenc 

nosi, koncentracijo. Vse manj je 

motečih misli, ki sicer begajo 

po možganih in nam u.stvarjajo 

zmedo, zalo lahko s pomočjo 

dihalnih vaj svoje misli lažje 

spremljamo, opazujemo, zazna-

mo in uredimo. Več dobimo 

tudi notranje moči. da jih sprav-

ljamo v red, ter da odslovimo ti-

ste, ki nas vodijo v deslruktiv-

nosl in oblikujemo optimistič-

ne, ki nas vodijo v srečno življe-

nje. 

Z dihalnimi vajami se nam po-

veča tudi dotok življenjske ener-

gije. ki pa je bistvenega pomena 

2a uspešno vsakodnevno delo-

vanje. Naše življenje lahko po-

stane veselo, radostno, uspešno 

in zadovoljno, saj se Človek, na-

polnjen z življenjsko energijo, 

lažje sooča in ukvarja z vsako-

dnevnimi nalogami, izzivi, ob-

veznostmi. problemi in zahtev-

nimi situacijami, ki od njega za-

htevajo razsodnost, zbranost, 

mir in notranjo uravnovešenost. 

Na ta način se lažje izogne tudi 

stresu, najbolj pomembno pa je 

lo. da začne živeti svoje življe-

nje z večjim veseljem, da začne 

dobivati navdihe za svoje cilje v 

prihodnosti in da zaradi lega po-

slane bolj ustvarjalen, produkti-

ven in optimističen. 

Qi Gong dihalne vaje 

Qi gong je starodavna zapuš-

čina kitajske tradicionalne me-

dicine. ki obsega številne tehni-

ke za negovanje pretoka živ-

ljenjske energije v Človeku, kar 

mu omogoča uravnovešeno in 

harmonično življenje, povezano 

z naravo. Pomemben del pred-

stavljajo dihalne vaje. ki jih je 

veliko vrst in so kombinirane 

tudi z gibi ali zvoki, a tokrat 

vam predstavljamo dve zelo 

preprosti, ki se izvajata skupaj, 

in ju lahko izvaja vsak človek. 

Če le nima prehudih fizičnih te-

žav. Vaja je koristna za dvig živ-

ljenjske energije, zbranost, no-

tranjo harmonijo, obenem pa 

tudi za hujšanje in uravnoteženo 

telesno težo. Seveda, le če se iz-

vaja redno. Najbolje dvakrat na 

dan. zjutraj in zvečer. 

Stojimo vzravnano, stopala so 

razširjena v širini ramen. Zrak 

vdihnemo skozi nos samo v 

pljuča in med vdihavanjem po-

časi stopimo na prste in ostane-

mo tako ves čas vdiha, pri izdi-

hu. ki je skozi usta. pa se ob iz-

dihovanju počasi spuščamo na 

m. < 
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tla. Pri tem iztisnemo iz pljuč 

ves zrak. Vajo ponovimo na za-

četku 12-krat. nato lahko tudi 

večkrat. Ko zaključimo prvo 

vajo. se udobno usedemo na rob 

stola, s komolci se naslonimo na 

mehko vdolbino pred kolensko 

pogačico, ženske stisnemo v 

pest levo dlanjo in jo objamemo 

z desno, moški pa stisnejo desno 

pest in jo objamejo z levo dlanjo. 

Sklonimo se naprej in nasloni-

mo Čelo na palce na pesteh in 

ostanemo v takšnem položaju 

do konca vaje. Zrak vdihnemo 

skozi nos samo v trebuh, ga za-

držimo, medtem preštejemo do 

deset in izdihnemo počasi skozi 

usta ves zrak do konca, lako da 

trebuh povsem stisnemo. Vajo 

ponovimo od 30- do 36-krat. 

V začetku izvajanja vaj se po-

sameznikom v glavi lahko malo 

vrti. jih "daje sapa", postanejo 

nestrpni ali pa zaspani. Kakršna 

koli reakcija se na začetku poja-

vi, je le prehodne narave, saj se 

z rednim izvajanjem dihalne in 

energetske poli očistijo, lako da 

vajo kasneje delate z lahkoto. 

Vaje imajo še večji učinek v na-

ravi. kjer je veliko več kisika kot 

v stanovanju. Katja Dolenc, 

foto: Miro Mohorič 
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Na Pokljuki dober le Dolenc 
v nedeljo se je na Pokljuki končalo petdnevno tekmovanje za svetovni pokal v biatlonu. Naši so pred več tisoč glavo množico rahlo razočarali. 

Pokyuka - V nedeyo je bilo na Pok^uki Še zadaje dejanje pet-

dnevnega svetovnega pokala v biatlonu. V lepem., sončnem in 

toplem dnevu se je žensko in moško tekmo s skupinskim Star-

tom po oceni organizatorja ogledalo okoli pet t i s ^ Uudi. Ti so 

bučno spodb i ja l i slovenske predstavnike in drugo elito sve-

tovnega biatlona. 

V ženski konkurenci na 12.5 

kilometra je Slovenijo zastopala 

le Andreja Ma l i . ki se z 29. 

štartnega mesta po prvem stre-

ljanju brez zgrešenega strela 

prebila na 9. mesto. Vendar pa 

je zaradi slabega strelskega na-

daljevanja izgubila kar nekaj 

mest in v cilj priSla kol tridese-

ta. Malijeva, ki je bila razočara-

na nad svojim streljanjem, je po 

tekmi povedala: 'TekaSko sem 

bila dobro razpoložena, Skoda 

je. da mi strelsko ni Slo tako do-

bro. Veliko sem izgubila pri 

zgrešenih strelih in potem tu iz-

gubila sekunde. Vendar pa mo-

ramo vedeti, da je tekmovalo le 

trideset najboljših biallonk na Marko Dolenc 

ŠAH 

Končano odprto klubsko prvenstvo 
Kranj - V prostorih ŠS Tomo Zupan Kranj v Kranju seje končalo le-

toiSnje odprto prvenstvo SS Tomo Zupan. V odsotnosti najboljših klub-

skih igralcev je poslala prvakinja kluba Vesna Rožič, državna mladin-

ska Šahovska reprezentanlka Slovenije. Absolutni zmagovalec pa je 

postal FM Jure Zorko, Član letošnjega državnega ekipnega zmagoval-

ca državne lige-LŠK Metalka Trgovina. NajboljSi klubski mladinec je 

bil Milja Rozman na odličnem 9. mesiu. najboljši veteran turnirja pa 

Janez Bizjak. Sponzor turnirja je bil AL Eleklronik. 0 . 0 . 

Odprto prvenstvo Bohinja 
Bohinjska Bistrica - Začelo se je novo odprto prvenstvo Bohinja 

v šah u za leto 2004, ki ga prireja Šahovski klub Bohinj po švi-

carskem sistemu 2x10 minut - 9 krogov in se igra vsako prvo soboto 

v mcsecu ob 17. uri v prostorih doma upokojencev. Izjemoma se je 

prvenstvo zaradi novoletnih praznikov začelo šele drugo januarsko 

soboto. Na turnirju je tokrat sodelovalo 18 šahislov. med katerimi jc 

zmagal domaČi igralec Kočcvar Tugomir s 7 točkami pred M K 

Ravnik Francem. MK Jovan Romualdom in Cvijič Zoranom, ki so 

dosegli 6.5 točke. Pred začetkom turnirja so bili razglašeni tudi 

rezultati za leto 2003, kjer je v 9 krogih zmagal MK Ravnik Franc s 

66 točkami. Naslednji turnir bo 7. februarja. S J . 

STRELSTVO 

Železniški strelci en^sti 
Trzin - V soboto in nedeljo je potekalo v Trzinu mednarodno tek-

movanje za Pokal trzinske skirce. Tekmovanja v streljanju z zračno 

pištolo seje udeležila tudi ekipa Strelskega društva LouiČ Železni-

ki, ki je v mednarodni konkurenci zasedla uspešno I I . mesto. Med 

posamezniki je bil Darko Benedičič 34., Aleš Debeljak 42.. Klemen 

TomaševiČ 47 in Branko Košir 57. V streljanju z zračno puško se je 

udeležil Branko Košir, ki se je uvrstil na 53. mesto, V posebni 

razvrstitvi - kombinaciji streljanja z zračno pištolo in z zračno puško 

se je Branko Košir uvrstil na uspešno 9. mesto. B.L. 

svetu, tako daje osvojena točka 

tudi nekaj." 

Zmagala je Rusinja Anna Be-

gali. drugo mesto je osvojila 

Norvežanka Liv Grete Poiree. 

tretje pa Nemka Uschi Disl. 

Rusinja je z zmago presenetila 

vse, tudi sebe, še posebej, ker jo 

je Poireejeva v zadnjem krogu 

zelo hitro lovila. 

Moška tekma je bila bolj na-

pela. V konkurenci skupinske-

ga štarta na 15 kilometrov smo 

lahko videli dva Slovenca. Kot 

26. je štartal Marko Dolenc in 

kot 29. Janez Mar ič . Po do-

brem položaju po prvem strelja-

nju je Dolenc mesta počasi iz-

gubljal, a je na koncu dosegel 

17. mesto. Marič pa je bil pred 

zadnjim streljanjem celo med 

najboljšimi de.setimi, a ga je iz-

dala zbranost na strelišču in je 

tako na koncu osvojil 20. me-

sto. 

"Tekaško in strelsko sem zelo 

zadovoljen, nisem imel toliko 

zgrešenih strelov in tudi zaosta-

nek ni bil tako velik. Mislim, da 

je v laki konkurenci 17. mesto 

kar vrhunski dosežek," Je svoj 

nastop komentiral Dolenc. Ma-

rič, ki je bil nad vzdušjem na 

Pokljuki zelo navdušen, pa je 

povedal: "Lahko sem zadovo-

ljen s svojim nastopom, vendar 

ne povsem, sploh z zadnjim 

streljanjem s tremi zgrešenimi 

streli. Med samo tekmo mi je 

kazalo bolje." Kako je ocenil 

svoje nastope na Pokljuki: "Ce-

loten nastop tu ni kaj prav pre-

več dober, le današnji izstopa in 

je bil malo boljši, ostali pa so 

bili slabi." 

Zmagovalec skupinskega star-

ta je Norvežan Halvard Hane-

V ženskem skupinskem startu je presenetljivo zmagala Rusinja Anna Bogali, naša Andreja Mali je pristala 

povsem na repu. na tridesetem mestu. 

vold, ki se je že kar nekaj me-

u-ov pred ciljem veselil zmage, 

medtem ko gaje lovil reprezen-

tančni kolega Ole Einar Bjoe-

rndalen. ki je bil na koncu dru-

gi. bron je osvojil Nemec Mic-

hael Greis. 

Od naših seje na Pokljuki pri-

čakovalo več. Direktor sloven-

skih biallonskih reprezentanc 

Ju re Velepec je takole ocenil 

letošnje nastope na Pokljuki: " Z 

rezultati smo lahko delno zado-

voljni. Dolenc jc bil uspešen, 

Marič je v dobri tekaški formi. 

Več smo pričakovali od Malije-

ve, ki je tekaško kar utrujena in 

bo zato naslednjo tekmo izpu-

stila ter odšla na trening v Itali-

Raphael Poiree (Francija) je zmagal v moškem šprintu, njegova žena 

Liv Grete (Norveška) pa v ženskem. 

ija sezonsidh poseb«| 
označenih bdelkov tekstila, 

obutve in smučarske 
opreme! 

lesovine v lilefcator centrih: 
gubllana, Ctsta Ijub̂ ansJte brigacie 33 

Novo mesto, -t>dbevikov/a 
hlurska Sobota, I 

Slovenj Gr«tfec» Ronkova 44 
Maribor. Tria&kac«:;U) 14 

Nov« Goric«, Industrifska (i 
Jecenke, Spodnji pta«7 5 

Kamnik« Kcvirum^ 36 
Kranj, Cefita StAnetn 09 

Celie, Upokuni.y<a cmUt 9 (otvofrtcv 2201 SOCK) 

1>t|OvskJ centri: 

Iffedvotfe, M c f h ^ ccsla 3 

Vrhnika, cnŝ a ft 
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jo. Presenetili sta Grudičkova s 

svojo borbenostjo in zbranostjo 

ter Gregorinova. Več smo pri-

čakovali tudi od mlajših tekmo-

valcev. vendar bo za vidne 

uspehe potrebno še malo dela. 

Za naslednje tekmo bo potreb-

no delati na sami zbranosti na 

strelišču." Po njegovem mnenju 

so domaČi tekmovalci deloma 

podlegli tudi priti.sku medijev. 

saj so bili ti na vsakem koraku 

in j ih niso navajeni. 

Zanimanje za biatlon v Slove-

niji raste, kar so dokazali Števil-

ni gledalci v vseh petih dneh na 

Pokljuki. Poleg tega pa je svoje 

letos naredilo tudi vreme, ki ni 

skoparilo s sončnimi žarki. 

Tina Tožič, 

foto: Tina Doki 

Deskarji z udeležbo 
presenetili 

Deskarskega tekmovanja v "funcrossu" na Kt^avcu se je 
udeležilo presenetljivo veliko število tekmovalcev. 

Krvavec - V soboto se je na 

Krvavcu začela serija tekmovanj 

za Slovenski pokal v deskanju na 

snegu. Letos serija poteka pod 

imenom Simobil Vodafone 

snovvboard tour Slovenia po-

wered b>' Nokia. V štirih različ-

nih starostnih kategorijah se je 

zvrstilo kar 82 tekmovalcev. 

Tekmovalci in tekmovalke so 

se pomerili v "funcrossu". disci-

plini. ki združuje elemente vele-

slaloma. "snowboardercrossa" in 

"big aira" - torej v mešanici al-

pinskega in prostega sloga. 

Končni rezultat pa je sestavljal 

čas na progi in ocene izvedenega 

skoka (occna pomeni procentu-

alni odbitek od doseženega 

Časa). Pričakovana sta bila dva 

teka. vendar jo je tik pred začet-

kom drugega teka organizator-

jem zagodlo vreme. 

V kategoriji najmlajših deklic 

je kraljevala sedemletna Tja.^a 

Gašperlin. Pri najmlajših deč-

kih je prvo mesto osvojil deset-

letnik Mat i ja Mihič. ki ga že 

lahko Štejemo med izkušene tek-

movalce. saj je reden udeležcnec 

domačih kol tudi tujih dcskar-

skih tekmovanj. 

V kategoriji deklic, rojenih 

med leti 1990 in 1992, je prvo 

mesto osvojila Urška Pribošič. 

drugo Iva Polanec. tretje pa 

Maja Berden. V isti starostni 

kategoriji med dečki je najboljšo 

formo pokazal Luka JeromcI. 

ki jc bil po času slabši od drugo-

NAMIZNITENIS 

uvrščenega Klemena Flisarja. 

vendar se jc izkazal pri skoku. V 

kategoriji deklic» rojenih med 

leti 1986 in 1989. je prvo mesto 

osvojila Glorija Kotnik, druga 

je bila Eva PovSe in tretja Mari-

na Pribošič. Med fanti se je z 

zmago ponovno izkazal Rok 

Rogey, ki že vrsto let zbira lovo-

rike na vseh slovenskih tekmova-

njih. Tokrat je imel največjega 

tekmeca v Juretu Hafnerju, ki 

je postavil tudi najboljši Čas pro-

ge (34.29). 

V najstarejši ženski kategoriji 

jc bila najboljša Špela Lokat . 

Pri moških jc prvo mesto zasedel 

Dare VertovSek. drugi je bil 

Martin Lah in tretji Aleš Lah. 

Cetrtouvrščcni Domen Bizjak 

je osvojil posebno nagrado za 

najboljši skok. 

Alenka Brun. 

foto: Samo Vidic 

12.januar-2Jebruar2004 

Merkur uspešno v drugi del 
Krai^ - Igralke kranjskega Merkurja Jana Ludvik. Spela Burgar. 

Tina Safran so začele z drugim delom 1. DNTL in s tem naskok na 

ohranitev naslova lanskoletnih prvakinj. V 8. krogu so v domači 

dvorani brez težav premagale zadnjeuvrščeno ekipo Ptuja. Pri rezul-

tatu 6:0 so vsaka prispevale po 2 zmagi. Trenutno vodi ekipa Iskra 

Avtoclektrika. 16 točk; Ilirija in Merkur imata 13 točk. D J . 



Otroška atletika 
napreduje 

v dvorani Poden v Škofji Loki je v soboto potekal 3. atletski mnogoboj, ki ga je za najmlajše atlete (od letnika 
1991 do 1996) uspešno organiziral Atletski klub Škofja Loka. 

VATERPOLO 

Škofja Loka - Otroci (od 120 

prijavljenih j ih je tekmovalo 

99) so tekmovali v treh starost-

nih kategorijah ih petih disci-

plinah (tek čez ovire, skok z 

mesta, met kopja, Sprint in tek). 

Za končni rezultat (po točkah) 

so Šteli nastopi v vseh discipli-

nah. 

Atletski klub Škofja Loka de-

luje §ele zadnja tri leta, ko je iz 

Kranja v Škofjo Loko pri Sel 

prizadevni trener Bofitjan Sin-

ko. Klub največ pozornosti po-

sveča najmlajšim kategorijam. 

Na prvem mitingu, ki so ga Lo-

čani organizirali pred dvema 

letoma, je sodelovalo okoli 50 

otrok, lani je bilo že okoli 70 

tekmovalcev, tokrat j ih je na-

stopilo skoraj sto. kar priča, da 

se je njihovo tekmovanje dobro 

prijelo. Na januarskem mitingu 

so sodelovali miadi atleti iz 

petih atletskih klubov - AK Tri-

tlava, AK Škofja Loka. A D 

elezniki, ŠD Tabor Tabor Žiri 

in ŠD Mladi rod. 

"Čeprav je dvoranska atletika 

v Sloveniji kar dobro razvita, 

pa za najmlajše primanjkuje 

dvoranskih tekmovanj, zato se 

otroci Se toliko raje udeležijo 

atletskih dvoranskih mitingov, 

ki jih prirejajo posamezni go-

renjski klubi. V prihodnosti 

razmišljamo, da bi se povezali 

in ustanovili medobčinsko at-

letsko ligo. ki bi prinesla skup-

nega zmagovalca. Otroci že se-

daj tekmujejo z vso vnemo, v 

skupni ligi pa bi po mojem 

mnenju bil izziv Še večji," je 

povedal Brane Strnad. ki skrbi 

za stike z javnostjo v loškem 

klubu, katerega predsednik je 

Veljko Jan. Naslednji, četrti at-

letski mnogoboj "dvorane Po-

den" bo 27. marca. 

REZULTATI - narašcajniki 

(I. 95 in mlajši): 1. Tim Kova-

čič (Šk. L.) 113 točk. 2. Vid 

MeguSar(Žel) 11. 3. Jure Berce 

(Tabor) 97, naraSčajnice: 1. 

Aida Šmid (Žel) 85, 2. Nina 

Končan (Tabor) 78, 3. Tina Er-

žen (Tabor) 77: ml. dečki (1.93 

- 94): 1. UroS Thaler (Žel) 57, 

2. Domen Krč (Tabor) 48, 3. 

Luka Žontar (Ml. rod) 42; ml. 

deklice: 1. Tamara Zupanič 

(Tabor) 101. 2. Anja Rihtaršič 

(Ml. rod) 88. 3. Janja ŠustarSič 

(Ml. rod) 85; st. dečki A (I. 91 

- 92): 1. Blaž Škvorc 45. 2. 

Blaž Hafner 41, 3. Gafiper 

Škerjanec 39 (vsi Šk. L.); st. 

deklice A: 1. Nina Lusina (Žel) 

55, 2. Ema Dolenec (Ml. rod) 

46, 3. Sandra Vujesinovič 

(Trig) 45. Simon Šubic, 

foto: Tina Doki 

Spiderke prvič zmagale 
Minuli konec tedna je v Škofjo Loko oziroma Železnike ponovno prinesel veselje za vse ljubitelje floorballa. 

Na dveh turnirjih so imeli gledalci priložnost videti obilo dobrih srečanj. 

Železniki - V soboto, ko je po-

tekala moška Mednarodna floor-

ball liga. so imela slovenska nio-

Stva več znanja kot avstrijska. 

NajuspeSnejSa slovenska ekipa 

Spiders Devvalt Škofja Loka je 

prik^ala dobro pripravljenost in 

premagala moStvo iz Leobna s 

7:2 in KAC Klagenfurt z 6:1. 

Prav tako so bili uspeSni igralci 

iz Žirov, ki so premagali Leoben 

in KAC s 4:3 oziroma 6:4. Neko-

liko manj sreče pa so imeli fant-

je iz ekipe Thunder Jesenice, ki 

so izgubili proti Flayersom iz 

Beljaka (5:2) in zmagali proti 

FBV Klagenfunu z 9:2. Do za-

ključka rednega dela Mednarod-

ne lige ostajajo Se trije krogi. 

TENIS 

nato pa čaka najboljSe ekipe boj 

za naslov prvaka z izločitvenimi 

tekmami. 

Novost na slovenskih tleh pa je 

pomenil turnir mednarodne žen-

ske floorball lige, ki je potekal v 

nedeljo. Prva in zaenkrat edina 

slovenska ekipa Spiders Unihoc 

Škofja Loka je odigrala dve sre-

čanji. Po štirih neuspelih poizku-

sih na prvih dveh turnirjih so Lo-

čanke pokazale svoj pravi obraz 

in dosegle prvo zmago nad ekipo 

Wikings Zeli am See - 10:4. Prav 

tako so igrale z odliko proti lan-

skoletnim prvakinjam IBC/FBV 

in iztržile neodločen rezultat -

3:3. Dosežena rezultata sta od-

lična. saj se je večina deklet pr-

Iztok Kukec državni prvak 
Rogai>ka Slatina Na državnem teniSkem prvenstvu mladincev 

do 16 lei v Rogaški Slatini je naslov prvaka osvojil Kranjčan Iztok 

Kukec. V finalu je ugnal prvo postavljenega igralca Zorana Go-

luboviča ter tako Triglavu prinesel prvo ielo.šnjo zimsko lovoriko. 

Pri dekletih je zmaga prav tako pristala na Gorenjskem, čeprav 

Radovljičanka UrSka Klemene že vrsto let živi in trenira na pri-

zorišču tokratnega prvenstva. V zaključnem dvoboju je bila. po za-

ostanku z 1:4 v odločilnem ntzu. uspešnejša od Ljubljančanke Taje 

Mohorčič. B .M. 

vič soočila s floorballoni pred 

Štirimi meseci. Uspešen nastop 

ekipi Se prinaSa možnost nastopa 

na finalnem turnirju, ki bo pote-

kal aprila na Dunaju. Še pred 

tem pa čaka dekleta v začetku 

meseca februarja nova preizkuš-

nja v avstrijskem Leobnu. 

ŠESTO KOLO I.F.L. VELIKO 

IGRIŠČE: Spiders Dewali Šk. 

Loka : Leoben 7:2. KAC Kla-

genfurt : Insport Žiri 3:4, KAC 

Klagenfurt: Spiders Dewalt Šk. 

Loka 1:6, Leoben : Insport Žiri 

4:6, WFV Wien : FBV Klagen-

furt 9:3. Flayers Villach : FBC 

Thunder Jesenice 5:2, FBV Kla-

genfurt ; FBC Thunder Jesenice 

2:9. Flayers Villach : WFV Wien 

5:3, PROSTI: Wikings Zell/See. 

ČETRTO KOLO D.FL. MALO 

IGRIŠČE: Spiders Uhihoc "VV" 

Šk. Loka ; TVZ Wikings Zeli 

10:4. TVZ Wikigs Zeli : 

IBC/FBV 6:11. Spiders Uhihoc 

•'W" Šk. Loka : IBC/FBV 3:3. 

Janez Jugovic, foto: Tina Doki 

HOKEJ NA LEDU 

Jeseničani s poljskim prvakom 
Jesenice - Ta konec tedna se je iztekel redni del mednarodne 

hokejske lige. Acroni Jesenice so s porazom v Zagrebu proti Med-

veščaku (2:0) po rednem delu pristali na osmem mestu, zato se 

bodo v četrtfinalu (i/JoČilni dvoboji) pomerili s poljskim prvakom 

D\vorY sa Unia. Prvi tekmi sta na sporedu danes in jutri, morebitna 

Irctja tekma pa bo v soboto ob 18. uri v dvorani Podmežakla. Ljub-

ljanska ZM Olimpija je redni del končala na četrtem mestu, zato bo 

imela prednost prvih dveh domačih lekem v dvoboju s petouvrče-

nimi Poljaki • moštvom Tychy. S.Š, 

E L M O N T 
B L E D d. d. 

Elmont Bled. d.d.. Spodnje Gorje 3a, 4260 BLED 

objavlja prosto delovno mesto: 

1. RAZVIJALEC KONSTRUKTER 
Pogoji: 

- končana V ali VI. stopnja izobrazbe strojne smeri 

- zaželene izkušnje na področju konstruiranja 

- poznavanje računalniških grafičnih orodij 

- znanje angleškega jezika 

Od kandidata pričakujemo sposobnost samostojnega konstruiran-

ja novih izdelkov, smisel za oblikovanje, natančnost in vestnost. 

Delovno razmerje sklepamo za čas 1 leta, z možnostjo podaljšanja 

za nedoločen čas. 

Pisne prijave s kratkim življenjepisom in dokazili o izpolnjevanju 

pogojev pošljite v 8 dneh po objavi na naslov: Elmont Bled. d.d., 

Spodnje Gorje 3a, 4260 Bled. 

Triglav se je mučil 
Kranj - Začetek 13. državnega prvenstva za člane ni bil najbopi, 

kajti že v prvem krogu niso odigrali vseh tekem, na žalost prav der-

bija kroga med Branikom in Koprom. To srečanje so zaradi bolezni 

v moštvu Branika prestavili na jutri, v sredo, 14. januarja, V Celju 

so varovanci Igorja Štirna žc v prvi četrtini pokazali, katera ekipa 

bo zmagala. 

V Kranju seje moral Triglav proti Kokri kar dobro potruditi, daje 

osvojil pomemben par točk. Če bi znali mladi varovanci trenerja 

Rada Čermelja izkoristiti vse napake, ki so jih naredili varovanci tren-

erja Toma Baldermana. bi lahko v Kranju tudi bili priča Še enemu pr-

vovrstnemu presenečenju. Vaterpolisti Triglava so v drugi Četrtini le 

pokazali, koliko so vredni, in nato v nadaljevanju znali obdržati raz-

liko, ki sojo priigrali v prvih Štirinajstih minutah igre. 

KOKRA : TRIGLAV ŽIVILA 6:10(1:2, 0:5. 3:3. 2:0) 

KOKRA: Erzetič. Stojčev. Cvetkov. Podlipnik 1, Bizant 1. Hribar. 

Pančur, Mohorič, Pogačnik I, Malava.šič, Kalan. Kern 3, Likozar 1; 

trener Rado Čermelj, TR IGLAV Ž IV ILA : Homovec, Troppan 1. 

PodvrSček. Peranovič. Mihelčič 3-, Suhadolnik 2. Bukovac. Štromajcr 

1. Vehovec. Bcčič I, Balderman 2. Vreček: trener Tomo Balderman. 

J .M. , foto: T.D. 

Triglavu pokal do 15 let 
Maribor - V pokritem olimpijskem bazenu Pristan v Mariboru so 

v soboto odigrali zaključek pokalnega tekmovanja za dečke do 15 

let za sezono 2003/04. Po pričakovanju so naslov najboljšega v 

pokalnem tekmovanju osvojili vaterpolisti kranjskega Triglava, ki 

.so v postavi Žan Smolič, Jure Šujica, Žan Jaklič, Tadej France^, 

Klemen Zupanič , Žiga Štirn, Luka Krnc , Mi t ja Lavtar, Če-

doniir Todid, Gašper Kalan in Luka Koniatar ter pod vod.<;tvom 

trenerja Rada Čerme^a v polfinalu s kar 30:1 odpravili mlajSe 

vrstnike iz Kranja, vaterpoliste Kokre. V finalu za prvo mesto pa so 

nato premagali 5e ljubljansko Olimpijo s kar 18:1. V svoji vrsti so 

imeli Kranjčani tudi najboljšega strelca pokalnega tekmovanja -

Luko Komatarja. ki jc dosegel 13 zadetkov. 

Rezultati: TRIGLAV Ž IVILA : KOKRA 30:1 (11:0, 6:0, 5:0. 

8:1); OLIMPIJA : BRANIK 15:3 (5:0. 2:1, 5:0, 3:2); za 3. mesto -

KOKRA : BRANIK 9:10 (2:3, 1:1, 3:2. 3:4); za 1. mesto -

TRIGLAV ŽIVILA : OLIMPIJA 18:1 (5:0,4:0, 3:1. 6:0). J .M. 

KOŠARKA 

Polovični uspeh gorenjskih ekip 
Krai^j - V 15. krogu 1. slovenske kosarkarske lige je kranjski 

Triglav visoko izgubit na gostovanju v Šoštanju (Elcktra : Triglav 

86:70), domžalski Helios pa seje z gostovanja v Zagorju vrnil pol-

nih rok (Zagorje Banka Zasavje : Helios 79:95). Na lestvici vodi 

Pivka Perutnina (27 točk), točko manj ima Helios. Triglav je peti z 

22 točkami, kolikor jih ima tudi Koper. 

V 1. slovenski ligi za ženske so Jeseničanke doživele visok poraz 

proti vodilnemu Tedi Legrandu iz Sežane - 102:40, košarkarice 

Odeje pa so doma premagale Slovenske Konjice 69:63. Po 12. 

krogih vodi Tcdi Lcgrand Sežana (8:2), sledila Ilirija in Odeja (7:2), 

Slovenske Konjice (2:8), Jesenice so zadnje (0:10). 

V l.B ligi za moške so odigrali 12. krog: Parklji: Bežigrad : Loka 

kava 70:83, Radovljica : ŽKK Maribor 88:102. Na lestvici vodi 

Maribor Branik (23). Loka kava je na tretjem mestu (21). Radovlji-

ca jc zadnja (12). S.Š. 

TtlfMMDI^IMnjf 
CKADOTJU NriU.11ZACLU 

REŠET, d.o.o. 

Huje 9, Kranj 

Kranj 

Gradbeno podjetje, kt se pretežno ukvarja z nizkimi gradnjami. 

želi zaposliti: 

GRADBENEGA TEHNIKA - OBRAČUNSKEGA 
Pogoji: V. stopnja gradbene smeri 

izpit B kategorije 

opravljen strokovni izpit 

dve leti delovnih izkušenj 

aktivno znanje nemškega ali angleškega jezika 

ZIDARJA 
Pogoji: IV. stopnja gradbene smeri 

izpit B kategorije 

3 leta delovnih izkušenj 

samostojno izvajanje del 

STROJNIKA TGM 
Pogoji dela: izpit za strojnika 

vozniški izpit B kategorije 

Delovno razmerje bomo sklenili za poskusno dobo z možnostjo 

sklenitve za nedoločen čas. Pisne prijave pošljite na zgoraj nave-

den naslov v roku 8 dni po objavi. Dodatne informacije dobite po 

tel. 04 280 53 11. 



Spodbujajo tekmovalnost, 
a tudi družabnost 

Rod Svobodnega Kamnitnika škofleloške taborniške organizacije je v soboto v Poljanah na zimskem orientacijskem 
tekmovanju gostil okoli 250 tabornikov iz vse Slovenije. 

Vsako leto več ekip 
Posebno skrb bodo trsteniški gasilci namenjali 

izobraževanju. 

PoUane - ŠkofjeloSki taborni-

ki. ki bodo letos praznovali svo-

jo peldeselletnico. organizirajo 

vrsto tekmovanj, med njimi 

zimska, nočna, septembra lani 

pa so bili skupaj s taborniško 

zvezo prireditelji republiškega 

tekmovanja. Zimsko orientacij-

sko tekmovanje, ki je bilo že 33. 

po vrsti, je v soboto privabilo v 

Poljane kar 32 tekmovalnih ekip 

iz vse Slovenije. Okoli 250 tek-

movalcev. starih od 14 do 25 let. 

razdeljenih v pet tekmovalnih 

kategorij (najmlajiSi gozdovniki 

in gozdovnice, srednji popotniki 

in popotnice in že prekaljene 

grče) so sc za začetek pomerili 

v znanju iz topografije, nato pa 

se podali na orientacijski pohod 

iz Poljan proti Gorenji vasi. 

Dolžina proge kajpada ni za vse 

kategorije enaka, tekmovalci pa 

v soboto je Poljane z okoirco napolnil vedri taborniški duh. 

sojo zmogli od poldruge ure do 

treh ur. Na vmesnih živih kon-

trolnih točkah so morali poka-

zati še znanje prve pomoči in 

življenja v naravi. Tekmovalci iz 

Izleti od aprila do novembra 
Krai^j - Medobčinsko društvo invalidov Kranj je za novo leto iz-

dalo koledar in ga razdelilo svojim članom, na njegovi hrbtni strani 

pa je zapisan podroben program za leto 2004, razna navodila, pojas-

nila in obvestila, vmes pa tudi program letošnjih letovanj, ohranja-

nja zdravja, izletov in rekreacije. Z izleti bodo začeli aprila, ko se 

bodo šli kopat v Lendavske toplice, maja so najprej na vrsti Morav-

ske toplice, ob koncu meseca pa še Portorož. Junija ponujajo se-

demdnevno letovanje in zdravljenje v Izoli, leden dni zatem pa va-

bijo na praznovanje 35-letnice društva. Tudi julija in avgusta se j im 

bo najbolj prileglo kopanje, prvič v Dolenjskih toplicah, drugič v 

termah Zreče. Kdor bi želel na desetdnevno zdravljenje v Rabac ali 

sedemdnevno zdravljenje v lerme Banovci. se bo za to lahko odlo-

čil septembra, tedaj pa bo Še en kopalni izlet v Izolo. Oktobra bodo 

šli spet v Moravske toplice, novembra pa že tradicionalno martino-

vanje in ob koncu novembra še na nakupovalni izlet v Gorico, kjer 

jih zanima Andrejev sejem. V leiu 2004 bodo člani društva plačali 

1200 tolarjev članarine, socialno ogroženi le 200 tolarjev, podporni 

člani pa 2000 tolarjev. D.Ž. 

domaČega rodu so zaradi pozna-

vanja terena tekmovali zunaj 

konkurence in j im je sobotno 

srečanje predstavljajo trening, 

pri vseh drugih pa je šlo zares. 

Med tekmovalci je bilo Se pest 

gorenjskih taborniških rodov, in 

sicer trije iz Kranja, po eden pa 

iz Žirov. Gorij in Medvod. To-

vrstna taborniška tekmovanja pa 

po besedah vodje tekmovanja 

Janeza Bemika niso namenjena 

le spodbujanju tekmovalnosti, 

pač pa tudi prijateljstvu, družab-

nosti in zabavi. Zato so ob res-

nih tekmovalnih rezultatih iz-

brali tudi najbolj kul ekipo, ki se 

je izkazala s simpatičnostjo in 

Širjenjem pozitivnih vibracij. 

Najbolj kul so Zajčki iz Rodu 

Staneta Žagarja mlajSega iz 

Kranja. V skupnem seštevku so 

se najbolje odrezali tekmovalci 

iz Rodu Stražnih ognjev iz Kra-

nja. sicer pa so se tekmovalnih 

uspehov najbolj veselili: med 

gozdovniki taborniki iz Cerkne-

ga prvega. Ljubljančani drugega 

in Rod Stražnih ognjev iz Kranja 

tretjega mesta. Med gozdovni-

cami so zmagale tabornice iz 

Izole, druga so bila dekleta iz 

Nove Gorice, tretje pa punce iz 

Rodu zelenega žirka iz Žirov. 

Najboljše popotnice so bile Dra-

gice iz Rodu dveh rek iz Med-

vod, druge Želve iz Rodu Straž-

nih ognjev iz Kranja in tretje 

Žužle iz Rodu zelenega žirka iz 

Žirov. Med popotniki pa ni zma-

gat noben gorenjski rod. pač pa 

novogoriški. drugo in tretje me-

sto pa sta si razdelila dva ljub-

ljanska. Zato pa so bile uspeš-

nejše grče: Štiriperesna deteljica 

iz Rodu stražnih. ognjev Kranj, 

drugi so bili taborniki iz Logat-

ca, tretje pa Klobasice iz Žirov. 

Danica Zavrl Žlebir, 

foto: Tina Doki 

Trstenik • V Mestni občini 

Kranj oziroma na območju Ga-

silske zveze Kranj, kjer deluje 

16 prostovoljnih gasilskih dru-

štev. so se začeli občni zbori ga-

silcev. Med prvimi je bil tudi le-

tos občni zbor gasilcev na Trste-

niku, kjer je v društvu 60 Čla-

nov, med njimi pa je 40 aktiv-

nih. 

Predsednik društva Edo Be-

čan je na zboru, ki so se ga med 

drugim poleg sosednjih gasil-

skih društev udeležili tudi pred-

sednik G Z M O Kranj Jože Der-

link. podpoveljnik Marjan Do-

lenc in član Jože Vidmar, po-

udaril v poročilu, da so lani 

uresničili načrtovani delovni 

program. Posebno skrb in po-

zornost so namenjali izobraže-

vanju in usposabljanju. To pa bo 

tudi letos glavna programska 

naloga. Uspešni so bili lani ga-

silci tudi na tekmovanjih in pri 

nekaterih skupnih aktivnostih. 

Tako so se pri ocenjevanju del 

na podlagi točkovnika uvrstiti 

na deveto mesto v občini, mla-

dinci pa so bili na mladinskem 

kvizu tretji. Še posebno aktivni 

so bili oktobra v mesecu požar-

ne varnosti, ko so pripravili vajo 

na Pangcršici. celovito predsta-

vitev dejavnosti in opreme pa so 

pripravili za učence Šole na Tr-

steniku. 

Na občnem zboru so delo tr-

steniških gasilcev pohvalili tudi 

gostje iz Gasilske zveze M O 

Kranj. Tako so Se posebej po-

hvalili njihovo skrb za usposab-

ljanje in izobraževanje, ki se 

kaže iz leta v leto tudi v večjem 

in uspešnejšem številu ekip na 

tekmovanjih. Zato bodo z izo-

braževanjem: usposabljanjem in 

udeležbo na tekmovanjih nada-

ljevali tudi letos. 

Na občnem zboru so priznanja 

Gasilske zveze Mestne občine 

Kranj dobili Ambrož Perčič. 

Aleš Rogelj. Andrej Zupan in 

Jure Gregorc. Podeljena pa so 

bila tudi imenovanja nižjih ga-

silskih častnikov in priznanja za 

radio zveze. 

Andrej Žalar 

Z baklami do Krive jelke 
Megleni sobotni večer ni veliko obetal, pohodniki tretjega nočnega pohoda do Krive 

jelke pa so bili na cilju vendarle nagrajeni z jasno zvezdno nočjo. 

Dupye - Okoli tisoč pohod-

nikov se je od gasilskega doma 

v Dupljah v soboto z baklami 

podalo na kratek pohod v Udin 

boršt, kjer je bila ob Krivi jelki 

v 19. stoletju rokovnjaška baza. 

V Dupljah tradicijo pohodništva 

k rokovnjaškemu leglu goji Kul-

turno turistično društvo Pod 

Krivo jelko. Med letom hodijo 

domačini tja na redne pohode 

(po besedah Ivana MegliČa o 

priljubljenosti te točke priča 

okoli sedem tisoč vpisov v 

preteklem letu), društvo pa na 

tem mestu prireja srečanja in 

obuja nekdanjo tradicijo. Nočni 

pohod, ki ga priredijo na soboto, 

najbližjo Trem kraljem, je bil 

sedaj že tretjič, domačini in 

okoličani pa so se nanj podali z 

baklami. Organizatorji pravijo, 

da so jih prodali kar tristo, veČi-

na drugih pa si jih je prinesla s 

seboj. Ze na prvem pohodu je 

bila velika udeležba, med 400 in 

Mercator > 1 
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Povorka z baklami iz Dupelj h Krivi jelki. 

500 obiskovalci, lani pa se je 

podvojila in tudi letos je enako. 

Novoletni prazniki so njimo, 

ljudje si Želijo malce razgibati 

ude v naravi in v prijemi drušči-

ni. Krivo jelko, ki so jo zasadili j 

člani društva, so za praznike tudi i 

lepo okrasili, vsak obiskovalec 

pa je bil deležen vročega čaja in 

kuhanega krompirja, ki so ga je-

mali kar iz kotla. Kot pravi Ivan 

MegliČ, so ga skuhali kakih pet-

deset kilogramov, razen lega pa 

je bilo na voljo tudi nekaj bolj 

konkretnih dobrot. Če te in Se 

prej hoja niso dovolj ogrele po-

hodnikov. jih je potem veselo 

druženje ob kresu in harmoniki. 

Obiskovalcem bo družabni do-

godek grel srce do naslednjega 

pohoda. Ta bo že spomladi, or-

ganizatorji pa mu v stari rokov-

njaški govorici pravijo "pomlad-

no finfranje". Ko sc je namreč 

zima poslovila, so se rokovnjači 

zbrali, prešteli svoje vrste in ugo-

tovili. koliko j ih je preživelo 

zimo, nato pa so se veselili pom-

ladi in novih rokovnjaških pod-

vigov. Danica Zavrl Žlebir, 

foto: t i n a Doki 
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Kamnik - Vsako leto se začne 

v oktobru nova sezona trenin-

gov DriLŠtva kamniških mažo-

retk Veronika. Treningi pote-

kajo dvakrat teden.sko v Domu 

kulture v Kamniku. Tako jeseni 

mažoretke v svoje vrste vabijo 

nove Članice, vendar morajo biti 

dekleta stara vsaj 14 let. 

Veronika obstaja že deset let. 

Društvo maŽoretk je v Kamniku 

prva ustanovila Nataša Hribar, 

kasneje pa je vodstvo društva 

prevzela Nina Stankovič. Nina 

je študentka politologije, vendar 

je bila mažoretka nekoč tudi 

sama. Pravi, daje v tem "poslu" 

že deset let. medtem ko je pred-

sednica društva dve leti. Obe-

nem je tudi koreografmja in tre-

nerka Veronik. Njene mažoretke 

nastopajo na raznih prireditvah, 

paradah in sodelujejo z vsemi 

godbami v Sloveniji, ne le Kam-

niško. Nina meni, da je danes 

trend obrnjen bolj k plesni glas-

bi. kamniške mažoretke pa so 

ene redkih, ki dajejo pri svojem 
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Za žejne, male in velike navijače... 

treningu in koreografiji večji 

poudarek delu s palico. Društvo 

sestavljata dve skupini mažo* 

retk: začetna skupina, kjer se 

dekleta Še učijo, in skupina, ki 

nastopa. V tej je trenutno deset 

deklet v starosti med deset in 23 

Ici. 

Ko je Nina prevzela vodenje 

društva, so imele mažoretke 

zelo malo nastopov. Tudi vpisa 

je bilo manj. Trenutno zanima-

nje za mažoretke med mladimi 

ni ravno veliko, saj so moderne 

različne druge oblike plesnega 

izražanja. Veliko pa je deklic, 

starih med osem in deset let. ki 

bi z veseljem postale mažoretke. 

a so žal še premlade. Nina pra-

vi, da traja kar nekaj časa. pre-

den mažoretka lahko začne z 

nastopanjem. Dobra mažoretka 

mora imeti občutek za ritem, 

biti mora muzikalična, drugo pa 

je potem vaja in trud. Precej je 

poudarka na rokah. Včasih 

kakšna parada traja tudi uro in 

vrtenje ter metanje 40-deka-

gramske palice v zrak ni ravno 

mačji kašelj. 

A.B., foto: Tina Doki 



Nesreča tudi minuli konec tedna ni počivala 

Eden utonil, dva rešili 
Škofjeloški gasilci so v četrtek okrog dveh popoldne iz Sore pod avtobusno postajo potegnili utopljenega 

Kranjčana, kranjski pa so v soboto dopoldne iz Save v Drulovki uspeli rešiti dvojico lovcev. 

Škofja Loka - V Četrtek dopoldne se je na ško^eloški poHcgski 

postaji oglasil zastopnik invalidskega podjetja Želva in povedal, 

da od pol devetih pogrešajo 20-letnega delavca K. P. iz Kranja. 

Ta je od jutra s sodelavcem čistil breg Selške Sore pod avtobus-

no postajo v mestu. Kam je nepričakovano izginil, ni videl ni-

hče. Sodelavec gaje iskal, vendar brez uspeha. 

Delovodja in drugi delavci so 

pogrešanega K. P. kakšne tri ure 

iskali sami. Ker ga niso našli, so 

zaprosili za pomoč policijo. Do-

mači gasilci so nekaj pred dru-

go uro popoldne pogrešanega 

nažli mrtvega v enem od preka-

tov rečne struge med Kapucin-

skim in ŠeSirskim mostom, lik 

pod SkofJeloSko avtobusno 

postajo. Na kraju nesreče sta 

Usodna Sora za Kranjčana. 

bili tudi dežurna preiskovalna 

sodnica in državna tožilka. 

Ugotovili so. da je K. P. omah-

nil v reko z dobra dva metra vi-

soke kamniie terase na bregu 

Sore. Točen vzrok smrti bo 

pokazala obdukcija. 

Več sre-če z vodo pa sta imela 

v soboto dopoldne 62-leina 

Člana lovske družine Sorško 

polje P. M. z Orehka in F. M. iz 

StražiSča. V kanjonu Save v 

Zarici sta s čolna lovila race 

mlakarice. Ko je F. M. segel po 

plenu v vodi, seje plastični Čoln 

nevarno zazibal, brž zatem pa 

začel toniti. Lovca sta se znašla 

v ledno mrzli reki. priplavala do 

roba kanjona, kjer pa se zaradi 

previsnih sten nista mogla 

izvleči na suho. Verjetno bi v 

vodi tragično končala, če njunih 

klicev na pomoč ne bi slišala 

ena od sprehajalk in brž pokli-

cala na 112. 

Kranjski poklicni gasilci, ki 

imajo v svoji sestavi tudi pota-

pljaški klub Som. so iz kanjona 

Zarice pravočasno rešili že 

rahlo podhlajena lovca. Reše-

valci so ju odpeljali v kranjski 

77-letna peška jo je v srečanju z avtom slabo odnesla. 

zdravstveni dom. kjer so ju 

primemo oskrbeli, popoldne pa 

so ju pregledali še v kliničnem 

centru. 

Nalet na poledeneli 
avtocesti 

Tudi v prometu minuli koncc 

tedna ni šlo brez nesreč. V 

soboto, 10. januarja, nekaj pred 

Šesto uro zjutraj je neprevidna 

voznica osebnega avta na avto-

mobilski cesti pri nadvozu 

Strahinj pri Naklem zakrivila 

irk. Zaradi megle je bila namreč 

vidljivost zmanjšana na vsega 

50 metrov, mokra cesta pa je 

bila na nekaterih odsekih kljub 

posipanju tudi poledenela. Ne-

Nacionalno poročilo o drogah za leto 2002 

Droge terjale 38 življenj 
Leta 2002 je zdravstveno pomoč zaradi težav z drogami iskalo 2633 ljudi, največ 

zaradi težav s heroinom, medtem ko je najpogosteje uporabljena prepovedana droga 
še vedno marihuana. Zaradi zastrupitve z drogami je predlani umrlo 38 ljudi. 

Ljub^ana - Poročilo o drogah so pripravili v informacuski enoti 

za prepovedane droge pri Inštitutu za varovanje zdravja RS, 

ki jo vodi Mercedes Lovrečič. V i\iem so uporabili podatke 

številnih vladnih in nevladnih ustanov za leto 2002 in aktivnos-

ti do sredine leta 2003. Nacionalno .poročilo so že poslali 

Evropskemu centru za spremUanje drog in zasvojenosti, ki ima 

sedež v Lizboni in v katerem sodeluje 29 evropskih držav, med 

i\jinii tudi Slovenca. 

Kranjski policisti so lansko poletje uničili obsežen nasad konoplje. 

Po podatkih mreže centrov za 

preprečevanje in zdravljenje 

odvisnosti od prepovedanih 

drog seje delež uživalcev niari-

huanc predvsem med prvimi 

iskalci zdravstvene pomoči 

povečal. Leta 1997 je znašal 

skoraj Siiri odstotke, leta 2002 

pa že blizu 23 odstotkov. Sicer 

pa se odvisniki v centrih naj-

pogosteje zdravijo zaradi težav s 

heroinom. Delež odvisnikov, ki 

si drogo vbrizgavajo, se jc v 

Zadnjih letih zmanjSalo. s tcni 

pa ludi nevarnost prenosa nale-

zljivih bolezni. Zaradi ležav s 

kokainom in sintetičnimi droga-

tni se jc v centrih zdravilo malo 

zasvojencev. Odvisniki pogosto 

uživajo več različnih drog 

hkrati. Dve tretjini vseh obrav-

navanih v centrih je leta 2002 

uživalo dve« četrtina pa celo tri 

vrste drog. Najpogostejše vz-

poredne droge so marihuana. 

kokain, alkohol, benzodiazcpini 

in ekstazi. 

V Sloveniji so razvili tako pre-

ventivni kol zdravstveni progra-

mi pomoči. V centrih za 

preprečevanje in zdravljenje 

odvisnosti od prepovedanih 

drog opravljajo nadomestno 

zdravljenje z meladonom. am-

bulantno dctoksikacijo. sveto-

vanje, rehabilitacijo idr. Razen 

tega pomagajo odvisnikom tudi 

v primerih okužb z virusom 

HIV, hepatitisom B in C pa tudi 

duševnih motenj kol posledici 

uživanja drog. Okužba z viru-

som HIV je bila ugotovljena pri 

manj kot odstotku testiranih. z 

virusom hepatilisa B pri Osmih 

odstotkih in hepatilisa C pri 26 

odstotkih. To Še vedno kaže na 

dokaj visoko stopnjo tveganja 

uživalcev, ki si drogo vbriz-

gavajo. pri tem pa menjajo igle 

in drug pribor ali imajo neza-

ščiteni spolne odnose. 

Zaradi zastrupitve z drogami 

je lela 2002 umrlo 38 ljudi, od 

teh 31 moSkih in sedem žensk. 

Stari so bili povprečno 28 let. V 

dvanajstih primerih je bila zas-

trupitev nenamerna, sedem jih 

jc napravilo samomor, za pre-

ostale pa se ne ve. ah so se zas-

trupili namerno ali ne. 

Količina zaseženega kanabi»a 

se je leta 2002 po podatkih 

ministrstva za notranje zadeve 

izrazito povečala, prav tako 

količina kokaina in ekstazija, 

medtem ko se jc zaseg heroina 

zmanjšal, za 47 odstotkov pa 

je padlo ludi število kaznivih 

dejanj neupravičene proizvod-

nje in prometa z mamili. Šte-

vilo prekrškov, povezanih z 

uporabo in posestjo droge, jc 

bilo lela 2002 večje za enajst 

odstotkov. 

Ministrstva in vladni organi so 

leta 2002 za različne programe, 

usmerjene v zmanjševanje po-

nudbe in povpraševanja po dro-

gah, namenili okrog dve milijar-

di tolarjev. 

Helena JelovČan, 

foto: Ciorazd Kavčič 

prilagojena hitrost in prekialka 

varnostna razdalja sta nato 

botrovala še celi vrsti trkov. V 

naletu je bilo udeleženih skupaj 

petnajst vozil, zaradi česar je 

bila avtomobilska cesta od Pod-

tabora do Kranja zahod zaprta 

za ves promet do 8.10. 

V prometni nesreči, ki jo je na 

glavni cesti proti Vrbi. v bližini 

Rodin, zagrešil 34-letni voznik 

osebnega avta iz BiH» pa se je 

hudo ranila 77-letna peška. 

Ženska je prečkala glavno ces-

to. voznik, ki je sicer zaviral in 

se umikal, pa je čelno irčil van-

jo. Vrglo jo je na "havbo", z gla-

vo je udarila v vetrobransko 

steklo, nato pa jc obležala na 

makadamski bankini s poškod-

bami medenice, nog in glave. 

Reševalci so jo odpeljali v je-

seniško bolnišnico. 

Helena Jelovčan, 

foto: Gorazd Kavčič 
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Roparja napadla hotelirja 
Bled - V soboto, 10. januarja, ob 21.25 je uslužbenec blejskega 

Park hotela odhajal z dela z ročno prenosno blagajno, v kateri jc 

bilo približno pol milijona tolarjev izkupička. Obstopila naj bi ga 

neznana zamaskirana moška. Eden od njiju ga je ogovoril, nato pa 

sta ga družno pretepla, mu vzela zeleno ročno blagajno in pobegni-

la v noč. 

Policisti so posredovali grob opis roparjev; stara naj bi bila 20 do 

25 let. normalno telesno razvita, prvi naj b̂  bil visok približno 190 

centimetrov, oblečen v črno puhovko, govoril je v Čisti slovenščini, 

drugi pa naj bi bil visok kakSnih 175 centimetrov, oblečen v jakno 

temno zelene barve. Policisti še zbirajo obvestila, kakršnega koli 

namiga, kdo sta bila roparja, bi se gotovo razveselili. 

ljubitelj glasbe 
Kraixj - Neznanec, kije v noči na minuli Četrtek vlomil v osebni 

avto fiat punto. parkiran v ulici Jake Platiše, ima očitno rad glasbo. 

Opremil seje namreč z avtoradiem s CD predvajalnikom sony in za-

jetnim šopom zgoščenk ter kaset. Lastnika je olajšal za približno 1,2 

milijona tolaijev. 

Kranjski policisti pa so uspeli izslediti tri vlomilce z jeseniškega 

konca, ki so od 9. do 10. januarja na območju Kranja iz parkiranih 

avtomobilov in stanovanjske hiše ukradli za okroglih sto tisočakov 

različnih stvari. 

Draga baterija 
Gorenja vas - Kar 350.000 tolarjev pa je bila vredna ročna bate-

rijska svetilka duracell explorer z dvema baterijskima vložkoma, ki 

jo je vlomilec, skupaj z denarjem v razUčnih bankovcih, v noči s 

Četrtka na petek odnesel iz trgovine v Gorenji vasi. No. verjetno je 

bala dražja gotovina kot baterija. 

Škofja Loka - V noči s petka na soboto pa je nekdo vlomil v 

gostinski lokal na Kidričevi cesti. Iz skladišča je odne.sel za okrog 

220.000 tolarjev cigaret različnih znamk ter brezalkoholnih pijač. 

Škofjeloški policisti so konec tedna zvedeli tudi za vlom v počit-

niško hišo v Sopotnici, ki naj bi se zgodil že v začetku januarja. 

Neznanec je odnesel televizor normende, videorekorder blaupunki 

in daljinski upravljavec zanj. HJf. 

Nezgode na snegu 
Nezgode prinašajo tudi prve snežne radosti. Omenimo le najhujšo, 

ki se je v soboto popoldne zgodila na blejskem smučišču Straža. 

21-letni Američan se je po strmi FIS progi zapeljal s plastičnim 

krožnikom. Ko seje z nogama poskušal ustavili, gaje zaradi hitrosti 

odneslo še 25 metrov naprej z urejene proge na travnik, kjer je 

trčil v parkiran lepialni stroj. Huje ranjenega so reševalci odpeljali v 

jeseniško bolnišnico. 
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Nagradna akcija Krkinih zdravilišč: 
"Za vsakega gosta darilo" 

Vsi, ki boste do 31.3.2004v kateremkoli 

našem zdravilišču ali na Otočcu bivali 

najmanj 5 dni, 

pošljite hotelski račun z vašimi podatki 

(ime in priimek, naslov, davčna številka) 

na naslov Krka Zdravilišča, d.o.o., 

Ljubljanska 26, 8501 Novo mesto, 

s pripisom za "Za vsakega gosta darilo". 

Prejeli boste darilce, sodelovali pa 

boste tudi v nagradnem žrebanju lepih 

nagrad. Najsrečnejši bo na zaključnem 

žrebanju 5. aprila 2004 prejel bon v 

vrednosti 30.000 SIT za bivanje v 

Dolenjskih ali Šmarjeških Toplicah. 

Dobrodošli in vabljeni v 
Krkina zdravilišča! 

ZdovItBčeDotefijstolbptfc« ZdfaviUi&ŠnuijestoTopttcs ZdraviMieStrunJan HotsttOtodec 
t«l:07 3919400 teL:073843400 tel.:05 6764 100 tel:073075700 

www.krka-2dravilisca.si 

http://www.krka-2dravilisca.si


Letos točke, drugo leto še kaj več 
Naša tekaška smučarska reprezentanca je zadnje sezone maloštevilna, točke pa po tekmah svetovnega pokala zvečine zbira le Petra Majdič - Upanje, da bo kmalu bolje 

tudi v moški reprezentanci, je v tej zimi "zanetil" Škofjeločan Nejc Brodar, ki je na decembrski tekmi v Toblachu osvojil svoje prve točke v svetovnem pokalu, 
kar dvanajst let je trajalo, da je nove točke priboril Sloveniji na 30-kilometrski progi v prosti tehniki. 

Škofja Loka - Z Nejcem Bro-

daijem sva sicer sokrajana, toda 

te dni, ko je "ujet" med treninge 

in tekme, ga je bilo v Škofji 

Loki res težko srečati. Komaj je 

sredi prejSnjega ledna "odtekel" 

treninge na Pokljuki, že se je 

odpravil na nove tekme. "Tokrat 

je kar dobro, doma bom cel ve-

čer in celo noč. Včasih se zgodi, 

da se niti naspati ne morem, saj 

pridem domov ponoči, že zju-

traj pa s kombijem znova grem 

na pot. Čas se imam le preoble-

či. kaj pojesti, zamenjali umaza-

ne cunje in znova grem od 

doma," je svoj "zimski'' tempo 

opisal 21-letni reprezentant v 

smučarskih tekih, ki je svoj 

Športni talent dokazal že pred 

leti, zagotovo pa ga je dokončno 

potrdil to zimo, ko je osvojil 

svoje prve točke tudi na lekmi 

svetovnega pokala. 

Najprej alpski smučar 
Nejc šc zdaleč ni zgolj zapri-

sežen smučar tekač, saj je bil v 

osnovnošolskih letih tekmova-

lec v alpskem smučanju. "Res 

sem bil najprej alpski smučar, 

saj sem pri domačem klubu Al-

petour v Škofji Loki začel smu-

čati že pri šestih letih in vztrajal 

do Štirinajstega leta. Takrat je 

bilo v klubu nekaj težav s tre-

nerji in zadnje leto sem presto-

pil v klub Domel v Železnikih. 

Vendar pa smo se doma na kon-

cu odločili, da v alpskem smu-

čanju ne bom vztrajal, saj sem 

bil tudi zelo majhen, suh in 

moja konstitucija nikakor ni bila 

primerna za alpskega smučarja. 

gorenj^Ulgprenje 

triglav 

MENS 

Škofjeločan Nejc Brodar je član naše A tekaške reprezentartce. 

Če danes pogledam nazaj, ko 

sem od takrat precej zrasel in so 

moji nekateri vrstniki uspeli na-

predovati tudi v alpskem smu-

čanju. bi morda uspelo tudi 

meni.... če bi vztrajal. Vendar pa 

mi danes ni žal, da sem se odlo-

čil za smučarski tek. Še isto se-

zono. ko sem končal z alpskim 

smučanjem, sem se namreč vpi-

sal v kranjski tekaSki klub in 

član Merkurja sem bil Sest let," 

pravi Nejc, ki je že prva leta 

med tekači dosegel nekaj lepih 

rezultatov tudi na mednarodnih 

tekmovanjih. 

Od Merkurja do Tekača 
"Res sem v vrste tekačev pri-

5el pozno, vendar mi je hitro 

uspelo napredovali in hitro sem 

priSel celo do državne reprezen-

tance. Že prvo sezono sem ugo-

tovil, da bi h sebe lahko nekaj 

naredi! tudi v smučarskem teku, 

moj prvi res pomemben rezultat 

je bila me4alja na olimpijskih 

Naša tekaška reprezentanca je majhna, vendar to Nejca ne moti in si v naslednjih letih žeti napredovati. 

igrah mladih na SlovaSkem in 

takrat sem ugotovil, da bom s 

pridnim delom lahko Se napre-

doval. Tudi v klubu, pri Merkur-

ju, sem se v začetku res dobro 

počutil. Moj prvi trener je bil 

Grega Mali, s katerim sva se 

zelo dobro ujela. Toda Grega se 

je naio odločil, da konča trener-

sko kariero. Odšel je iz kluba, 

jaz sem ostal in prevzel mc je 

Peter Torkar. Z njim nekako nis-

va naSla skupnega jezika, saj 

sva imela različne poglede na 

Spon. Vendar, dokler se jaz ni-

sem ob koncu gimnazije odlo-

Čil, da za dva, tri mesece preki-

nem s treniranjem in naredim 

maturo na SkofjeloSki gimnaziji, 

je bilo vse skupaj dokaj normal-

no. Nato pa so se nesoglasja po-

globila, začele so se govorice, 

da delam z drugimi trenerji. Pri-

Slo je celo do finančnih neso-

glasij, ko sem začel ugotavljati, 

da so pri klubu prikazali, da so 

mi nakazali denar, ki ga nikoli 

nisem dobil in tako naprej... Ta-

krat sem se odločil, da se razi-

dem z Merkurjem In ustanovim 

svoj klub. Poimenoval sem ga 

ŠD Tekač in - čeprav je bila pot 

do tega včasih tudi stresna - sem 

danes zadovoljen, da imam svoj 

klub. V klubu sla tudi moja star-

Sa, mama kot predsednica, oče 

kot tajnik in sestra dvojčica 

UrSa. ki je tudi trenirala smučar-

ski tek, vendar je zaradi poškod-

be in odločitve za Siudij medna-

rodnih odnosov na Fakulteti za 

družbene vede prenehala s tre-

niranjem," pravi Nejc Brodar. ki 

bo v letošnjem poletju dopolnil 

22 let in je Študent drugega lei-

nika Fakultete za Šport. 

"Res smo ŠD Tekač člani dru-

žine ustanovili zgolj zaradi 

mene, zaradi tega. da imamo 

natančen pregled po.slovanja z 

denarjem, zagotovo' pa je dolgo-

ročnejši cilj Tekača, da poskrbi-

mo za razvoj tekaSkega Športa 

na škofjeloškem območju. 

Upam, da mi bo uspelo končati 

Študij, po zaključku Študija in 

Športne kariere pa si želim, da 

bi imel svojo Šolo smučarskega 

teka. da bi se ukvarjala z mladi-

mi tekači in da bi morda moj 

klub nekoč, če mi bo uspelo do-

biti tudi nekaj močnih sponzor-

jev. postal eden najboljSih teka-

ških klubov v Sloveniji. Seveda 

so to dolgoročnejši načrti, tre-

nutno o tem Se ne razmiSljam 

načrtno, saj imam pred seboj Se 

kar nekaj let lekaSke kariere, če 

vemo. da tekači vrhunce dose-

gajo okoli osemindvajsetega 

leta," razmišlja Nejc Brodar. ki 

je v letošnji sezoni, kljub mla-

dosti. že član naSe A tekaške 

smučarske reprezentance. 

Prve točke svetovnega 
pokala 

"Z uvrstitvijo v A reprezentan-

co nimam več skrbi, kako si za-

gotoviti denar za odhode na tre-

ninge in tekme, imam pa tudi 

nekaj manjših klubskih spon-

zorjev. ki mi pomagajo, da pre-

živim sezono. Sicer pa sem 

uradno študent," pravi Nejc 

Brodar, ki si je za načrt prve se-

zone nastopanja na tekmah sve-

tovnega pokala zastavil osvojiti 

vsaj nekaj točk - in ta načrt že v 

decembru izpolnil. "Priprave na 

letošnjo sezono sicer niso bile 

bistveno drugačne kot na druge 

posledica nove opreme ali Česa 

drugega, enostavno bolj mi gre 

v prosti tehniki. Lani je bilo rav-

no obratno, natančnega vzroka 

za to pa ne vemo," razmišlja 

Nejc. ki po svetu potuje z majh-

no ekipo slovenske reprezentan-

ce. "Zal nas je v slovenskem 

smučarskem teku malo tistih, ki 

Šport vzamemo resno, mnogi še 

vedno tekmujejo za "bundo" in 

za to, da vidijo nekaj sveta. Tako 

trenutno na tekme svetovnega 

pokala veČino hodimo le u-ije ali 

Štirje tekmovalci." pravi Nejc. ki 

si želi. da bi uspešno zastavljene 

poti ne konča! prehitro: "Če 

bom zdrav. Če bom finančno 

preskrbljen, Če bom imel podpo-

ro irenenev, bom seveda Še 

vztrajal. Želim si tudi dokončati 

Siudij, kar je velikokrat težava, 

saj smo v sezoni res malo doma. 

Nejc je praznike večina preživel na tekmah in treningih. Vesel je bil, da 
je sneg pobelil tudi Pokljuko, tako da ni bilo treba na treninge v tujino. 

sezone, vendar je pomembno, 

da delo poteka bolj sistematič-

no. Izredno sem zadovoljen z 

obema trenerjema. Markom 

Gracerjem in Vladimirjem Ko-

rolkovičem. Marko sicer bolj 

skrbi za organizacijski del pri-

prav, Volodja pa za treninge, 

vendar je sodelovanje z obema 

skupaj res dobro in mislim, da 

so bile tudi točke na tekmi sve-

tovnega pokala v Toblachu plod 

lega sodelovanja in našega trde-

ga dela: dela tako trenerjev, kot 

maserjev, zdravnikov, serviser-

jev ... Raven dela se je letos res 

dvignila in upam. da bo tako 

tudi v nadaljevanju in naslednjih 

sezonah." pravi Nejc Brodar. ki 

se letos prvo leto udeležuje ve-

Čino tekem svetovnega pokala, 

občasno pa nastopa tudi Se na 

tekmah evropskega pokala. 

"Letos je moja prva disciplina 

prosta tehnika, v klasični imam 

malce težav. Ne vem, ali je to 

Vsekakor pa sem zadovoljen, da 

mi je uspelo letos osvojili svoje 

prve točke v svetovnem pokalu 

in upam. da mi jih bo uspelo 

osvojiti Se nekaj, saj me Čaka še 

blizu dvajset Startov. Poleg tega 

sem si za cilj letošnje sezone za-

stavil, da uspeSno nastopim na 

svetovnem prvenstvu do 23 let 

konec meseca v Salt Lake City-

ju. kjer lahko realno računam na 

mesto med najboljših pel v tre-

nutno svoji najmočnejši disci-

plini. 30 kilometrov v prosti teh-

niki. Sicer pa imam Se kar nekaj 

motivov za trdo delo: v nasled-

njih sezonah bi se namreč rad 

kdaj uvrstil med najbolj.So pet-

najsterico na svetu, nato pa tudi 

Se kam viSe. med najboljSih de-

set na svetu. Končno ... zakaj pa 

ne bi tudi Slovenec kdaj zmagal 

na lekmi svetovnega pokala v 

smučarskem teku?!" 

Vilma Stanovnik, 

foto: Tina Doki 

Piše Miha Naglic 

Po ljudeh gor, 
po ljudeh dol 

Podlistek o znamenitih Gorenjcih -

Simon Robič, "pristen Gorenjec" 
Lovtitarsc spominja mdi tui<h\sc zanimivega du-

hovniškega kolega, rojt^nega pred 180 leti, "Si-

mon Rohič je hi I prisieft Gorenjec, rojen v Kranj-

ski gori I J. februarja IH24 in posvečen v maŠnika 

30. julija IS50. Ne hom na.^teva! podrobno njego-

vih kaplanskih sluth: sploSno omenjam le to, da je 

zvesto deloval 47 let v dušnem pastlrstvu, in imel 

posebno veselje z naravoslovjem. Prehodil je naše 

hribe in doline, raziskoval kraške jame. urejal na-

hrani predmeti*, ohogitlil naravoslovno vedo z 

marsikako dotlej še nepoznano bo^jo stvarco, do-

pisoval z inozemskimi učenjaki in pomnolil zbirke 

naših muzejev. Zgodovinar je vesel, ako najde v 

.\7fln7* listinah Se neobjavljene podatke: zdravnik 

slavi zfnago. če iz(nne novo sredstvo zoper bole-

zen; prav tako tudi naravoslovec, če odkrije komaj 

vidno ttdelko ali drobno bilko." 

Kakšen je bil ta med nami pozabljeni, med nara-

voslovci pa mednarodno poznani Gorenjec po 

svoji zunanjosti? "Robič je bil precej velike sloke 

postave. Iz koščenega obraza mu je gledalo skozi 

naočnike dvoje živahnih sivih oČi. usta so izraža-

la vvdno dobro voljo, malokdo ga je videl žalost-

nega. Na izU'tih je nosil usnjato malho in njej 

shranjeval ztJsačene predmete, glavo pa mu je po-

krival slamnik, ki ga je safri spletel iz luskin smre-

kovih stortev. Oblečen je bil svojemu sianu pri-

merno: slabe slutbe mu niso dopuščale, da bi bil 

mislil na imenitnost v obleki. Veliki mo^e sploh 

radi pozabijo na vnanjega človeka. Glavna skrb 

jim je. da si razširijo z/ianje in ublalijo srce. Prav 

tako je bilo rudi domače življenje gospoda Šimna 

skromno in preprosto. Ako je njegova sestra Neža 

preganjala po sobah pojčevine.jije rekel, naj pu-

sti pajke v miru, in naj rajši občuduje njih umetne 

tkanine. Tisto malo gospodarstvo, kar ga je bilo 

pri zupniŠČu, je prepustil sestri. Ko ga je nekoč 

vprašalo, kaj bi naredila s teletom, ali bi ga pro-

dala ali redila, je odgovoril: 'Nisem vedel, da je 

tele hlevu: naredi, kakor hoČeŠ.' ObČevalne ma-

nire so mu bile povsem naravne, govorjenje do-

mače. pomešano z dovtipi. Želja po časti mu je 

bila deveta hriga. Duhoviti mož ni .segal po nobe-

ni vi.yi službi. Govoril je prostodušno in nikdar ni 

zakrival svojih misli, pomneč pravilo: 'Ne bodi ne 

klečeplaz in «c despot, ker se ne strinja ne prvo ne 

drugo s človekovim dosto-

jan.stvom.'" 

Ko je opravil v cerkvi, ga 

je gnalo v naravo. "Pri na-

ravoslovnih izletih ga je 

spremljal največkrat mez-

nar, da mu je kaj pomagal. 

Ob lakih prilikah je Robič 

zgodaj maševai. in potem 

šla na lov. Posebno mu 

je bil priljubljen lov na žu-

želke. V poznejših letih je 

rad i.skal mahove. Robič je 

bit nekaj let dušni pastir v 

Viševku (župnija Šenčur pri Kranju). Z mežnar-

jem Blažetom .sta obiskovala StoržiČ, Zaplato in 

druge gore. Blaže prvi in go.spod Šimen za njim. 

'Kadar sem videl kakšnega mrgolinca' • tako je 

pripovedoval BiaŽe - 'sem se pripognil in fia brž 

odstranil, ker drugače nisem spravil gospoda mi' 

prej.' Robič je rad stikal med razpokami skalovja, 

luščil skorjo starih dreves, brskal s palico po tleh. 

da bi našel kaj novega. Res je zasačil tuintam 

kako do takrat neznano živalco, ki je dobila po 

nJem .tvoje ime. Ko je bit kaplan Preddvorom nad 

Kranjem, ga je videl neki kmet klečečega v gozdu 

in gledajočega v tla. 'Čudnega kaplana smo dobi-

//,' je pripovedoval drugim. 'V gozdu so klečali 

Stari gorenjski grbinasti travnik, raj za Robi-
čeve žuželke. 

pred nekim kupom in moliJi.' 

Gospodu Šimnu ni bilo mar 

ljudsko govorjenje: dostavil 

je še sam kako opazko, da je 

postala st\'ar bolj zanimiva. 

Vedno mu je prišla prava be-

seda. tem bolj iz\'irna, čim 

manj pripravljena." 

Pa to še ni vse. "Poleg dru-

gih vnožnosti je imel tudi 

dar petja. Z njim je kratko-

časil duhovru' tovariše, kjer-

koli je bila veČja družba. 

Imenitni so bili njegovi 'Jo-

dlerji'. kijih je nabral še v dijaških letih med Ko-

rošci. Kadar je začel s s\'ojim tenorjem 'Heut' ist 

aber Kirchtag' - je potegnil vse za seboj. Prav 

tako lepo je pel tudi v cerkvi. SentjurČani so rekli, 

da še niso imeli gospoda s takim gla.som." Umrl 

je 7. marca 1897 na Sentur^ki gori pri Cerkljah. 

Lav t i žar je bil takrat zo župnika v sosednji Kokri, 

svoje .spomine nanj pa sklene takole: "Simon Ro-

bič! Vsako leto si težko čakal spomladi. Ko so 

prve trobentice kukale iz zemlje: ko so začeli ščin-

kovci peti po jablajuth in mravlje popravljati svo-

ja gnezda • tedaj si oživel tudi Ti, oprtal malho čez 

ramo, vzel gorjačo v roko in Sel vesel v božje 

snarstvo. Naj ti cvete vei^na pomlad!" 



Planika izvaža tudi 
znanje 

v preteklem letu so uresničili zastavljene cilje in poslovali pozitivno. Soustanovitev razvojnega centra za usnje in 
obutev v Beogradu pa pomeni izvoz znanja. 

GOSPODARSKI KOMENTAR 

Krai^j - Povoda za to, da smo se ponovno oglasili pri predsedni-

ku uprave kraiuske Planike Milanu Bajz^u, sta bila pravzaprav 

dva: novica iz začetka decembra o tem, da je Planika s Politeh-

ničnim inštitutom v Beogradu soustanovila razvojni center za 

usnje in obutev, ter novica iz preteklega tedna, da t ^ dobila Pla-

nika pri slovenskem ministrstvu za gospodarstvo za 1,1 mil^ar-

de tolarjev pomoči. Seveda nas je zanimalo, kako v Planiki ures-

ničujejo cilje, ki nam jih je maja lani predstavil direktor Bajže^. 

Lani ste kot cilje pri poslova-

nju Planike napovedali enak 

obseg proizvodnje s skoraj tret-

jino manj zjaposlenimi, prodor 

lastnih blagovnih znamk, pre-

usmerjanje proizvodnje v fitnk-

cijo prodaje in poudarek na 

Storitvah, Kako ste uspeli pri 

tem in predvsem, kako ocenju-

jete, da boste zaključili lansko 

poslovno leto? 

"Lahko rečem, da smo vse 

svoje konceplualne cilje v lan-

skem letu uresničili in leto 2003 

bo prvo. ko bo skupina podjetij 

Planika, po milijardnih izgubah 

v preteklih letih, dosegla poziti-

ven poslovni rezultat iz tekoče-

ga poslovanja. Mi imamo sedaj 

zaposlenih približno 700 ljudi v 

Sloveniji in nekaj nad 200 v tu-

jini. Nekoč smo s približno 2000 

ljudmi ustvarili okoli 30 milijo-

nov evrov, danes okoli 900 ljudi 

ustvari 50 milijonov evrov. S 

proizvodnjo in prodajo ustvarja-

mo torej dobiček, negativni re-

zu hat pa je k vedno na finanč-

nem področju, kjer smo lani 11 

mesecev financirali presežne 

delavce: plače, odpravnine in re-

grese; imamo pa tudi drage kre-

dite. kar naj bi se uredilo sedaj." 

Pretekli teden Je bilo objavlje-

no, da je Planika dobila v letih 

1996 do 2000 skupaj za 965 m i-

lijonov tolarjev subvencij in po-

roštev, sedaj pa naj bi ji minis' 

trstvo za gospodarstvo dodeliio 

pomoč v obliki poroštva v višini 

I,i milijarde tolarjev. Ali gre za 

dodatna ali le nadomestna po-

roštva, ki naj bi omogočila pre^ 

strukturiranje starih dolgov? 

"Gre za slednje, poroštva, ki 

bodo le nadomestila dosedanja. 

To nam bo omogočilo poplačilo 

neugodnih kreditov iz preteklo-

sti in lažje, bolj ugodno odpla-

čevanje starih dolgov po pogo-

jih. ki so danes na trgu. Samo le-

tos bo Planika na tak način pri-

hranila 200 milijonov tolarjev. 

Bistveno ob tem je. da je Plani-

ka lani. kljub zahtevni fmanČni 

problematiki, uspela uresniče-

vati vse liste kvalitativne premi-

ke, ki smo jih planirali." 

Mled planiranimi cilji je zago* 

tovo zelo pomembna usmeritev 

k lastnim blagovnim znamkam. 

Do kakšnih premikov ste pri 

tem uspeli? 

"Ko smo začeli, je bila Planika 

odvisna le od dveh velikih kup-

cev po sistemu "Ion arbait". Ne-

koč je to pomenilo 85 odstotkov, 

danes le od 25 do 30 odstotkov, 

odvisno od tega, ali merimo po 

fizičnih kazalcih, ali po vredno-

sti. To smo dosegli z obnovitvi-

jo in gradnjo svojega prodajne-

ga stebra doma in tujini, kar je 

bilo sicer izredno zahtevno. 

Lastna prodajna mreža, v katero 

smo precej investirali, zelo raz-

lične razmere v državah nekda-

nje Jugoslavije pa so zahtevale 

tudi še drugačne napore, nam 

omogoča povsem drugačno ob-

vladovatije finančnih tokov in 

pravi učinki se bodo pokazali 

Šele letos in v prihodnjih letih. 

Prav lastna prodajna inreža pa 

5e bolj omogoča prodor lastnih 

blagovnih znamk, povsem čisto 

namreč pokaže upravičenost 

vlaganj v lastne produkte. Da-

nes ima Planika 122 trgovin, v 

mesecu, ali dveh jih bo 139 (17 

jih prevzemamo v Srbiji), pred 

enim letom smo jih imeli le 82. 

Druga pot pri uveljavljanju 

la.stnih blagovnih znamk pa je 

u.spch pri prodoru naših izdel-

kov, npr. v programu trckking v 

druge trgovske, zlasti Športne 

mreže. Pri programu zaščita pa 

lahko govorimo pravzaprav o 

storitvah, saj smo uspeli ob na-

iiih izdelkih - Planikinih zaSčit-

nih čevljih, ponudili 5e izdelke 

drugih proizvajalcev: obleke, 

rokavice, maske, čelade, očala 

itd.. Posle z vojsko, policijo, 

elektro gospodarstvom, naftno 

industrijo uspešno pridobivamo 

pod zaSČitnim znakom "Planika 

protect" na razpisih v vseh drža-

vah. kjer smo prisotni. Menim, 

daje tak pristop, če izvzamemo 

finančne storitve. najviSja mož-

na oblika poslovanja." 

Lani ste zelo poudarili spre-

membo iz proizvodnje v trztto 

usmeritev Planike. Kaj to po-

meni za proizvodnjo in kolikšni 

delež obutve napravite še 

doma? 

"Poudarjanje tržnih pozicij ni-

kakor ne pomeni zanemarjanja 

proizvodnje, ki se strukturno 

spreminja. V proizvodnjo veliko 

investiramo, imamo najmoder-

nejšo organizacijo in tehnologi-

jo. Ni me sram kogarkoli peljati 

v proizvodnjo, saj je ta na vr-

hunski evropski ravni. Sicer pa 

je na.̂  cilj, da bomo doma proiz-

vajali približno polovico naSih 

izdelkov, saj selimo manj za-

htevne produkte v države z 

manjšimi stroški dela. 

Pri selitvi proizvodnje v druge 

države pa moram poudariti, da 

se lega lotevamo celovito, pred-

vsem z vidika zahtevnosti dela. 

Če je bilo nekoč razmerje med 

enostavnimi in zahtevnimi deli 2 

proti 1, je danes to razmerje že 

obratno. Dolgoročno pa je po-

trebno v drugih državah postavi-

ti tudi zahtevnejše proizvodnje, 

zato smo se že odloČili, da v Sr-

biji na dveh lokacijah vzpostavi-

mo proizvodnjo po goretex teh-

nologiji. pri čemer je Planika 

prva v tem delu Evrope. Drugi 

korak v tej smeri pa je nedavna 

ustanovitev razvojnega centra za 

usnje in obutev pri Politehnič-

nem institutu v Beogradu, ki je 

izobraževalna ustanova. Planika 

si Šteje v čast. daje ob asistenci 

srbske vlade in gospodarske 

zbornice udeležena pri tej obliki 

prenosa znanja, prve agencije, ki 

bo prodajala znanje na trgu, ki 

ima v čevljarstvu precejšnjo tra-

dicijo. Še pomembnejše od do-

bička je pri tem sodelovanje z 

najboljšimi poslovnimi partner-

ji. saj ima Planika s tem mož-

nost prodaje strojne opreme za-

hodnih partnerjev ter hkrati pri-

speva k večji izrabi sredstev ev-

ropske pomoči. Tako pristopa-

mo tudi v drugih državah." 

Nedavno je bilo v slovenskem 

parlamentu sUŠati poziv k 

temu, da naj vlada pripravi 

sredstva za brezposelne iz tek-

stilne in usnjarsko obutvene 

industrije, ki bodo izgubili 

delOt ko bo Slovenija vstopila v 

Evropsko unijo. Mislite, da bo 

temu res tako? 

"Motivi za take izjave so lahko 

v predvolilnem Času. sicer pa 

gre za problem, ki je morda še 

hujši, kot se prikazuje. Bolj kot 

sam vstop Slovenije v EU bo te 

panoge ogrozil prodor kitajske-

ga blaga, ko bo leta 2005 Kitaj-

ska postala polnopravna članica 

Svetovne trgovinske organizaci-

je (WTO). Problem je lahko se-

veda tudi izziv, in mi ga jemlje-

mo tako. Poleg vedno bolj po-

globljenega sodelovanja z razvi-

timi zahodnimi državami, zlasti 

Nemčijo in Francijo, vedno bolj 

organizirano, predvsenn pa celo-

vito, vstopamo na vzhodne u-ge, 

nc samo s prodajo, ali selitvijo 

proizvodnje, pač pa tudi s pro-

dajo znanja, tehnologije in opre-

me, s tem pa partnerskih odno-

sov, ki jih širimo na vso jugo-

vzhodno Evropo. Ker bo naša 

južna meja. meja EU, že organi-

ziramo glavno logistično točko 

v Kariovcu. In ne samo to. letos 

bomo posegli v Belorusijo in 

preko Srbije tudi v Rusijo. Kar 

zadeva Kitajsko, bo ta nedvo-

mno vplivala na evropski trg, 

vendar bo hkrati odprla svojega. 

In mi že načrtujemo, kako se 

bomo lahko plasirali nanj. Pa ne 

samo prodajo ali selitev proiz-

vodnje, pač pa tudi s celovitejšo 

ponudbo. Trg se v principu deli 

na trg nizkih cen in trg blago-

vnih znamk, in nas zanima le 

slednji. Naš odgovor na izziv ni 

le prodajna, pač pa tudi razvoj-

na povezava." 

Kakšni so bolj konkretni cilji 

i' letošnjem letu? 

"Ob že omenjenem urejanju 

finančnega področja letos načr-

tujemo nov zamah. Z za 20 do 

30 odstotkov višjo realizacijo 

želimo stabilizirati poslovanje 

Planike z dobičkom. Nobene 

posebne novosti torej. paČ pa 

nadaljevanje kvalitativnega pre-

strukturiranja, ki smo ga pripra-

vili v preteklih letih. Nadaljuje 

se pridobivanje mladih dobro 

izobraženih kadrov, veliko torej 

vlagamo v intelektualni kapital, 

ki je predpogoj za uresničitev 

prej omenjenih načrtov doma in 

v tujini. Prepričani smo. da bo 

Planika taka. kot smo si jo za-

mislili. ali pa je nc bo. Za na-

slednji dve leti tudi nimamo no-

benih načrtov za nadaljnje od-

puščanje. lahko pa pride do do-

ločenih manjših popravkov." 

Štefan Žargi 

Industrija v zatonu 

Dr. Robert Volčjak, 
Ekonomski inštitut Pravne fakultete 

V zadnjih desetletjih se je v razvitih državah zaposlenost v indus-

triji kot del celotne zaposlenosti dramatično zmarijšala, pojav, vnm 

pod imenom de industrializacija. Le~ta je še posebej prisotna v ZDA 

in Evropi, pa tudi na Japonskem. Zaradi zaskrbljujočih številk se je 

oh tem razvilo tudi veliko razlag, zakaj prihaja v najbolj razvitih go-

spodarstvih do upadlega pomena industrije. Nekateri trdijo, da je 

deindustrializacija rezultat giobalizacije svetovnih trgov in poveča-

nih trgovskih tokov med razvitimi in raz\'iJajočimi se držovami. Tako 

naj bi razvita gospodarstva zaradi hitrega razvoja predvsem de-

lovno'intenziynih dejavnosti v manj razvitih državah tja selila svoje 

proizvodne zmogljivosti, s tern pa zaradi poceni delovrie sile pove-

čevala s\'oje dobičke. Po podatkih Mednarodnega denarnega skla-

da se je od leta 1970 do sredine preteklega desetletja najbolj raz-

vitih gospodarstvih zaposlenost v industriji zmanjšala z okoli 25 od-

stotkov na dobrih J8 odstotkov. Po drugi strani pa se seveda veča 

delež zoposlenih v storin^enih dejavnostih. Pri tem prednjačijo ZDA, 

kjer je hilo ob koncu prejšnjega desetletja v storitvah zaposlenih 

okrog tri četrtirje tamkajšnje delovne sile. 

Če potegnemo vzporednico z zgodovinskim razvojem, lahko za de-

industrializacijo hitro najdemo podobnost s podobnim pojavom 

upadanja deleža hnetijstva v času pospešene rasti industrije, kar se 

je razvitih drtavah dogajalo v J9. in na začetku 20. stoletja. Tako 

kot zdaj v industriji se je takrat občutno zmanjšal delež zaposlenih 

kmetijstvu. To se je zgodilo iz dveh preprostih mzlogov. Najprej je 

ti4 tako imenovani Engelov zakon, ki pravi, da ljudje z večanjem svo-

jih prihodkov porabijo relativno vse manj le-teh za hrano in veČ za 

industrijske proizvode. Podobno sodobni potrošniki v razvitem sve-

tu porabijo relativno vse več svojega denarja za storin e in informa-

cije. Drugi razlog pa leži na ponudbeni strani. S povečevanjem pro-

duktivnosti v kmetijstvu se je z uvedbo novih tehnologij drastično 

zmanjšala potreba po delovni sili. kar se povsem analogno dogaja 

tudi danes v industriji. 

Pomemben zaključek, ki ga ob zgornji analizi lahko potegnemo, je, 

da deindustrializacija ne pomeni nujno simptoma bolezni industrije 

neke dežele in s tem gospodarstva kot celote. Zdrava deindustriali-

zacija v razvitem svetu je i' svojem bistvu naravna posledica uspeš-

nega gospodarskega razvoja in se i' splošnem povezuje s poveča^ 

njem življenjskega standarda ljudi. A to velja samo v primeru, ko je 

storit\^eni sektor zmožen absorbirati vse tiste delavce, ki so izgubili 

delo v industriji, kot je bila pred stoletjem in več prav industrija ti-

sta, ki je zaposlovala množice s kmetijskega podeželja. Če temu ni 

tako in se armada delavcev iz industrije seli med brezposelne, kot je 

bilo in je še vedno Čutiti med drugim tudi pri nas in to med fanfa-

rami vstopanja v EU. pa vsa stvar ni več tako preprosta in je na vr-

sri dižava, da s Ščitenjem svoje lastne industrije zagotavlja svojo go-

spodarsko podstat. No. naša država ima tako ali tako toliko opravi-

ti sama s seboj, da izginjanja svoje industrije sploh še ni opazila. 

Zamrznitev vodi v izgubo 
Krai^j - V petek smo že poročali o tem, da se je slovenska vlada 

odločila za šest mesecev zamrzniti prelagano povečanje omrežnin. 

prispevka za vzdrževanje in vlaganja v elektroenergetsko omrežje, 

ki je del cene električne energije. Agencija za energijo Republike 

Slovenije je namreč predlagala 12- do 14-odstotno podražitev, ki bi 

cene elektrike dvignila za skoraj 4 odstotke. Ob omenjenem sklepu 

vlade, katere prvi cilj je tudi letos očitno krotitev inflacije, je glas-

no že protestirala omenjena agencija, ki opozarja, da bo ta ukrep 

vplival na zanesljivost električne oskrbe. Kot lani, ko zaradi ukre-

pov za zmanjševanje inflacije cene elcku-ične energije niso sledile 

splošni rasli cen, kaj Šele proizvodnim stroSkom, pa se tudi letos v 

distribucijskih podjetjih obetajo večmilijardne izgube. Na Elektro 

Gorenjska smo izvedeli, da bo izguba letos. Če bodo obveljali pogo-

ji, kakršni so bili v letu 2003» dosegla na tarifnem delu 1,14 milijar-

de tolarjev. Strinjajo se z occno pred.stavnika manjšinskih lastnikov 

elektrodistribucijskih podjetij (v Elektro Gorenjska ima država 

79.5-odsiotni delež), da bi se morala električna energija za gospo-

dinjstva podražiti za 17 odstotkov, saj bi bili na tak način pokrili vsi 

stroški proizvodnje in prenosa energije, kot je to pri velikih, oziro-

ma tako imenovanih upravičenih odjemalcih. Na Elektro Gorenjska 

se ob tem v upravi še niso odloČili, ali se bodo pridružili pri spro-

žitvi ustavnega spora, kot to zahtevajo manjšinski lastniki. Ti na-

mreč menijo, da država z zamrznitvijo omrežnin neupravičeno izčr-

pava elektrodi.stribucijska podjetja. Š.Ž. 
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Obrestovanje tolarskih vlog 
Letna obrestna mera za kratkoročne vezave (od 31 do 365 dni) se giblje od 4 do 5,6 odstotka, za dolgoročne 

(nad enim letom) pa od T + 0,2% do T + 1,95 %. 

Krai>j - V večini bank in hranilnic obrestujejo kratkoročne to-

larske vloge po nominalni, nespremenljivi obrestni meri, dolgo-

ročne vezave pa na osnovi teme^ne obrestne mere (T oz. TOM>, 

ki po podatkih državnega statističnega urada znaša januar ja 

0,4 odstotka, na letni ravni pa 4,83 odstotka. 

Iz podatkov, ki smo j ih v pet-

ek povzeli s spletnih strani ban-

ki in hranilnic, je razvidno, da 

je obrestna mera odvisna od 

zneska, dobe vezave in tudi časa 

izplačila obresti - ob koncu var-

čevanja ali v kraJSih časovnih 

obdobjih. V Gorenjski banki 
obrestujejo tolarske zneske, ve-

zane za čas od 31 do 180 dni, po 

letni nominalni (nespremenlji-

vi) obrestni meri od 4,65 do 4,9 

odstotka, vezave od 181 do 365 

dni pa z obrestno mero od 4,75 

do 5 odstotkov. Za vezave od 12 

do 23 mesecev je letna obrestna 

mera od T + 0,2 % do T + 0.45 

za vezave od 24 do 35 mese-

cev od T + 0.3 % do T + 0,55 

za vezave od 36 do 59 mese-

cev od T + 0,6 % do T + 0.85 % 

in za vezave nad 60 mesecev od 

T + 0,8 % do T -h K05 %. V 

Probanki je za vezavo do 1,5 

milijona tolarjev velikih zne-

skov za čas od 31 dni do enega 

leta 4,8-odstotna letna nominal-

na obresma mera. za zneske nad 

1.5 milijona tolarjev pa 5,1-

odstotna. Možna je tudi vezava 

za čas do 30 dni. pri tej pa je let-

na obrestna mera 3.5- oz. 3.75-

odstotna. Pri dolgoročni vezavi 

(nad enim letom) je za manjše 

zneske letna obrestna mera od T 

-1- 0,6 % do T + 1.2 za večje 

zneske pa od T -h 0,9 % do T -f 

1,4 V Banki Koper velja za 

tolarske depozite, vezane za čas 

od 31 do 180 dni. od 4.65- do 

4.9-odstotna letna nominalna 

obrestna mera. za vezave od !81 

dni do enega leta od 4,75 do 5 

odstotkov, za vezave od enega 

do dveh lel od T + 0,35 % do T 

+ 0,55 %, zii vezave od dveh do 

treh lei T + 0,65 od treh do 

petih let T + 0,95 % in za veza-

ve nad pet let T + 1,15 %. V 

Hranilnici Lon je za kratkoroč-

ne vezave do 500 tisoč tolaijev 

velikih zneskov od 5- do 5,4-

odstoina letna nominalna obre-

stna mera in za dolgoročne (nad 

enim letom) od T + 0,7 % do T 

+ 1.8 Za kratkoročne vezave 

zneskov od 500 lisoč do 5 mili-

jonov tolarjev je obrestna mera 

od 5.1 do 5.5 odstotka in za dol-

goročne od T + 0,8 % do T -h 

1,85 %. za kratkoročne vezave 

več kot 5 milijonov tolarjev ve-

Lastninske spremembe v GG-ju 
Bled - Gozdno gospodarstvo Bled. čigar delnice kotirajo na 

prostem trgu Ljubljanske borze, je 6. januarja prejelo od Probanke 

DZU obvestilo, daje pooblaščena investicijska družba Zlata mone-

ta i (s sedežem v Mariboru) pridobila 76 tisoč njihovih delnic. S 

tem je skupno število delnic v GG-ju povečala na 89,972, la.stnins-

ki delež pa na 14.7 odstotka. Zlata moneta 1 je delnice kupila od in-

vesticijske družbe Triglav steber 1 za skupno 118 milijonov tolarjev. 

C.Z. 

likih zneskov od 5.2 do 5.6 od-

stotka in za vezave nad eno leto 

od T + 0,95 % do T + 1.95 %. V 

Abanki Vipa obrestujejo nena-

mensko vezane kratkoročne to-

larske depozite po letni nomi-

nalni obrestni meri od 4,65 do 5 

odstotkov, dolgoročne (nad 

enim letom) pa od T + 0,25 % 

do T + 1.05 %. 

Nespremenljive obresti 
tudi že za dolgoročne 
vezave 

Poglejmo še v Raiffeisen 

Krekovo banko! Za kratkoroč-

ne vezave je od 4,7- do 5,25-

odstotna letna obrestna mera, 

za dolgoročne pa od T -i- 0.45 

% do T + 1,5 Za vezave do 

dveh let j.e obrestna mera ne-

spremenljiva, pri vezavah za 

daljše obdobje pa se spreminja. 

V Poštni banki Slovenije ob-

restujejo tolarske zneske, veza-

ne za čas od 31 do 365 dni, po 

nominalni (nespremenljivi) let-

ni obrestni meri od 4,75 do 5,1 

odstotka, zneske, vezane za več 

kot eno leto, pa od T + 0,45 % 

do T + 1,45 %. Pri dolgoroč-

nem nenamenskem varčevanju 

z rednimi mesečnimi vplačili je 

obrestna mera od T + 0.4 do T 

+ 1,2 varčevalcu pa pripada 

Se premijski pribitek v višini od 

0,4 do ene odstotne točke. V 

Novi Ljub^anski banki obre-

stujejo tolarske depozite, veza-

ne za čas od 31 do 365 dni, po 

nespremenljivi obrestni meri. 

ki znaša od 4 do 4,6 odstotka, 

in po spremenljivi obrestni 

meri. ki se giblje od 4 do 5,3 

odstotka. Enako velja tudi za 

vezave za Čas od 12 do 35 me-

secev. pri teh je nespremenljiva 

obrestna mera od 3,75 do 4,35 

ZAVOD REPUBUKE SLOVENIJE ZA ZAPOSLOVANJE 

PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM 
SOBARICA: ned. 6.; 3 I. del. izk.: 

angl. j. in nem. j. - gov.; do 16.01.04: 

HOTEL RIBNO D.D.. IZLETNIŠKA UL 

44. BLED 

BOLNIČAR; d. t. 12 mes.: slov. j. • 
gov. in pis.: strok, izpit: do 16.01.04: 

DOM PETRA UZARJA TRŽlC. ROČEV-

NICA 58. TRŽIČ 

MIZAR: d. t. 3 mes.; 1 I. del. izk.; 

slov. i. - gov. In pls.; do 13.01.04: ŠENK 

TRADE D.O.O.. BRFTOF 23, KRANJ 

OBLIKOVALEC KOVIN - STRUGAH 

REZKALEC; d. č. 3 mes.: 6 mes. del. 

izk.: do 16.01.04: SAVATIRES D.O.O.. 

ŠKOFJELOŠKA C. 6. KRANJ 

MONTER VODOVOD. NAPRAV - VO-

DOVODNI INSTAUTER; ned. č.; slov. 

i.-gov.;d£> 14.01.04; OVSENIK JANEZ 

- VODOVODNO (NŠTALATERSTVO. JE-

ZERSKA C. 104A. KRANJ 

ELEKTRIKAR ENERGETIK; ned. č.; 

21. del. izk.: slov. j. - gov. in pis.: kat. B: 

do 27.01.04: URBANO ZDRAVKOS.P.. 

ZALOG 12. GOLNIK 

ELEKTBOINŠTALATER; d. t. 6 

mes : 3l.jJel. izk.: nem. j -gov..pozna-

vanje operac. sistemov-osn.: kat. B: do 

16.01.04; LOG D.O.O.. SREDNJE BIT-

NJE 70. ŽABNICA 

KEMIK - PRIPRAVUANJE BARV IN 

ZAHT. PROIZVODNA DELA: d. č. 6 

mes.: 12 mes. del. izk.. razlikovanje 

barv: do 16.01.04; ETIKETA ŽIRI, IN-

DUSTRUSKAUL 6. ŽlRl 

ŠIVlUA - ŠIVANJE, PRODAJA V IN-

DUSTR. PRODAJALNI: d. č. 12 mes.; 

2 1. del izk.; do 16.01.04: ZUPANC 

JANA S.P.. NA VASI 24, ŠENČUR 

TISKAR 2A TISK Z IZBOKLINE - TI-

SKANJE: d. č e m&& . 12 del. 

Izk.: do 16.01.04: ETIKETAŽIRI. INDU-

STRUSKA UL 6.21RI 

FRIZER • ŽENSKI. MOŠKI FRIZER, 

UČENJE; d č. 3 mes.. 31. del. izk.: 20 

ur/teden; do 07.02.04; OVUAČ DARIN-

KA S.P. RUČIGAJEVA 2, KRANJ 

PRODAJALEC • TERENSKI DO-

STAVUALEC: ned. č.: slov. - gov. in 

PIS.: kat. B; do 21.01.04: OGREX 

D.O.O.. POOREČA5. MAVČIČE 

PRODAJALEC I. V TRG. SLOVENI-

JAŠPORT. ST.ČERNETA 34. KR. 

GORA; ned. č.: 2 I. del. tzk.; angl j. -

gov. In pis.: kal. B: do 13.01.04: MO-

NARH. D.O.O.. C. MARŠALA TFfA 16. 

JESENICE 

PRODAJALEC • PRODAJNI ZA-
STOPNIK; d. č. 3 mes.: do 13.01.04; 

FLORJANČIČ MARKO S.P.. LOJZETA 
HROVATA 48, KRANJ 

PRODAJALEC PAPIR. - KNJIGOTR-

ŠKIH ARTIKLOV / R EFERENT V PRO-

DAJI; d. č. 4 mes.; delo s preglednk»-

mi - osn.: kal. B; do 20.01.04; MLADIN-

SKA KNJIGA BIROOPREMA U. OD-

DELEK KRANJ. TRG PREŠERNOVE 

BRIGADE 10. KRANJ 

KUHAR - PfZZOPEK; d. č. 3 mes.: 2 

I. del. izk.; angl. J. - gov.: do 13.01.04; 

PREGEU DARKO S.P.. ALPSKA 62. 

LESCE 
NATAKAR; d. t . 3 mes.; 1 1. del. izk.: 

angl.). - gov.: do 13.01.04; PREGEU 

DARKaS.P.. ALPSKA 62. LESCE 

NATAKAR: d. č. 3 mes.: angl. j. in 

nem j. - gov.; urej. besedil • osn.: do 

16.01.04; HTP GORENJKA D.D.. BC>. 

ROVŠKA C. 99. KR. GORA; šl. del 

mest: 3 

LESARSKI TEHNIK - DELO V PRO-

IZVODNJI; d. e. 3 mes.: 1 I. del. izk.: 

slov. j.-gov. in pis.; do 13.01.04; ŠENK 

TRADE D O O.. BRITOF 23. KRANJ 

STROJNI TEHNIK - TEHNIČNI ZA-

STOPNIK ZA PRODAJO NA TERENU; 

ned. d.; angl. j. - gov. in pis.. nem. j. -

gov.: dek> s preglednicami - zaht.. upo-

raba Interneta - osn.: kat. B; do 

17.01.04: RAPPOLD VVINTERTHUR 

BRUSILNA TEHNIKA D.O.O.. MIRKA 

VADNOVA 19. KRAMJ 

ELEKTROTEHNIK - SESTAVUA-

LEC V PROTOTIPNI DELAVNICI (V 

TRŽIČU); ned. č.: angl. j. in nem.). -

gov. in pis : urej, besedil in delo s pre-

glednicami -osn.; kat. B: do 20.01.04; 

lOTEH D.O.O.. PLANINA 3, KRANJ 

ELEKTROTEHNIK ELEKTRONIK -

SERVISER STROJEV ZA OBDEL. 

LESA (NA TERENU IN V SKLADIŠČU 

V ŠENČURJU); ned. 6.; 2 1. del. izk.; 

angl. j. in nem. j. • gov tn pis.: urej, be-

sedil in delo s preglednicami-osn.; kal. 

B. do 28.01.04; DIMPEX D.O.O.. 

SPODNJE DANJE 6. SORICA 

TRGOVINSKI POSLOVODJA - TE-

RENSKI PRODAJALEC; d. t 12 mes.: 

1 I. del. izk.. 16 ur/teden: slov. j. - gov. 

in pis., angl. j. - gov.; kat. B; delo je iz-

ključno ob sobotah in nedeljah; do 

16.01.04: FAJFAR MARJAN S.P. 

SPODNJI BRNIK 36A. CERKUE 

EKONOMSKO KOMERCIALNI TEH-

NIK-ADMINISTRATOR; d. č. 12 mes.: 

angl j.-gov In pis.. nem. - gov.; delo 

s preglednicami - zaht., uporaba Inter-

neta - osn.. kal. B: do 17.01.04; RAP-

POLD VVINTERTHUR BRUSILNA TEH-

NIKA D.O.O.. MIRKA VADNOVA 19, 

KRANJ 

INŽ. RAČUNALNIŠTVA - PROGRA-

MER / SISTEMSKI UPRAVnrEU; d, č. 

12 mes.; 2 1. del. izk.; angl. j. - gov. In 

pis.. nem. j.-gov.; kat. B: do07.02.04: 

BASlNG D.O.O.. ŽELEŠKA C, 11A, 

BLED 

SOCIALNI DEUVEC - SVETOVALEC 

NA PODR. DENARNIH SOC. POMOČI; 

d. č. 2 mes.: 1 I. del. izk.: urej. besedil 

indelozbazami podatkov-osn.; kat. B: 

nadomeščanie odsotnega delavca, 

strok, izpit o soc. varsMi, preizkus zna-

nja o ZUP-u; do 16.01.04: CENTER ZA 

SOCIALNO DELO JESENICE. C. MAR-

ŠALA TITA 65. JESENICE 

UNIV. DIPL. INŽ. STROJNIŠTVA -

SAMOSTOJNI PROJEKTANT; d. č. 12 

mes.: 2 1. del. izk.; angl. j. in nem. j. -

gov. in pis.; kat. B; znanje ALTrOCAD-
A. SOUD EDGE-A: do 04.02.04: BA-

SlNG D.O.O.. ŽELEŠKA C. 11A. BLED 

UNIV. DIPL. INŽ. STROJNIŠTVA -

SAM. KONSTRUKTOR V RAZVOJU 

ELEKTRONIKE (VTRŽfČU):r>ed.č.: 1 

I. del. izk.: angl. J. in nem. j. -gov. in pis.. 

urej besedil in delo s preglednicami -

osn ; kat. B; do 20.01.04. lOTEH 

D.O.O.. PLANINA 3. KRANJ 

UNIV. DIPL. IN l ELEKTROTEHNI-

KE - SAMOST RA2VUALEC <V TRŽI-

ČU); ned. t - 1 I. del. tzk.; angl. j. - gov. 

in pis.. nem. j. - pis.. urej. besedil in 

delo s preglednicami - osn.; kat. B; do 

20.01.04; lOTEH D.O.O.. PLANINA 3. 

KRANJ 

UNIV. DIPL. EKONOMIST - PRIDO-

BIVANJE NAROČIL NA PODR. KNJIG. 

PROPAGANDE IN KARTONAŽE; ned 

6.: 21. del. izk.: nem. j. in angl.). - gov 

in pis.: kat. B; do 16.01.04; GORENJ^ 

SKI TISK D.D., UL MIRKA VADNOVA 

6, KRANJ 

odstotka in spremenljiva od 4,5 

do 5,5 odstotka. Za vezave nad 

36 mesecev je le spremenljiva 

obrestna mera, ta pa se giblje 

od 4,7 do 5,7 odstotka. V SKB 

banki velja za vezave od 31 do 

365 dni 5- oz. 5,25-odstotna 

letna nominalna obrestna mera, 

pri vezavah od 13 mesecev do 

dveh let varčevalec lahko izbira 

med spremenljivo, referenčno 

obrestno mero SKB banke -

S IOM Cv petek je bila 5,1 od-

stotka) ter med fiksno 4,5-

odstotno obrestno mero, pri ve-

zavah od dveh do sedem let pa 

veSja SIOM. Možna je tudi ve-

zava od 15 do 30 dni po 4-

odstotni letni obrestni meri. 

Strankam, ki imajo v banki tudi 

osebni raČun, dodajo pri veza-

vah več kot 2,5 milijona tolar-

jev velikih zneskov §e 0,05 od-

stotne točke, pri zneskih nad 

pet milijonov pa 0,1 odstotne 

točke. 

Vezave tudi za manj kot 
en mesec 

v Slovenski zadružni kme-

tijski banki velja za depozite, 

vezane za čas od 31 do 365 dni, 

od 4,9 do 5,2-odstotna letna ne-

spremenljiva obrestna mera, za 

depozite, vezane več kot eno 

leto, pa se obrestna mera giblje 

od T + 0,45 % do T + 1,25 

Možna je tudi vezava za čas od 

15 do 30 dni po 4-odsiotni letni 

obrestni meri. V Hypo Alpe 

Adr ia je za vezave do enega 

leta od 4,9- do 5.15-odstotna 

letna nominalna obrestna mera. 

Depozite, vezane za čas od 

enega do treh let. je možno ve-

zati, po spremenljivi obrestni 

meri (od T + 0,4 % do T + 0.65 

% ) ali po nespremenljivi (od 

4,8 do 5,2 odstotka). Za zneske, 

vezane veČ kot tri leta, je obre-

stna mera od T + 0,8 % do T -t-

0,95 %. V Volksbank - Ljud-

ski banki velja za vezavo od 7 

do 30 dni od 3- do 4-odstotna 

letna obrestna mera. za depozi-

te. vezane za Čas od 31 dni do 

enega leta. od 4.7 do 5,1 od-

stotka. za vezave nad enim le-

tom pa od T + 0.3 % do T + 1 

%. V Sparkasse veljajo za de-

pozite fiksne obrestne mere. Za 

vezave od 31 do 365 dni se gib-

ljejo od 5,2 do 5,4 odstotka, za 

vezave nad enim letom pa 5,5 

oz. 5,6 odstotka. 

Cveto Zaplotnik 

Hiiie obresti 
za posojila 
Kran j - V Novi LjubUanski 

banki so z novim Iftom zniža-

li obrestne mere za nekatere 

vrste posojil, po sedmih letih 

pa tudi obrestne mere za vlo-

ge na vpogled. 

Pri posojilih prebivalstvu so za 

0.3 odstotne točke znižali obre-

stno mere pri osebnih posojilih, 

posojilih za mladino in izobra-

ževanje ter pri lombardnih po-

sojilih, ne pa tudi pri stanovanj-

skih posojilih. Letno obrestno 

mero za tolarske vloge na vpo-

gled za prebivalstvo ter za pod-

jetja in druge pravne osebe so 

po sedmih letih znižali z enega 

na 0.75 odstotka, to pa je Še do-

daten korak k približevanju ev-

ropskim obrestnim meram in in-

flaciji. Znižali so tudi obrestne 

mere za tolarska posojila pod-

jetjem in drugim pravnim ose-

bam. kot novost pa so uvedli 

dolgoročno posojilo z referenč-

no obrestno mero Sitibor. C . Z . 

Tuji kapitalski trgi v letu 2003 
Kaj je bila bolj donosna nalolba v letu 2003, naložba v delnice slo-

venskih ali tujih podjetij? Katere drlava so bile najbolj donosne in 

kaj lahko pričakujemo v letu 2004? To so klasična vprašanja, ki sijih 

zastavljamo ob zaključku koledarskega leta. Pa poglejmo. Pri pri-

merjavi donosov i' posameznih driavah sem upošteval rast ključnih 

borzfiih indeksov na posamez/iih trgih, v katere so običajno vključe-

na najboljša podjetja. Inflacijski dejavniki v posameznih driavah 

niso upoštevani, torej gre za nominalne donose v lokalnih valutah. V 

Sloveniji je najbolj reprezentativen indeks SBI20 (največja slovenska 

podjetja), ki je v preteklem letu porasel za 18,4 odstotka. Ni slabo, 

sploh če vemo. da je večina te rasti rezultat drugega polletja. 

Na tujih trgih pa je bilo dogajanje Še precej bolj pestro, saj je sve-

tovni indeks MSCI porasel m dobrih 28 odstotkov. Če pogledamo 

regijsko lahko ugotovimo, da so bile v povprečju najdonosnejše del-

nice evropskih podjetij, sledile pa so ameriške in japonske. Delnice v 

vseh treh regijah pa so bile preteklem letu nominalno bolj donosne 

od slovenskih delnic. Indeks S&P je zrasel za 26,1 odstotka, tehnolo-

ški indeks Nasdag je porasel kar za 50^5 odstotka. V Evropi je bita 

od razvitih borz najdonosnejša nemška, kjer je indeks DAX porasel 

kar za 37J odstotka. Izredno donosna je bila r preteklem letu tudi av-

strijska borza, indeks ATX je porasel zja 34,7 odstotka. Po donosu so 

nato sledile Švicarska borza, indeks SMI je porajiel za 18,5 odstotka, 

ftancoski indeks CAC je porasel za 15,2 odstotka, italijanski indeks 

MIB m 13,9 odstotka, angleški indeks FTSE za 13,5 odstotka in ni-

zozemski indeks AEX za 4,4 odstotka. In če pogledojno še na vzhod, 

japonski Nikkei je po nekaj letih padanja vendarle porasel in to kar 

za 24,5 odstotka, kitajski indeks Hang Seng pa je porasel celo za 

34,4 odstotka. Še bolj kot razviti kapitalski trgi pa so bili v preteklem 

letu dono.sni nekateri razvijajoči se trgi. Če omenim samo nekaj naj-

večjih in najdonosnejših trgov: Tajska 114,4 odstotka. Argentina 

104,7 odstotka. Brazilija 97.3 odstotka. Rusija 51 odstotka... 

Naj Še enkrat omenim, da so vsi navedeni donosi na posameznih ka-

pitalskih trgih i' preteklem letu nominalni. Da bi dobili realno sliko o 

donosih, bi morali upoštevati še spremembe v deviznih tečajih posa-

meznih valut. Glede na to, da živimo v evro območju in bomo kmalu 

tudi prevzeli valuto Evro. bi bilo smiselno vse donose preračunati v 

evro donose. Če navedem samo najbolj zanimivo valutno spremem-

bo, to je razmerje USD/EUR. Konec leta 2002 je bil I EUR vreden 

1,05 USD, konec letošnjega leta pa je bil I EUR vreden 1,26 USD. 

Dolar je torej napram Evru v letu 2003 izgubil kar 20 odstotka 

vrednosti. V primerjavi s Tolarjem je Evro v preteklem letu pridobil 

2.8 odstotka. Dolar pa je izgubil 14.3 odstotka vrednosti. 

Goran Dolenc, GBD, d.d. info-ij@gbd,si 

www.gorenjskiglas.si 

CPK-ŽJ, d.o.o. - v stečaju, Cesta železarjev 8. 4270 Jesenice, v 

skladu s sklepom stečajnega senata Okrožnega sodišča v Kranju 

objavlja prodajo nepremičnin z 

javno dražbo, 
ki bo 27.1.2004 ob 13.30 uri v sobi 12/pritiičje na Okrožnem 

sodišču v Kranju, za: 

1a) Obrat KOVIN. Ulica heroja Verdnika 22. Jesenice, ki je delno 

zaseden z najemniki. 

-pare. št. 665/1 v naravi dvorišče v izmeri 1.789 m2 (na 

nepremičnini obstaja služnost dovoza, dostopa in komunal-

nih priključkov v korist sosednjemu obratu PALETARNA). 

- pare. št. 665/6 v naravi poslovna stavba v izmeri 3.157 m2, 

vpisani v zemljiški knjigi vi. št. 1894 k.o. Jesenice, 

- pare. št. 665/2 nepkx5no v izmeri 325 m2. vpisano v zemljiš-

ki knjigi vi. št. 1885 k.o. Jesenice, po izkircni ceni 

100.500.000 sit. 

1 b) Obrat PLASTIKA, Cesta železarjev 8. Jesenice: 

-paro. št. 910/3 v naravi dvorišče v izmeri 3.614 m2 in 

poslovne stavbe v izmeri 146 m2, 304 m2 in 387 m2. 

vpisano v zemljiško knjigo vi. št. 1885 k.o. Jesenice, po izk-

Ircniceni 15.000.000 sit. 

Številke in površine parcel so povzete iz Odločb Geodetske 

uprave. Izpostava Jesenice. 

2. Na javni dražbi lahko sodelujejo domače pravne in fizične os-

ebe skladno z veljavno zakonodajo R Slovenije, razen oseb, 

ki ne morejo biti kupci v skladu z določbo 153. čl. Zakona o 

prisilni poravnavi, stečaju in likvidaciji. Pravne in fizične osebe 

se morajo izkazati z overjenim izpiskom iz sodnega registra 

oziroma s potrdilom o državljanstvu. 

3. Vsak ponudnik je dolžan najkasneje na dan pred dnevom javne 

dražbe vplačati na transakcijski račun stečajnega dolžnika pri 

Gorenjski banki, d.d., Kranj, št. 07000-0000822844 10% 

varščino za nepremičnino: pod 1 a v višini 10.050.000 sit, za 

nepremičnino pod Ibvvišini 1.500.000 sit. 

Varščina bo uspešnemu ponudniku vračunana v kupnino, 

neuspelemu ponudniku pa bo vrnjena brez obresti v roku 5 

dni po javni dražbi. 

4. Uspeli ponudnik mora skleniti pogodbo o nakupu pre-

moženja s stečajnim upraviteljem v roku 15 dni po javni dražbi 

in kupnino plačati v 15 dneh po podpisu pogodbe ali v istem 

roku zagotoviti zavarovanje plačila kupnine s predložitvijo 

nepreklicne bančne garancije na prvi poziv. 

V drugem primeru mora biti kupnina plačana najkasneje v 

šestih mesecih od dneva sklenitve pogodbe. Če uspeli 

ponudnik ne bo sklenil pogodbe ali plačal celotne kupnine 

oziroma zagotovil zavarovanja in nato plačal v določenem 

roku. bo prodaja razveljavljena, varščina pa zadržana. 

5. Kupec plača davek in vse dnjge stroške v zvezi z nakupom. 

6. Kupec pridobi premoženje v last in posest po plačilu celotne 

kupnine in nosi vse stroške v zvezi z nepremičnino. 

7. Nepremičnine se prodajajo v stanju, v kakršnem so, brez kas-

nejših ugovorov in po načelu "videno-kupljeno". 

8. Zainteresirani kupci lahko ogledajo nepremičnino in doku-

mentacijo 21.1.2004 pri stečajnem upravitelju od 10. do 11. 

ure na naslovu Ulica heroja Verdnika 22. Jesenice. 

CPK-ŽJ d.o.o., v stečaju 

http://www.gorenjskiglas.si


Kontrola le enkrat na dan 
Moizni kontrolorji bodo na kmetijah in farmah, ki so vključene v kontrolo mlečnosti krav, od 1. marca dalje jemali vzorce le enkrat na dan. 

Krai\j - Dolgoletne tradic^e, ko so molzni kontrolorji na kmetu-

5kih gospodarstvih, vkyučenih v A kontrolo mlečnosti krav, je-

pi^li vzorce na izbrani dan v mesecu dvakrat na dan, ob jutra-

jiji in večerni molži, bo konec. Ker ministrstvo za kmetystvo, 

gozdarstvo in prehrano zmaryšiue obseg sredstev za selekcijo in 

kontrolo v govedoreji, bodo kontrolne službe, ki delujejo pod 

okriUem kmetu sko gozdarskih zavodov, s 1. marca predle le na 

enkratdnevno kontrolo. 

Kot je povedal mag. Peter 

KunsteU. vodja oddelka za živi-

norejo v Kmetijsko gozdarskem 

javodu Kranj, ima mlečna kon-

trola na Gorenjskem že dolgo 

tradicijo. Prvi zametki segajo Še 

v čas pred drugo svetovno voj-

no, okrog 1950. leta so z njo za-

beli pri cikasti pasmi, z ukinitvi-

jo zadružnih zvez 1964. leta je 

ostala le na farmah. 1971. leta 

pa sojo ponovno uvedli tudi na 

kmetijah, najprej le v okolici 

Kranja in nato Se drugje na Go-

renjskem. Molzni kontrolorji so 

vse od 1971. leta na kmetijskih 

gospodarstvih v kontroli jemali 

vzorce mleka na izbrani dan v 

mesecu pri jutranji in večerni 

molži, letos bo te tradicije ko-

nec. Ker država zmanjSuje ob-

seg sredstev za kontrolo in se-

lekcijo v govedoreji, sta bili 

samo dve možnosti: ali preiti na 

enkrat dnevno ali del finančne-

ga bremena prevaliti na rejce. 

V strokovnih službah so se od-

loČili za prvo možnost, to pa po-

meni» da bodo molzni kontro-

loiji od 1. marca dalje prihajali 

na kmetije §e vedno kot doslej 

na vsake Štiri tedne oz. enkrat 

Mag. Peter Kunstelj 

na mesec, vendar na izbrani dan 

samo enkrat. En mesec bodo 

vzeli vzorce za kontrolo pri ju-

tranji molži in drugič pri večer-

ni, to časovno izmenjevanje pa 

je potrebno predvsem zato, da 

bi zmanjkali vpliv morebitne 

razlike med molžama na rezul-

tate, to je na podatke o količini 

namolzenega mleka, deležu tol-

5če in beljakovin. Številu somat-

skih celic ter na podatke o lak-

tozi in urei. TakSna metoda, ki 

jo v strokovnih krogih imenuje-

jo AT 4 (alternativna kontrola) 

in jo uporabljajo v večini evrop-

skih držav, zahteva več "nad-

kontrole". Letos bo potekala že 

na stari način, z jemanjem vzor-

cev zjutraj in zvečer, rezultate 

pa bodo uporabili za izdelavo 

korekcijskih faktorjev. Medna-

rodni komite za kontrolo proiz-

vodnosti ICAR poleg dvakrat-

in enkratdnevne kontrole do-

puSča Se podaljšanje obdobja 

koniroie s štirih na Sest tednov 

in možnost, da (oh poostreni 

"nadkontroli") rejci sami kon-

trolirajo količino mleka in jem-

ljejo vzorce za analize. Prehod 

na enodnevno kontrolo, ki po 

besedah mag. Petra Kunstlja 

daje skoraj enako zanesljive re-

zultate kot dvakratno jemanje 

vzorcev, bo povzročil tudi spre-

membe v kontrolni službi. Na 

območju kranjskega kmetijsko 

gozdarskega zavoda je zdaj 

osemnajst molznih kontrolorjev, 

Se eden pa je zaposlen s po-

lovičnim delovnim Časom, po 

prehodu na nov način jih bo od 

20 do 25 odstotkov preveč. V 

Kmetijsko gozdarski zbornici 

Slovenije so o zaposlitvi presež-

nih delavcev (v vseh zavodih naj 

bi jih bilo Šestdeset) že dogovar-

Postopno obdavčenje subvencij 
Po predlaganem zakonu o dohodnini naj bi prvo leto obdavčili tretjino subvencij in drugih državnih pomoči. 

drugo leto dve tretjini, tretje leto pa že vse. 

Kraixj - Predlog novega zakona o dohodnini, ki gaje vlada spre-

jela decembra tn ga že poslala v obravnavo državnemu zboru, 

predvideva nekatere spremembe tudi pri obdavčitvi dohodka iz 

osnovne kmetijske in gozdarske dejavnosti. 

Predlagani zakon ohranja ka-

tastrski dohodek (KD) kot osno-

vo za določitev dela dohodka iz 

osnovne kmetijske in gozdarske 

dejavnosti, vendar vlada že na-

poveduje. da bo zaradi ukinjanja 

nekaterih podatkov v zemlji-

škem katastru treba pripravili in 

uzakoniti nov (in hitrejši) način 

ugotavljanja KD-ja. Ker kmetij-

ska gospodarstva v zadnjih letih 

ustvarjajo vse več dohodka z 

različnimi plačili iz ukrepov 

kmetijske politike, naj bi po 

predlaganem zakonu med ob-

davčljive prihodke prištevali 

tudi subvencije, dotacije, dona-

cije. denarne pomoči ob narav-

nih in drugih nesrečah in druge 

državne denarne podpore. Za-

kon predvideva pri tem prehod-

no obdobje: leta 2005 naj bi ob-

davčili 33 od.stotkov tovrstnih 

plačil, leta 2006 66 odstotkov, 

leto kasneje pa že vsa. Iz davčne 

osnove naj bi na zahtevo zave-

zanca izvzeli katastrski doho-

dek zemljišč, ki jih iz različnih 

razlogov ni mogoče uporabljati 

za osnovno kmetijsko in gozdar-

Teč^i iz varstva rastlin 
Kranj - Po zakonu o fitofarmacevtskih sredstvih morajo tržni 

pridelovalci, ki pri pridelavi hrane rastlinskega ali živalskega izvo-

ra uporabljajo sredstva za varstvo rastlin, najkasneje do letoSnjega 

aprila opraviti tečaj iz varstva rastlin. Iz kmetijske svetovalne službe 

so sporočili, da bodo s tečaji predvidoma začeli prihodnji mesec. 

Prijave sprejemajo na telefonski številki 257 65 10 (Marija Grohar) 

do 20. januarja, vse prijavljene pa bodo teden pred začetkom ob-

vestili. kje bo tečaj in kdaj se bo začel. Samostojna podjetnica Ta-

tjana Rupnik. ki se ukvarja s svetovanjem o varstvu rastlin, jc kot 

pooblaščena izvajalka ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano včeraj že ziičela s prvim tečajem iz fitomedicine. drugi, ki 

bo v popoldanskem Času, pa se bo začel 26. januarja. Informacije 

daje po telefonski številki 031 302 389. C.Z. 

sko dejavnost. Med takšne izje-

me sodijo varovalni gozdovi, 

zemljišča, ki jih zasedajo gozd-

ne ceste, zemljišča, ki jih je za-

vezanec v denacionalizaciji do-

bil v last. ne pa 5e v po.sesl. 

zemljišča, dana v zakup, zem-

ljišča, ki se ne uporabljajo za 

osnovno kmetijsko in gozdarsko 

dejavnost, zemljišča v obmej-

nem pasu ali pod daljnovodi vi-

soke napetosti. Če jc kmetijska 

raba onemogočena, in tako da-

lje. Po predlaganem zakonu tri 

leta ne bo treba plačevati davka 

od katastrskega dohodka zem-

ljišč. ki so postala uporabna šele 

z vlaganjih in od zemljišč z novi-

mi sadovnjaki ali drugimi traj-

nimi. ter trideset let za zemljiš-

ča, ki so jih pogozdili. Če bo dr-

žavni zbor sprejel predlagane 

rešitve, bo v primeru naravnih 

nesreč, požarov in drugih izred-

nih dogodkov možno zmanjšati 

katastrski dohodek kmetijskih 

in gozdnih zemljišč za delež 

ocenjene škode. Za kmetijska 

zemljišča naj bi zmanjš-anje uve-

ljavljali samo v letu nastanka 

škode, za gozdove pa pet let. 

Zakon predvideva tudi olajšave 

za vlaganja v kmetijsko in goz-

darsko dejavnost, in sicer za na-

kup zemljišč, živali za osnovno 

čredo, nakup, izgradnjo ali po-

sodobitev kmetijskih gospodar-

skih objektov, nakup kmetijske 

in gozdarske mehanizacije ter 

druge opreme za opravljanje 

osnovne dejavnosti, razen naku-

pa osebnega vozila. V letu vla-

ganja naj bi priznali olajšavo v 

višini 20 odstotkov vloženega 

denarja, nato pa Še v naslednjih 

štirih letih. Če bo katastrski do-

hodek enak ali večji od 30 od-

stotkov povprečne plače v Slo-

veniji za preteklo leto, bo kmet 

moral plačati akontacijo dohod-

nine v višini 10 odstotkov od 

davčne osnove, od subvencij, 

dotacij in drugih pomoči pa 

akontacijo po 16-odstotni stop-

nji. 

Cveto Zaplotnik 

Rejci drobnice bodo zborovali 
Ce5ryica - Člani Društva rejcev drobnice Škofja Loka se bodo v 

petek ob štirih popoldne zbrali v zadružni dvorani na Čcšnjici na 

rednem letnem občnem zboru. Po strokovnem predavanju Franca 

Pavlina, specialista za živinorejo v Kmetijsko gozdarskem zavodu 

Kranj, o adaptacijah in gradnjah hlevov za drobnico, bo 5e uradni 

tlel. v katerem bo predsednik društva Anton Subic predstavil poro-

dilo o lanskem delu in letošnji prognim dela. Zborovanje, na katere-

ga vabijo tudi vse. ki se niso člani, a se ukvarjajo z rejo drobnice, 

^ o sklenili z večerjo in družabnim .'irečanjem. Za udeležence iz 

Poljanske doline bodo organizirali prevoz, informacije pa dajejo na 

telefonski številki 51 12 703. C.Z. 

Občina Radovljica 
Gorenjska 19. 4240 Radovljica, icl, 04 537 23 00. rax. 04 531 46 84, c-poSta: 

občina. radovljica€>radov|iica.si 

OBVESTILO O JAVNI RAZGRNITVI 
Vse občane, fizične In pravne osebe, organizacije in skupnosti obveščamo, 

da bo javna razgrnitev predloga (osnutka) sprememb In dopolnitev pros-

torskih sestavin dolgoročnega in srednjeročnega družber>ega plana Občine 

Radovljica, ki ga je izdelal Domplan. d.d., iz Kcanja. od 21. januarja 2004 

do 21. februarja 2004 v delovnem času Občinske uprave v prostorih 

Občine Radovljica. 

Javna obravnava bo v sredo. 18. februarja 2004. ob 18. uri v mali sejni dvo-
rani Občine Radovljica. 
Pisne pripombe, ki se nanašajo na razgrnjeno gradivo, se lahko vpiše v 

knjigo pripomb na kraju javne razgrnitve ali posreduje na naslov: Občina 

Radovljk^a, Občinska uprava. Gorenjska cesta 19. 4240 Radovljica. 

Rok za posredovanje pripomb poleče z zadnjim dfiem javne razgrnitve. 

Dodatne informacije in pojasnila o razgrnjenem gradivu daje Oddelek za 

okolje in prostor Občine Radovljica. 

Janko S. STUŠEK 

ŽUPAN 

jajo z agencijo za kmetijske trge 

in razvoj podeželja, ki bo s pre-

vzemom dodatnih nalog iz 

Bruslja potrebovala tudi nove 

delovne moči, vendar o tem Se 

ni dokončnega dogovora. 

Po zadnjih podatkih je na Go-

renjskem v kontroli 386 kmetij 

in farm z okrog 8.600 kravami. 

Ker so bila sredstva za kontrolo 

že doslej omejena, kontrolorji 

pa polno zasedeni, se zadnja 

leta Število kmetij v kontroli ni 

povečevalo, naraščalo pa je Šte-

vilo kontroliranih molznic. S 

prehodom na nov način bodo iz 

kontrole izključili manjSe kme-

tije (z manj kot petimi kravami) 

in vključili nekaj novih, tako da 

bo v kontroli okrog Štiristo kme-

tij. Kontrola je za rejce po-

membna predvsem zato, ker do-

bijo podatke za gospodarno pri-

rejo kakovostnega mleka; ko-

ristni pa so tudi za službe, ki 

spremljajo stanje in razvoj gove-

doreje, še zlasti prireje mleka. 

Po podatkih za leto 2002 je bila 

v Sloveniji povprečna mlečnost 

kontroliranih krav 5.439 kilo-

gramov. mleko pa je povprečno 

vsebovalo 4,2 odstotka tolSČe in 

3,34 odstotka beljakovin. Na 

Gorenjskem, kjer je bilo na 388 

kmetijah in farmah v kontroli 

8.662 krav, od tega dobra po-

lovica črnobelih in skoraj dve 

petini lisastih, je bilo istega leta 

povprečje 6.229 kilogramov, 

mleko pa je vsebovalo 4,16 od-

stotka tolSče in 3. 31 odstotka 

beljakovin. V zadnjih sedmih 

letih je povprečna mlečnost 

kontroliranih krav na Gorenj-

skem porasla za več kot tisoč ki-

logramov. 

Cveto Zaplotnik 

Vlada potrdila spremembe zakona 
Ljub(jana - Vladajo na četrtkovi seji potrdila predlagane spre-

membe zakona o Kmet^sko gozdarski zbornici Slovence in jih 

poslala v obravnavo državnemu zboru. 

V zbornici so spremembe že precej nestrpno pričakovali. Ustavno 

sodiSče je namreč marca lani glede zakona izdalo dve odločbi. V 

prvi je ugotovilo, da je zakon v neskladju z ustavo, ker ne določa 

meril za določitev viSine zborničnega prispevka, pri tem pa je kot 

rok za odpravo neskladja določilo 31. december 2003. V drugi je 

ugotovilo, da so v nasprotju z ustavo tudi trije členi, ki določajo 

volitve v svet zbornice iz prve volilne skupine (kmetje), jih razve-

ljavilo in odločilo, da bo razveljavitev začela veljati 28. marca letos. 

Na ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano so po objavi 

odločb ustavnega sodiSČa v sodelovanju z zbornico pripravili spre-

membe zakona in jih uskladili z drugimi ministrstvi in službami. V 

predlaganih zakonskih spremembah določajo, katere naloge bo 

zbornica financirala iz zborničnega prispevka; zagotavljajo pa tudi 

•ustrezno zastopanost članov sveta zbornice iz prve volilne skupine 

(en Član sveta na vsakih tri tisoč članov v območni enoti). C.Z. 
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V V U E R T H , D . O . O . , T R Z I N , S L O V E N I J A 
Brodišče 25, 1236 lOC Trzin 

Smo hčerinsko podjetje znanega nemškega koncema Wuerth. 
Na svetovni ravni zaposlujemo 40.000 ljudi. Že več let tržimo 
tehnično blago na območju celotne Slovenije. V svoji ponudbi 
imamo več kot 50.000 artiklov iz različnih programov 
(avto. iesni, gradbeni, kovinski, tovorni, elektro in sanitarni). 

Kakšni so naši cilji? 
Postali bomo vodilno slovensko podjetje na področju potniške 
prodaje montažnega blaga profesionalim odjemalcem iz delavnic 
in proizvodnih obratov. 

Zaradi uresničitve svojih ciljev - iščemo; 
terenske komercialiste (tehnično - prodajnih svetovalcih) -m/ž 

Zato objavljamo prosto delovno mesto za širše območje Gorenjske 
(zaželeno je. da so kandidati iz Kranja ali njegove okolje) 

Od kandidatov pričakujemo: 
" srednješolsko izobrazbo V. stopnje 
' eno leto delovnih izkušenj 
* pasivno znanje angleškega ali nemškega jezika 

* poznavanje osnov računalništva v VVindovvs okolju 

' vozniški izpit B kategorije in lasten prevoz 

Ponujamo: 
• službeni telefon 
• službeno vozilo po določenem času zaposlenosti 

' stimulativen zaslužek 

' redna izobraževanja v sklopu naših seminarjev vključno z enome-
sečno predpripravo za terensko delo 

Kandidate bomo izbrali na osnovi predhodnega poskusa znanja 
oz. sposobnosti v okviru ocenjevalnega dneva. 
Z izbranimi kandidati bomo sklenili pogodbo o zaposlitvi za 
obdobje enega leta s trimesečnim poskusnim delom s kasnejšim 
ciljem zaposlitve za nedoločen čas. 

Kandidati naj svoje ponudbe z dokazili o izpolnjevanju pogojev s 
priloženo fotografijo pošljejo v 30 dneh po objavi na naslov: 
Wuerth. d.o.o., Brodišče 25. 1236 Trzin, s pripisom "Za razpis". 
Kandidati bodo o izboru obveščeni v 8 dneh po sklenitvi pogodbe 
o zaposlitvi z izbranimi kandidati. 



Darovalci so izjemno narodovo bogastvo 
Slovenska glasbena umetnica Irena Grafenauer je pred novim letom ganila javnost z izjavo, da je zbolela za redko 
obliko levkemije in prosi ljudi, naj darujejo kostni mozeg, ki bi lahko pomagal njej in drugim bolnikom s to boleznijo. 

Doslej se je oglasilo že okoli 

petsto darovalcev, ki bi bili pri-

pravljeni za to, da njihov kostni 

mozeg presadijo umetnici. Rav-

no danes in v četrtek pa bodo 

strokovnjaki prvi dve skupini na 

predavanjih seznanili s postop-

kom vključitve v slovenski re-

gister darovalcev in vsemi ostal-

imi pou-ebnimi informacijami. 

"Kdor se želi včlanili, mora 

biti pripravljen na to. da daruje 

svoje krvotvorne celice (kostni 

mozeg) za katerega koli bolnika 

kjerkoli na svetu. To so pravila 

vseh nacionalnih registrov, ki se 

združujejo v veliki svetovni 

register," nam je povedal dr. 

Matjaž Jeras, mag. farm., ki 

vodi Center za tipizacijo tkiv na 

Zavodu za medicinsko trans-

fuzijo v Ljubljani. 

Koliko darovalcev Je v registru ? 

"S svojim lastnim delom smo 

uspeli od začetka registra (leta 

1991) do danes vključiti 427 pro-

stovoljnih darovalcev, ti so vklju-

čeni tudi v svetovni register." 

Veijetnosty da v Sloveniji naj-

dete ustreznega darovalca za 

slovenskega bolnika, je najbrž 

ma^na? 

"Že narava sama je poskrbela 

za neko pravičnost ali tudi kri-

vičnost. Raznolikost antigenov 

HLA. ki jih podedujemo od 

svojih staršev, je tako velika, da 

je izjemno težko najti nekoga, ki 

bi se v tem pogledu popolnoma 

skladal z nami. Res pa je, da je 

ob večjem številu razpoložljivih 

darovalcev večja tudi možnost, 

da bomo za večje število bol-

nikov našli primernega daroval-

ca. Ravno ta raznolikost terja, 

da se povečuje število daroval-

cev in iz tega razloga nam 

vključevanje v svetovni register 

daje možnost, da lahko dosto-

panio do zares velikega Stevita 

darovalcev. Ob tem je treba 

povedali, da so si posamezne 

populacije na tem svetu genet-

sko precej oddaljene in je zato 

pomembno, da so v takem reg-

istru pripadniki prav vseh popu-

lacij (ras) in tako pomagajo 

vsak svojemu izvornemu rodu. 

Nekateri od nas imajo tako 

redke kombinacije antigenov 

HLA, zato seje treba zavedati, 

da je možnost za to. da bomo 

naî li nekega darovalca tudi ob 

velikem številu prostovoljcev, 

razmeroma majhno. Zato tudi 

zelo veliko število darovalcev v 

posameznem registru ni garan-

cija. da bomo za nekega človeka 

našli utreznega darovalca. Na 

register darovalcev (tudi krvo-

dajalcev) pa je treba gledati kot 

na neizmerno narodovo bogast-

vo. ki ga moramo varovati in 

tudi razvijati, kajti taka stopnja 

človekoljubnosti je v današnjem 

svetu vedno večja vrednost." 

V sorodstvenem krogu je da' 

rovanje kostnega mozga nekaj 

logičnega? 

"Po logiki bi bilo najlažje najti 

darovalca znotraj posamezni-

kove družine in običajno gremo 

najprej res tipizirat družino, in 

sicer brale in sestre. Žal pa 

ravno omenjena raznolikost in 

pravila dedovanja pogojujejo to. 

da lahko najdemo ustreznega 

darovalca samo za približno 25 

do 30 odstotkov bolnikov. Za 

vse ostale pa iščemo druge ob-

like zdravljenja." 

Kakšne so vaše dosedanje iz-

kušnje z darovanjem krvotvor-

nih matičnih celic? 

Dr. Matjaž Jeras 

"V Sloveniji smo začeli s 

transplantacijami sorodnih da-

rovalcev kostnega mozga leta 

1989, program pa je v nasled-

njih letih rastel in konec 2001 se 

je začel program nesorodne 

transplantacije kostnega mozga. 

Prvi slovenski bolnik je bil 

transplan tiran septembra 2(X)2. 

Odkar se je ta program začel, 

smo iskali darovalce za 35 ljudi 

v Sloveniji v našem in svetov-

nem registru. Od teh jih je bilo 

doslej sedem že transplanti-

ranih, nekaj jih ima pa ta tre-

nutek že izbranega tujega daro-

valca in čakajo na presaditev." 

Imamo morda tudi darovalca 

iz slovenskega registra? 

"Kot že rečeno, so vsi daroval-

ci. ki so v našem registru, na 

voljo tudi v svetovnem registru. 

Leta 1995 seje zgodilo, daje bil 

eden od naših članov izbran za 

darovalca ameriškemu pacientu. 

Kostni mozeg je bil tedaj odvzet 

pri nas na hematološki kliniki in 

poseben kurir ga je prenesel na 

transplantacijski center v Ame-

riki. kjer je bil presajen." 

Kako poteka postopek vklju-

čevanja r register? 

"Pri tem smo zavezani med-

narodnim pravilom in tudi naši 

slovenski zakonodaji. V.sakega 

možnega kandidata natančno se-

znanimo s postopkom, od tipi-

zacije antigenov do morebitnega 

nadaljnjega preizkušanja tkiv 

glede skladnosti. Če je slučajno 

izbran za darovalca, pa tudi o 

postopkih odvzema krvotvoraih 

matičnih celic in tveganj, ki so s 

tem povezana. Damo jim čim 

popolnejše informacije na pre-

davanjih, kjer imajo priložnost 

postaviti tudi vprašanja. Če se 

odloČijo postati darovalci, potem 

izpolnijo osebno zdravstveno 

anketo, vpišejo verodostojne po-

datke in podpišejo pristopno iz-

javo. Temu sledi odvzem vzorca 

krvi. Biti morajo stari od 18 do 

55 let, ko dopolnijo starost 55 

let, jih avtomatično izključimo 

iz registra (kvaliteta naših celic s 

starostjo upada). Če so slučajno 

izbrani, se lahko v vsakem delu 

postopka darovalec umakne in 

odkloni darovanje. Odklonov pa 

ni veliko." 

Sedaj zbirate darovalce^ kaj je 

naslednji korak? 

"Naslednji korak, ko že zbei\!-

mo prijave in organiziramo pre-

davanja ter odvzamemo vzorce 

krvi, je tipizacija tkiv. S tem 

bomo začeli takoj, ko bomo imeli 

vzorce krvi. Treba pa je vedeti, 

da gre za zelo obsežno delo. To 

zelo skrbno delamo v laboratori-

ju, ki je akreditiran v Evropi in s 

tem enakovreden vsem labora-

torijem. ki delajo v .svetu.'* 

Danica Zavrl Žlebir 

DRUŽINSKI NASVETI 

Vrednote (2) 

Damjana Šmid 

Za določanje smeri in za razmišljanje o vrednotah se moramo 

najprej dobro poznati. Vedeti, katere stvari so nam pomembne in 

kako živimo vsak dan. Kolikšno količino energije in časa vlagamo 

v svojo rast in razvoj? Kaj beremo, koga poslušamo in s kom se 

družimo? Iste vrste ptiči .skupaj letajo, pravijo in to drži tudi pri 

tem, katere vrednote živimo. Zato pazljivo pri izbiri besed, misli, 

dejanj, prijateljev.... 

Kako negujemo vrednote pri otrocih? Kot .vsaka dobra stvar 

rastejo dolgo, najboljše, če skupaj z otroki od malega in da raste z 

njimi vsa družina. Včasih se nam bo zdelo, da smo dosegli svoj 

cilj. vendar pri vrednotah skorajda ni cilja. Nihče ni namreč tako 

dober, da ne bi mogel biti Še boljSi ... To ne pomeni, da bomo 

stremeli k vzgoji popolnih ljudi. takSnih. ki se bodo žrtvovali vsak 

trenutek in ne bodo imeli padcev. Vzponi in padci ter preizkušnje 

so prisotni tudi pri vrednotah. In lesti, s katerimi nas testirajo 

otroci in mladostniki, so zavili v razne oblike, tako, da jih večkrat 

prepoznamo Šele takrat, ko na testu pademo. Če želimo imeti 

srečne otroke, potem jim krepimo značaj. Ob vsakdanjih situaci-

jah mnogokrat niti ne vemo. da to počnemo. Ko pa nas neko 

vedenje moti pri otroku, se vprašajmo, zakaj je tako in kako mu 

lahko pomagamo pri obvladovanju vedenja in pri krepitvi značaja. 

Seveda pa moramo otroka dobro poznati, ga imeti radi kot nekaj 

posebnega, kot darilo, ki je prišlo v naše življenje. Otrokovo 

vedenje ne sme biti merilo naše ljubezni do njega. Radi ga imamo 

v vsakem primeru, tudi. če nagaja. Ni pa potrebno, da nam je vSeč 

njegovo vedenje in je prav, da mu to tudi vedno povemo. Nikar ga 

ne zagovarjajmo pred drugimi. Češ da ni nič kriv, daje polna luna 

in da so sošolci nesramni, on pa nič kriv. Če bomo imeli za 

otroka vedno pripravljeno opravičilo, potem mu ne bo treba 

prevzemati odgovornosti za svoja dejanja. In tako ga bomo oropali 

za eno najosnovnejših vrednot, iz katerih zraste (ali pa tudi ne) -

odrasel Človek. To je odgovornost. To pomeni, da otrok naredi, 

kar obljubi, da se drži dogovorov in da mu zaupamo. Za odgo-

vorne otroke nas ne skrbi in ne potrebujejo ves čas nekoga od sebi, 

da jim daje nasvete in rešitve. 

Kaj pa če se otrok ne drži dogovorov? Posledice morajo biti -

takšne ali drugačne. Vedno so, vse življenje se soočamo s 

posledicami svojih odločitev in prej ko otrok spozna posledice, 

boljše je. Odgovornost se kaže skozi različne odnose - do sebe. do 

svojih bližnjih, vrstnikov, bolnikov ter drugih ljudi, do svoje in 

tuje lastnine, do okolja, do živali. Odrasli smo listi, ki lahko in 

tudi moramo zahtevati odgovorno vedenje. To pa lahko .storimo le. 

če tudi sami dajemo in smo dober zgled. Ne moromo zahtevati 

•nečesa, kar sami ne znamo pokazali ali dajati. 

Žito Pediatrični 
kliniki 

LJubljana - Konec leta 2003 je 

delniška družba Žito denar, ki bi 

ga porabila za nakup novolemih 

voščilnic in daril za poslovne 

partnerje, podarilo v humani-

tarne namene. Dobila jih je Pedi-

auična klinika za nakup opreme, 

in sicer oddelek za neonatologi-

jo. ki sprejema nedonošenčke in 

bolne novorojenčke (dobili so 

novo električno črpalko za izčr-

pavanje mleka iz dojk), oddelek 

za pulmologijo. kjer se zdravijo 

otroci z okužbami dihal (osebno 

elektronsko tehtnico z višino-

mcrom) in oddelek medicinske 

dejavnosti (dobil je počivalnik 

lido za mame). 

RAm̂M̂EV 
90.9. 97.2. 99.S. 103.7 MMX 

UKV. STCREO, RDS 

Za voziček je pisala Kučanu 
Milene Žagar njena huda invalidnost ne ovira, da ne bi vsak dan odhajala na potep, hodila v kino, restavracije, na Kranjsko noč 

Spet bi potrebovala nov električni voziček. 

Krai\j - Pravzaprav ne hodi. 

pač pa se vozi z električnim in-

validskim vozičkom. Njena in-

validnost je tako napredovala, da 

je pri negi in oskrbi povsem od-

visna od drugih: ne more .sama 

vstati iz postelje, pomoč potre-

buje pri hranjenju, oblačenju, 

osebni negi, ponoči se v postelji 

ne more sama obrniti. Živi v 

kranjskem domu upokojencev, 

kjer je za vse omenjerto dobro 

poskrbljeno, njen invalidski vo-

ziček pa ima toliko funkcij, da 

pride skoraj povsod, kamor hoče. 

Z njenim vozičkom je povezana 

tudi zanimiva anekdota: 

"Bilo je ravno v času drugih 

volitev v državi Sloveniji. Ujezi-

lo me je. koliko zapravijo zanje, 

medtem ko za moj invalidski 

voziček nikakor ni bilo denarja. 

Skupni humanitarni koncert 
Krapj - Dve ugledni humanitarni združbi. Lions klub Kranj 

in Rotary klub Kranj. ,sta združili svoje sile in pripravili skupno 

prireditev. V petek, 16. januarja, bo v kinu Center Kranj skupni 

humanitarni koncert. Nastopili bodo Big band orkestra Slovenske 

vojske z dirigentom Janijcm Šalamonom in gosti ter sopranistka 

Francka Scnk. Prireditev bo vodila Slavica Bučnn. Akademska 

slikarja Vinko TuJ>ek (član Lions kluba Kranj) in Klavdij Tuita (član 

Rotary kluba Kranj) sla darovala svoja umetniška dela. ki jih bosta 

podarila Varni hi5i Gorenjske. Olimpijski in svetovni prvak v ves-

lanju Iztok Čop (Član Rotary kluba Kranj) pa bo prispeval svoj tek-

movalni dres s finalne lekme svetovnega prvenstva Milano 2003 z 

avtograml dobitnikov medalj za osrednjo licitacijo. Denar, ki ga 

bodo zbrali z licitacijo, prodajo vstopnic (po 4!>00 tolarjev) in 

osebnimi donacijami. bodo namenili nakupu ambulantnega vozila 

za 2^ravstvcni dom Kranj. Denar za ta namen lahko darujete tudi na 

transakcijski račun Lions kluba Kranj (07000-000709548) ali 

Rotary kluba Kranj (02068-00350204). 

Sedla sem za pisalni stroj in na-

pisala pismo predsedniku Kuča-

nu, če5 če vam je ostalo kaj de-

naija od volitev, jih namenite za 

moj voziček. V dveh lednih sem 

dobila voziček, na katerega sem 

prej dolgo čakala." pripoveduje 

Milena, ki je pismo naslovila 

kar gospod Milan Kučan, pred-

sednik, Ljubljana. Pismo ga je 

doseglo, čeprav ga ni odposla-

la priporočeno. Ko sedaj piše 

županu mestne občine Kranj o 

razdrapanih cestah, ki jo ovirajo 

na njenih poteh, se uradniki 

sklicujejo na dejstvo, da pisma ni 

odposlala priporočeno. Kako. se 

čudi, predsednik Kučan pa je do-

bil pošto brez problemov! Vozi-

ček. ki ga vozi sedaj, je dobila 

pred štirimi leti. "zrihlali" pa so 

ji ga v domu. Na njem doseže 

vsak cilj. ki si ga zastavi. Rada 

gre domov v StražiSče. pa k 

sorodnikom, na pokopališče v 

Kranj in Žabnico. v mesto, 

zvečer v kino. na sok v kavarno, 

po nakupih... 

"Povsod me že poznajo in mi 

priskočijo na pomoč, če jo le 

potrebujem. Prodajalke v Mcrca-

torju mi naložijo v voziček vse. 

za kar jih prosim. V kavami mi 

prinesejo sok s slaniico, saj 

vedo. da ne morem sama dvigni-

ti kozarca. In ko naj bi poravnala 

račun, vzamejo iz denarnice. 

Nikoli me Še nihče ni ogoljufal. 

Ne vem, ali zalo. ker sem in-

validka. ali pa imam preprosto 

opravili s. poštenimi ljudmi. Tudi 

nočnih pohodov po Kranju me ni 

strah. Kadar se pozno vračam iz 

mesta, gledam, da so v bližini 

ljudje. Če bi se mi kaj zgodilo, bi 

nii gotovo pomagali. Pred ča.som 

se mi je zgodilo, da sem na 

pločniku z vozičkom padla in si 

poškodovala glavo. Mladi ljudje, 

ki so šli ravno mimo. so me po-

brali in poklicali rešilca. Tudi z 

mladimi imam dobre izkušnje, 

čeprav nenehno poslušam kri-

tike, kakšna je današnja mladi-

na." pripoveduje Milena, ki jo 

bolj motijo obupne ceste in tisti 

nekulturni ljudje, ki parkirajo na 

pločnikih, da ona s svojim vo-

zičkom ne more mimo. O tem je 

tudi pisala županu, pa na njena 

opozorila ni bilo odgovora. 

Milena Žagar bi lahko zaradi 

svoje težke invalidnosti obupala 

in se zaprla vase. Celo vrsto di-

agnoz ima. zaradi odmiranja 

hru.sianca in paraplegije pa je 

enaindvajsetletna ostala na in-

validskem vozičku. Še nekaj let 

prej je vozila kolo. Bolezen 

napreduje, kar pa sedaj 48-Ietni 

Mileni ne jemlje poguma. 

"Jezik mi še vedno gladko te-

če," se smeji. Njeni izleti z doma 

so pravi podvig. Nič se ne boji. 

da bo kje obtičala idi da seji ho 

kaj zgodilo, kakor je nekaj časa 

skrbelo njene domaČe. Sedaj 

vedo. da so ji v užilek in zadoš-

čenje. ko si zada cilj in ga dose-

že. Tudi v domu upokojencev 

vedo. da potrebuje svoje izlete, 

saj ji zgolj dnižba starejših sosta-

novalcev ni dovolj. Dopuščajo 

tudi. da si prilagodi domski re-

žim. Ko se včasih pozno vrača iz 

kina. se z vozičkom postavi pred 

zapornico, da jo ujame video 

kamera. Opazijo jo in ji odprejo, 

domsko osebje pa jo potem 

spravi spat. Voziček ima oprem-

ljen z lučkami, daje gibljiva tudi 

ponoči. Zelo namreč uživa v 

kino predstavah, čeprav ji je 

dosegljiv le kranjski kino Center. 

StoržiČ pa ima že preveč stopnic. 

V Centru ji biljeler po predstavi 

odpre stranska vrata, da gre 

lahko prek ene same stopničke iz 

kina. Take malenkosti so po-

membne, če si docela negibljiv 

in denimo ne moreš dvigniti niti 

telefonske slušalke. Telefon v 

sobi ima Milena zato na zvočnik. 

"Dokler sem bila Še bolj giblji-

va. sem delala makrameje. žga-

la v les in se ukvarjala s stvarmi, 

ki so me jih naučili na zavodu 

za rehabilitacijo Soča. Tam so 

nas zelo naganjali delat. Tako je 

tudi prav, da kot invalid čisto ne 

obsianeš. Sedaj vlivam dišeče 

svečke. Naučila sem se pri de-

lovni terapiji, pri tem pa mi po-

magajo terapcvike in nečaki. 

Davno bi že ležala. Če ne bi 

imela volje, da nekaj počnem in 

grem med ljudi. Včasih .se vo-

zim tudi po dve uri, da kam pri-

dem. Potem pa doživim veliko 

zadoščenje, ko dosežem cilj. 

Nisem taka. da bi sedela in se 

sama sebi smilila," pravi Mile-

na, ki jo poleg vsega drugega 

drži pokonci tudi neverjetna 

vera vase in zaupanje v ljudi. 

Danica Zavrl Žlebir 
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On vsfop pmpm^dGii 
v deželo Pike Nogavičke - na obisk k sosedom 
Naslednji dan smo se zbudili v preču-

dovito zimski sončno jutm... ja. poiem 

pa svizcc zavije čokolado v folijo. Z Ja-

no imava glede začenjanja dneva uskla-

jene navade - vstajava zgodaj in potem 

zavlačujeva jutro ob ogromni skodelici 

(dveh, treh) rjave brozge z mlekom (ne. 

ne čokoleJnik, kava!) Vremenska napo-

ki jo izbrskamo na intemetu, obljub-

lja nekaj sončnih žarkov za Kopenhagen 

- v pol ure oddaljeno dansko meslo se 

odpeljemo z vlakom» Čez most. na 

katerega so Danci in Švedi strašno 

ponosni. Država druga - vreme isto. 

Iz dežele Pike Nogavičke v deželo Ma-

le morske deklice in Grdega račka. 

Vzrok, da so Skandinavci avtorji neka-

terih najlepših pravljic, tukaj poslane 

jasen: okolje se 2di, kot bi bilo ustvar-

jeno posebej za to, da vzpodbuja domi-

šljijo. Hans Christian Andersen ima svoj 

mogočni spomenik sredi mesta, mi pa 

smo želeli videti slavno Morsko dekli-

co, ki nesrečno zre v morje. Ampak, kol 

sc za njo spodobi, zre v morje Čisto na 

koncu rta in na poli do tja naju je že 

nekajkrat minilo, da bi jo občudovali -

bova pač kupili kartico z njeno fotko, pa 

bo. Težko je bili turist v slabem vre-

menu! Nazadnje sva le pričofotali do 

slavne lepoličke. je pa pot do tja 

postregla s se eno pridobitvijo Kopen-

hagna - novo opero. Prav mogoče je. da 

je skoraj dokončana gmota navdušujoč 

dosežek sodobne arhitekture, a kaj o 

barvah, kreativnosti in razgibanosti bi se 

njeni ustvarjalci morda lahko naučili v 

neki drugi kopcnhagenski pravljici. 

Chrisliania! Mesto v mestu, morda 

državica v drŽavi, neevropski otok sredi 

Evrope. Če ste navdušenci ljubljanske 

Metelkove, potem vam bo obisk Chris-

tianie prav gotovo razširil obzoija alter-

nativne .scene. Prvo pravilo: fotografi-

ranje prepovedano. Drugo pravilo: poli-

ciji vstop prepovedan. Chrisliania je 

torej avtonomna (kulturna?) cona, pri 

čemer naj bi "avionomna" pomenilo, da 

na njihovem ozemlju ne veljajo danski, 

evrop.ski in vsi ostali zakoni. In ker poli-

cija skrbi, da se zakoni ne krmijo, seveda 

lam nimajo kaj iskali - in jih ni. Tisto o 

prepovedanem fotografiranju pa se bolj 

kol na kaj drugega nanaša na dejstvo, da 

je Chrisliania slavno "nakupovalno sre-

dišče". Tržnica na prostem - ampak ja-

bolka in solato raje kupite kje drugje, 

ponudbo namreč sestavljajo samo hlsi-

linice (in njihovi produkti v vseh mož-

nih oblikah, agregamih stanjih, barvah), Mala morska deklica. 

Christiania: brez fotografiranja in policije. 

ki so izven avtonomne cone prepove-

dane. Trave toliko kot - listja in trave. 

Ok, da ne bo zvenelo preveč kruto - pla-

kati z napisi "say no lo hard drugs" opo-

zarjajo. da je ponudba omejena na meh-

ke droge. Vse ostalo je kot zunaj - kon-

kurenca je huda, udeležba mednarodna 

in prodajne in oglaševalske taktike raz-

lične. No, edino oprema prodajnih pros-

torov ne predstavlja večjega siroŠka -

vsak prodajalce ima namreč na glavni 

"prodajni ulici" majhno barakico (grad-

beni materiali: les, karton, plastika), 

ki se najbolj spominjajo na ti.ste, v ka-

terih pri nas prodajajo pečen kostanj. 

"Prodajne arlikJe", opremljene s cena-

mi, imajo razstavljene na "prodajnem 

pultu" (podobnost s prodajalci kostanja 

je spel več kot očitna), da pa bi bili ves 

Čas prepričani, da kakovost njihove robe 

res usU'eza standardom, ki jih naiekuje 

konkurenca, ves čas pridno degustirajo. 

Strašljivo? Pravzaprav niti malo - ljudje 

so dobre volje, na vseh zidovih so ču-

doviti grafiti in mozaiki, alternativni 

neuveljavljeni slikaiji v majhnih "gale-

rijah" predstavljajo svoj pogled na svet -

morda pa delajo raziskavo, kako blagi 

opiati vplivajo na kreativnost!? Kot bi 

res vstopil na drug planet, se zdi - ampak 

samo na prvi pogled. Ob natančnejši 

analizi naselja (stvar je velikosti manjše 

vasi) pa je jasno, da je kapitalistična 

miselnost že zdavnaj vdrla mimo "no 

photo, no police" znakov - turiste, ki si 

navdušeno ogledujejo (kupujejo, sklepa-

jo posle in poznanstva), vabijo na kavi-

co in kosilo islandske, kitajske, mehiške 

... okrepčevalnice. Vsi moramo paČ 

preživeti. Če ste pričakovali kakšen po-

datek o primerljivosti kakovosti in cen s 

slovensko ponudbo, vas moram na žalost 

razočarati. No, cene glede na danski 

standard najbri niso diskonme, blaženo 

srečne obraze konzumeijev pa lahko pri-

pisujemo tudi blagemu danskemu pod-

nebju. Sicer pa vas prebivalci Christia-

nie, ko izstopate iz njihovega ozemlja, z 

velikim napisom prijazno obvestijo, da 

vstopate v obmoi^e EU. Na hitro si 

privoščim Se eno fotko znakca za pre-

poved fotografiranja in si prislužim 

nekaj krepkih (tokrat v nobenem od nam 

sorodnih jezikov) od bližnjega prodajal-

ca. Ok, čas je za odhod! (se nadaljuje) 

AtAA' 
PS; Avtor fotografije, ki je bila 

objavljena 6. I. 2004 s prvim delom 

potopisa, je Jaka VinŠek. 

Molitev ne sodi v šolo 
Vodstvo šole je učitelju, ki je prvi šolski dan pred začetkom pouka molil očenaš, izreklo 

ustni opomin, sam pa meni, da ni kršil zakonodaje. 

Radovljica - "Dogodki zadi\}ih dni so vnesli nemir (ako v 

zbornico kot med učence, radi pa bi samo v miru delali/* je 

pozornost, ki j o je vzbudila informacija, da je učiteU mate-

matike na osnovni šoli Antona Tomaža Linharta pred začetkom 

pouka na začetku šolskega leta motil očenaš, komentirala 

namestnica ravnatelja. Pojasnila je, da je vodstvo šole ukrepalo 

že takoj po dogodku, to je pred Štirimi meseci, ko so uČite^u 

izrekli opomin, kasneje pa takega početja niso veČ zaznali. 

Zlata Rejc 

Na molitev pred začetkom 

prve .šolske ure novega šolske-

ga leta so jih opozorili starši, ki 

so to izpostavili tudi na enem 

od roditeljskih sestankov. "Ta-

koj za tem sem se z učiteljem 

pogovorila o tem in ga opozori-

la. da molitev ne .sodi v šolo. 

Kasneje se lo 

potem ni več 

dogajalo," je 

dogodek pojas-

nila namestni-

ca ravnatelja 

Zlata Rejc. Po 

mnenju pristoj-

nih pri minis-

Irsivu za šolst-

vo, znanosi in šport je vodstvo 

Šole ravnalo ustrezno, ko so 

učitelja takoj, ko so izvedeli za 

dogodek, poklicali na razgovor 

in mu povedali, da je njegovo 

ravnanje v nasprotju z zako-

nodajo in je torej storil prc-

krSek. zaradi katerega .so mu 

ii^ckli ustni opomin. 

"Delo učitelja na Soli ,5e 

posebno pozorno spremljajo, 

Saj so doslej izvedli dve hos-

pitaciji pri njegovih urah po-

nka. Prav tako kasneje s strani 

staršev in otrok, ki jih poučuje, 

ni bilo več pripomb." so .5c 

dodali pri ministrstvu. 

Sicer je omenjeni učitelj na 

radovljiški Šoli zaposlen le za 

določen čas. saj nadomešča 

delavko na porodniškem do-

pu.stu. "Izpolnjeval je vse po-

goje za to delovno mesto. 

Opravljen ima tudi strokovni 

izpit, kar pomeni, da mora 

poznati določila ustave in šol-

sko zakonodajo. Torej je moral 

vedeli, da krši zakon." je 

zaključila Zlata Rejc. 

Nasprotno pa je učitelj Mar-

ko Koseči prepričan, da v nje-

govem primeru ni Slo za orga-

nizirano konfesionalno dejav-

nost. ki je v 

Marko Koselj 

Šoli prepove-

f M dana, ampak 

^ zgolj za znak 

osebne vere. 

"Otrokom sem 

želel le pred-

staviti druga-

čen pogled na 

svet od strogo 

znanstvenega in razum.skega. 

ki ta čas velja v Šoli. Nisem pa 

zahteval, da sc tudi sami vede-

jo v skladu s tem. ampak jih 

zgolj spodbudili k razmišljan-

ju." je razložil Koselj. K 

molitvi pred začetkom pouka, 

še pravi, ga je navedla osebna 

izkušnja iz časa njegovega štu-

dija. "V življenju se mi je 

zataknilo, ker sem bil navajen 

zgolj načina, ki ti ga vcepijo 

skozi šolanje - da je treba 

čimveč znali in doseči ter čim-

bolj napredovati. Sam pa me-

nim. da bi morala šola tudi vz-

gajati, ne le izobraževali." Z 

molitvijo, pravi, je zadnji dve 

leii službovanja začenjal pouk 

na začetku Šolskega leta tudi v 

osnovni šoli Nove Fužine, kjer 

si je prav tako prislužil opo-

min. Kljub temu. Še dodaja, bo 

to počel tudi v prihodnje. Če bo 

seveda imel možnost. 

Mateja Rant, 

foto: Tina Doki 

Čez petsto novih vpisnih mest 
Razpis za vpis v študijske programe morajo visokošolski zavodi objaviti 15. januarja. 

Ljubyana - Vpisnih mest na univerzah in 

.samostojnih visokošolskih zavodih bo v 

prihodnjem .študuskeni letu 520 več kot v 

letoši^jeni, V prvem letniku bo na vo^o 

23.379 prostih mest, od tega 15.905 za 

redni in 7.474 za izredni študij. V uni-

verzitetnih programih bo na voUo 11.879 

mest, v visokošolskih strokovnih pro-

gramih pa 11.500. 

V prihodnjem letu je predvidenih 562 več 

vpisnih mest za redni .študij, medtem ko jih je 

za izrednega 41 manj. 'To pomeni, da .se je 

izb()ljšalo razmerje med vpisnimi mesti za 

redni in izredni Študij v razmerju 68 

odstotkov za rednega in 32 /.a izrednega." 

ugotavljajo pri ministrstvu za Šolstvo, 

znanost in špori. Na Univerzi v Ljubljani 

bodo Siudcntom dodatna prosia mesta na 

voljo v na novo razpi.sanih univerzitetnih 

.študijskih programih biotehnologija, trans-

portna logistika, socialno delo in uprava, vi-

sokošolskih strokovnih programih družbo-

slovna informatika in teologija, interdiscipli-

narnem univerzitetnem študijskem programu 

računalništvo in matematika ter univerzitet-

nih dvopredmetnih .študijskih programih 

ČeSčine. slovaSČine in poljščine. Na Univerzi 

v Mariboru bosta z delom začeli dve novi 

članici, in sicer medicinska fakulteta z uni-

verzitetnim Studijskim programom sploSna 

medicina in fakulteta za policijsko-varnosme 

vede, v okviru katere boiio vpeljali tudi uni-

verzitetni program varstvoslovja. Nova uni-

verzitetna programa, slovcnistiko in zgodovi-

no. ho ponudila Se fakulteta za humanistične 

Študije Univerze na Primorskem. 

Razpis za vpis morajo javni in koncesioni-

rani visokošolski zavodi objaviti 15. januarja, 

torej v četrtek. Kandidatom s poklicno 

maturo in opravljenim maturiieinim predme-

tom bodo v novem študijskem letu omogo-

čile vpis 5e iri fakultete, tako da jim možnost 

vpi.sa skupaj ponuja že 25 fakultet za 57 

studijskih prograniov. Po novem se bodo tako 

lahko vpisali tudi v univerzitcina programa 

socialno delo in uprava pri fakulteti za so-

cialno delo oziroma fakulteti za upravo Uni-

verze v Ljubljani ter univerzitetni program 

fizika pri pedagoški fakulteti Univerze v 

Mariboru. Za prihodnje Studijsko leto bo Šol-

sko ministrstvo razpisalo tudi prosta mesta za 

vpis v viSje strokovno izobraževanje - skupaj 

jih bo 6822. od lega 2005 za mladino in 4817 

za (Klrasle. Mateja Rant 



Živimo zdravo in 

Uzivajmo življenje! 
Že dlje časa nas na jumbo plakatih spremlja kolo, narejeno iz sadja in zelenjave. Kolesa iz pomaranče, blatnik iz banane, sedež iz paprike... Mnogi smo se spraševali, 

kaj nam plakat in Urad za živila in prehrano pri ministrstvu za zdravje želi povedati. Tokrat v Zadetku povzemamo njihovo sporočilo za javnost. 
ki pojasnjuje ozadje akcije Uživajmo življenje. 

Med bolezni, ki so povezane z 
neustrezno prehrano, spadajo 
predvsem civilizacijske bolezni, 
kot so srčno-žilne bolezni, slad-
korna boJezen, rak. debelost, 
ciroza jeter, bolezni kosti in skle-
pov, Itd. Nadalje spadajo med 
bolezni, povezane z neustrezno 
prehrano, še klasične deficitar-
ne bolezni in bolezni zaradi kon-
taminirane hrane. Podatki razis-
kav kažejo, da imajo dejavniki 
tveganja, ki so povezani z ne-
zdravo prehrano in nezdravim 
načinom življenja (motene maš-
čobe v krvi. povišan krvni slad-
kor, zvišan krvni tlak. debelost) 
pri prebivalcih Slovenije velik 
vpliv na pojavljanje kroničnih ne-
nalezljivih bolezni. Tri četrt Slo-
vencev oboleva in umira zaradi 
kroničnih bolezni, Slovenci obo-
levamo zaradi kroničnih t>otezni 
prej in pogosteje kot v državah 
EU ter imamo velike regijske 
razlike v zdravju, imamo visok 
nivo dejavnikov tveganja za kro-
nične bolezni, imamo nezdrave 

Če bi Slovenci povprečno pojedli 400 g zelenjave in sadja 
dnevno, bi se morala domača proizvodnja podvojiti. 

prehranske navade, velike regij-
ske razlike v prehranskih nava-
dah in velike razlike v prehran-
skih navadah socialnih, poklic-
nih, strostnih skupin in spola ter 
neuravnoteženo pridelavo živil s 
prehranskimi smernicami. 

Vsak 
mesec prilog 

Organon-ov 
/ \I>i:M:K 

se je... 
Primorski i t u d e n t i odslej č lani ŠOS 

Ljubljana, 6. januarja (STA) - Predsedstvo Študentske organf-
zacije Slovenije (ŠOS) je na današnji seji podprlo vpis Študentske 
organizacije Univerze na Primorskem (ŠOUP) v register organiza-
cijskih oblik ŠOS. S tem je ŠOUP postala četrta organizacijska ob-
lika le nacionalne študentske organizacije, s čimer bo pridobila 
tudi pravico do sodelovanja v organih ŠOS (skupščina, predsed-
stvo, nadzorna komisija, razsodišče in delovna telesa). Tako bo 
lahko sodelovala pri oblikovanju politike ter programov nacionalne 
študentske organizacije, so sporočili s ŠOS. 

Ne prezrite... 

Fi lmski vsčsr 
Jutri, v sredo, 14. januarja, 

ste vabljeni na ogled filma 
Twin Peaks: Pire Walk with 
Me ameriškega režiserja Davi-
da Lyncha. Predvajanje filma 
se bo začelo ob 19. uri v 
Modri dvorani kranjskega 
Gradu Khislstein. Ogled fil-
ma je brezplačen. 

Čet r tkan je 
Študentska organizacija Fa-

kultete za organizacijske vede 
in Klub študentov Kranj tudi le-
tos pripravljata sklop temat-
skih zabavnih večerov pod 
imenom Četrtkanje. Prvo četr-
tkanje v letu 2004 se bo zgo-
dilo v klubu Manana v četr-
tek, 15. januarja, tema veče-
ra pa bo Hollywoodijada. 
Vstop je prost za vse študen-

te. ostali, starim nad 18 tet, pa 
bodo za vstop morali plačati 
600 tolarjev. 

Koncert v baru Mitnica 
Klub študentov Kranj spet 

začenja s študentskimi žuri, ki 
bodo tako kot lansko leto tudi' 
letos v baru Mitnica. V so-
boto, 17. januarja, ste vab-
ljeni na koncert Kosta -
Country blues, ki se bo začel 
ob 21.30 url. Vstop je prost. 

Potopisno predavanje 
V nedeljo, Id . januarja, ste 

vabljeni na potopisno preda-
vanje S kolesom po Novi Ze-
landiji. ki ga pripravlja Luka 
Romih. Predavanja se lahko 
udeležite v kranjskem klubu 
Potepuh ob 19. uri. Vstop je 
prost. 

Raziskave CINDI in raziskava 
prehranskih navad Slovencev 
kažejo nezdravo prehranjevanje 
in nezdrav življenjski slog prebi-
valcev Slovenije. Dve tretjini Slo-
vencev ne zajtrkuje redno, uživa 
premalo obrokov, premalo zele-
njave in sadja, preveč pojedo ži-
valskih maščob, nasičenih maš-
čob. preveč rdečega mesa, pol-
nomastnega mleka in mlečnih 
izdelkov in soli. Bolj nezdravo se 
prehranjujejo moški, socialno 
šibki, nižji družbeni sloj, nižje iz-
obraženi. kmetje, vaško prebi-
valstvo. težki fizični delavci v in-
dustriji, mlajši in nezaposleni. 
Prebivalci Slovenije pojedo za 
tretjino preveč skupnih maščob, 
za tretjino preveč nasičenih 
maščob, za tretjino premalo se-
stavljenih ogljikovih hidratov ter 
premalo balastnih snovi. Name-
sto priporočenih vsaj 400 gra-
mov zelenjave in sadja dnevno 
zaužije povprečni Slovenec le 
300 gramov zelenjave in sadja 
dnevno. Ob že tako nezados-
tnem uživanju zelenjave in sadja 
pa v slovenskem kmetijstvu pri-
delamo le 50 do 60 odstotkov 
obstoječih potreb. 

Rezultati raziskav kažejo, da 
prebivalci Slovenije pojemo pre-
malo zelenjave in sadja. Samo 
7.4 odstotka odraslih prebival-
cev Ljubljane s širšo okolico uži-
va trikrat dnevno sadje in le 5,2 
odstotka uživa trikrat dnevno ze-
lenjavo. Le 3,7 odstotka mlado-
stnikov v Ljubljani s širšo okolico 
uživa trikrat dnevno zelenjavo in 
9.5 odstotka uživa trikrat dnev̂  
no sadje. Po podatkih CINDI 
Slovenija je le dobra tretjina ljudi 
primerno telesno dejavnih, 40 
odstotkov je mejno telesno de-
javnih in četrtina je telesno ne-
dejavnih. Zaskrbljujoč je poda-
tek, da 6.9 odstotka prebivalcev 
Slovenije uživa v zelenjavi samo 
1-3 krat na mesec ali nikoli. 
Ob sedanjem pomanjkljivem 

pokrivanju slovenskega trga z 
domačo pridelavo zelenjave in 
sadja in ob morebitnem bodo-
čem povečanem uživanju na 
400 gramov dnevno na prebival-
ca. bi se pridelava sadja in zele-
njave. da bi slovenski trg v večini 
pokrili z doma pridelano zelenja-
vo in sadjem, morala povečati za 
100 odstotkov. 

Glede na velika neskladja med 
pridelavo in predelavo ter po-
nudbo hrane, kot tudi prehran-
skimi navadami prebivalcev Slo-
venije na eni strani in prehran-

skimi smernicami, ki ohranjajo 
in krepijo zdravje in kakovost živ-
ljenja ljudi na drugi strani, je po-
trebna v rejDubliki Sloveniji med-
resorsko načrtovana in usklaje-
na strategija prehranske politi-
ke. Potrebno bo ozavestiti po-
trošnike, da se bodo zdravo pre-
hranjevali v skladu s prehranski-
mi smernicami in s tem zahteva-
li na trgu zdravju koristna živila. 
To pomeni več zelenjave in sad-
ja. živila z manj soli, z manj slad-
korja, manj maščob, predvsem 
nasičenih in trans maščobnih 
kislin, živila z več esencialnimi 
maščobnimi kislinami, kot tudi 
pridelovalce in predelovalce 
hrane in živil, da bodo svojo pro-
izvodnjo oziroma pridelavo hra-
ne uskladili s povpraševanjem 
oziroma prehranskimi smernica-
mi. 

Slovenija pripravlja nacionalno 
prehransko politiko v skladu s 
smernicami Strategije gospo-
darskega razvoja, Državnega 
razvojnega programa in nacio-
nalnih programov resornih 
ministrstev ter na podla-
gi programov Evrop-
ske unije ter smer-
nic Svetovne zd-
ravstvene orga-
nizacije in 
FAO. Strate-
gijo priprav-
lja ministr-
stvo za zdr-
avje v sode-
lovanju z 
ostalimi mi-
nistrstvi. str-
oko in nev-
ladnimi orga-
nizacijami. Pr-
ehranska politi-
ka je usklajeno 
načrtovanje aktiv-
nosti pristojnih minis-
trstev. ob sodelovanju 
stroke in javnosti, ter izva-
janje celovitih ukrepov za za-
gotavljanje zadostnih količin 
varne in prehransko ustrezne 
hrane ter za ohranjanje in izbolj-
šanje zdravih prehranskih na-
vad različnih skupin prebival-
stva, s ciljem varovanja in kre-
pitve zdravja ljudi in kakovosti 
žMjenja ljudi. Na ministrstvu za 
zdravje pripravljajo kar nekaj 
akcijskih načrtov celovite pre-
hranske politike za letos in v pri-
hodnje, katerih cilj je izboljšati 
prehranske navade prebivalcev 
Slovenije in njihovo zdravje. 
Osredotočili se bomo na naj-
bolj izpostavljene prehranske 
dejavnike tveganja za zdravje, 
kjer bo potrebno ozaveščati ži-
vilsko industrijo in potrošnike. 
Poleg promocijske akcije pove-
čanega uživanja zelenjave in 
sadja ter gibanja bodo promovi-
rali povečano uživanje manj 
mastnega mleka, manj mastnih 
živil in živila z manj soli. Izdelali 
bodo prehranska priporočita za 
prehranske strokovnjake in im-
plementirali standarde zdrave 
prehrane v vrtce, šole, dijaške 
domove, bolnišnice, domove 
starejših občanov ter drugod. 

Uživanje sadja in zelenjave pri 
uravnoteženi prehrani ima velik 
pomen na optimalno delovanje 
organizma. Po podatkih Poroči-
la o zdravju v svetu iz leta 2002 

naj bi nezadostno uživanje ze-
lenjave in sadja povzročilo 19 
odstotkov raka na prebavilih, 
31 odstotkov ishemične bolez-
ni srca in povzročilo 2,7 milijo-
na smrti na leto. Strokovnjaki 
evropske unije pripisujejo kar 
4,3 odstotka skupnih bolezni 
pri moških in 3.4 odstotka pri 
ženskah nezadostnemu uživa-
nju zelenjave in sadja. Povpre-
čno zaužila količina zelenjave in 
sadja v Sloveniji znaša približno 
304 g na dan, po nekaterih po-
datkih še manj. Minimalno pri-
poročeni dnevni vnos zelenjave 
in sadja je skupaj 400 g. od 
tega 250 g zelenjave in 150 g 
sadja. Po izračunih naj bi v Slo-
veniji povečana uživanje zele-
njave in sadja za 100 g na dan 
potencialno zmanjšalo tveganje 
za srčno žilne bolezni za 10 od-
stotkov. možgansko kap za 6 
odstotkov in nekatere vrste 
raka za 6 odstotkov. 

Z uravnoteženo prehrano In 
redno telesno aktivnostjo bo-
ste ohraniti zdrav videz in os-
tati fit 

Zelenjava in sadje vsebujeta 
zaščitne snovi, kot so vitamini, 
minerali, karotenoidi, flavonoi-
di, fenoli, indeoli, fitosteroli. 

Tekoči izzivi 
Ko začneš prvi 

delovni teden v 
letu, kot da je 
zadnji, se lahko 
upravičeno vpr-
ašamo, kako se 
bo to leto sploh 

končalo. Po glavah nam rojijo 
plani, vizije, strategije, odločit-
ve ... In seveda tekoči projekti, 
ki so pred vrati. 

In aktualno ... Razprodaje? Iz-
brisani?? Džamije??? No ja. 
Raje bi ostal pri načrtih. Prav je, 
da si vsi, ki si za leto 2004 niste 
zastavili še nobenega cilja, za-
želite nekaj, kar vas bo z vese-
ljem pognalo skozi zimo, po-
mlad, poletje in jeser>. Začnimo 
pri meni. Jaz si nadvse želim 
dolg dopust. Zato sem si razde-
lil leto na štiri dele in si rekel: 

eiagična kislina, folna kislina, li-
kopeni, terpeni in prehranske 
vlaknine, ki varujejo pred na-
stankom kroničnih nenalezljivih 
bolezni, ki so posledica dejav-
nikov tveganja v našem okolju. 
2!aščilne snovi v omenjenih živi-
lih lahko zmanjšajo posamezne 
dejavnike tveganja za prezgod-
njo obolevnost in umrljivost. 
Prehrana z veliko zelenjave in 
sadja ima zaradi nižje energij-
ske gostote tudi vpliv na regula-
cijo normalne telesne teže in 
preprečevanje debelosti, ki je 
velik dejavnik tveganja za na-
stanek nekaterih bolezni. V ze-
lenjavi pa se nahajajo še hlap-
ne žveplove spojine, ki naj bi 
imele zaščitno funkcijo, vendar 
raziskave v tej smeri še poteka-
jo. 

Številne raziskave so pokaza-
le. da je telesna aktivnost po-
memben dejavnik pri ohranja-
nju in krepitvi zdravja ter pre-
prečevanju bolezni. Telesna 
aktivnost vpliva na energijsko 

bilanco in regulacijo normal-
^ ne teže ter na prepreče-

. / vanje debelosti. Poda-
tki raziskav kažejo, 

da nezadostna te-
lesna aktivnost 
vpliva na nasta-
nek srčno žilnih 
bolezni, povi-
šanega krvne-
ga tlaka, slad-
korne bolez-
ni. raka, mož-
ganske kapi, 
osteoporoze 
in tudi na po-

manjkanje sa-
mozavesti. Dne-

vna telesna aktiv-
nost povečuje du-

ševno blagostanje, 
zmanjšuje stres in 

zmanjša možnost nastan-
ka depresije ter vpliva na vi-

dez človeka. Redna telesna 
aktivnost in uravnotežena pre-
hrana. z veliko zelenjave in 
sadja pomagata ohranjati zdrav 
in mladosten videz ter vitko 
telo. Tak človek je poln energi-
je in "ostane fit". 

Želim vam veliko užitkov v 
zdravi hrani! 

Franci Stariha 

"Pozimi v toplo vodo, pomladi v 
hribe, poleti v mrzlo vodo in na 
jesen v vinograd". To je želja, ki 
si jo lahko vsak privošči. Za dan 
dva v toplicah se že najde kak-
šen tolar. Za v hribe potrebuješ 
kondicijo. ki si jo lahko kupiš 
tudi med potjo, hladna voda ni 
samo na morju, je tudi v kranj-
skem bazenu in še kje. Če ni-
mate svojega vinograda, ga ima 
pa sosed. Slovenci brez zidanic 
ne moremo, potem pa še kakš-
no pritegnemo; "Kolko kapljic, 
tolko let", imam pa še rezervno 
varianto za zimo. če ne bo de-
narja. Sanke in bližnji pobeljen 
hrib. To so moje želje. In kak-
šen cilj ste si vi letos postavili? 
Pa adijo. Gorenjska. 

Beno Fekonja 

+1 -h 
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Test: Toyota RAV4 2.0 D-4D Umited 

Potovanje čez drn, strn in v višave 
Pri največji japonski avtomgbilski tovarni se radi pohvalijo, da so bili prvi, ki so izumili tako imenovane športne terence. Vsekakor drži, da se je že njihov prvi RAV4 zasidral 

globoko v srca svojih oboževalcev in uporabnikov in je bil zato dobra osnova za nadaljevanje v drugi generaciji, ki jo je lansko jesen pričakala že tudi prva osvežitvena operacija. 

Zunanjost: Ob po-

vršnem pogledu pravzaprav 

skoraj ni mogoče opazili kakS-

nih bistvenih sprememb na na-

Šminkanem lerencu, ki sodi 

med najbolj priljubljene tudi pri 

evropskih kupcih. ObčulnejSi 

kirurški rezi niti niso bili po-

trebni. saj je zunanjost mlados-

tna. atraktivna in dovolj sveža 

tudi za tiste, ki v ta avtomobil-

ski razred še prihajajo. Hkrati je 

RAV4 posrečena mešanica te-

renske grobosti, atletske šport-

nosli in limuzinske uglajenosti, 

zato so tisti, ki jih podoba ne bi 

prevzela, v izraziti manjSini. 

Notranjost: Športni 

duh je bil očitno tisto, kar so ho-

teli oblikovalci poudariti tudi v 

notranjosti najmanjše terenske 

toyote. Pogled na armaturno 

ploščo namreč razkriva željo, da 

bi voznik dobil občutek, da sedi 

v bolj Športnem avtomobilu kot 

RAV4 v resnici je. Na to med 

drugi napeljuje trikraki volanski 

obroč, ki ima na levi strani tudi 

gumbe za nastavitev radijskega 

sprejemnika. Dobro berljivi, s 

TEHNIČNI PODATKI 

Vozilo: 

Mere: 

Medosna razdalja: 

Prostornina prtljažnika: . . . . 

Teža praznega vozila: 

Dovoljena skupna teža: . . . 

Motor: 

GIbna prostornina: 
Moč: 

Navor; 

Najvišja hitrost: 

Pospešek od O do 100 km/h: 

Poraba EU nomi.: 

Maloprodajna cena: 

Zastopnik: 

. . . .terensko. 5 vrat. 5 sedežev 

.d. 4,265, š. 1,735. v. 1.705 m 

2,490 m 

520 I 

1490 kg 

1930 kg 

, . . .štirivaljni, turbodizelski, 16V 

1995 ccm 

.85 kW/116 KM pri 4000 v/min 

250 Nm pri 1800 v/min 

170 km/h 

12.1 s 

8,9/6,1/7,1 1/100 km 

7.340.000 SIT 

Toyota Adria. Ljubljana 

svetlo barvo podloženi in oran-

žasto razsvetljeni merilniki so 

žai zapakirani v preveč ceneno 

plastiko, ki je preveč vpladljiva 

ludi na nekaterih drugih notra-

njih delih. Dobro so berljivi tudi 

podatki potovalnega računalni-

ka in delovanja radijskega spre-

jemnika na zaslonu na vrhu sre-

dinske konzolc. Prednja sedeža 

sta sicer izdatno nastavljiva, a je 

za nastavitev pravega položaja 

potrebno kar precej privajanja, 

zadnji klopi pa je med drugim 

mogoče spreminjati naklon na-

slonjala in s tem delno spremi-

njati prostornino solidnega prt-

ljažnika. Prtljažni prostor zapi-

rajo krilna vrata, na katera je 

lako kot pri pravih terencih obe-

Seno rezervno kolo, žal pa so 

zaradi odpiranja od desne proti 

levi nekoliko (zaradi japonske-

ga običaja volana na desni in 

vožnje po levi strani) nepriklad-

na. Sicer pa velja v tem avtomo-

bilu pohvaliti preceji^njo količi-

no serijske opreme za varnost in 

udobje, a nenazadnje je to obra-

čunano z vižjo končno ceno). 

• • • • / • Motor: Pri Toyoti so 

že dovolj kmalu začeli osvajati 

tehnologijo sodobnih turbodi-

Rotacija med športnostjo in udobjem 
Samosvoja Mazda RX-8 tudi na slovenskih cestah. 

Po kar dolgem pričakovanju jc 

japonska Mazda lansko poletje 

končno predstavila serijsko iz-

vedbo novega Športnega kupeja 

RX-8. Gre za avtomobil, ki mu 

zaradi nekaterih lastnosti ni 

para in med njimi izstopa pred-

vsem rotacijski motor. 

Mazda ima s Športnimi kupeji 

že kar bogato tradicijo s koreni-

nami v Šestdesetih letih prejš-

njega stoletja, vendar je od zdaj 

že skoraj pozabljene RX-7 do 

nove RX-8 preteklo kar precej 

vode. A čakanje se je verjetno 

splačalo, saj je mazda RX-8 

svojevrsten avtomobilski uni-

kat. Zasnovana je kot ^tiriscdež-

ni kupe. pri čemer zadnja sede-

ža nista zgolj zasilni sedišči. 

anipak po niersih ustrezata dve-

ma odraslima potnikoma. Po-

sebnost so štiri vrata brez vmes-

nega stebrička, pri čemer se 

zadnja odpirata v nasprotno 

smer kol prva. Največji posla-

dek je pod motornim pokrovom, 

kjer jc vstavljen na novo zasno-

van rotacijski motor imenovani 

renesis. Gre za pogonski stroj, 

kakršnega zaradi zahtevne teh-

nike ne uporablja noben drug 

avtomobilski proizvajalec. V 

Mazdi RX-8 je motor z dvema 

rotorjema, ki se vrtita v valjih z 

delovno prostornino dvakrat po 

654 kubičnih cventimetrov, z 

različno podporno elektroniko 

pa so različne tudi zmogljivosti 

141 kW/292 KM pri SibkejSi in 

170 kW/231 KM pri močnejši 

izvedbi. Obakrat se motorna 

moč preko Seslstopenjskega roč-

nega menjalnika prenaiJa na za-

dnji kolesni par. kar zagotavlja 

precej vozniških užitkov in var-

nosti pod nadzorom elektronike, 

ki preprečuje zdrsavanje in po-

sreduje. ko se avtomobil znajde 

v kritičnem položaju. Mazda 

RX-8 jc nedvomno avtomobil 

za posebneže in taki^nih bo na 

slovenskem trgu letos do 2.S. 

Tako načrtujejo pri zastopniku 

MMS. kjer so prepričani, da se 

bo RX-8 Športnim kupcjem dru-

gih znamk samozavestno posta-

vila ob bok ne samo zaradi voz-

nih lastnosti, ampak ludi zaradi 

cene. Ta se giblje od začeinih 

6,81 milijona za osnovno izved-

bo s Šibkejšim motorjem, do 

9.08 milijona tolarjev za naj-

dražjo z močnejšim motorjem 

in dodatno obogateno že lako 

precej popolno opremo. 

Mat jaž Gregorič 

zelskih motorjev, zato je v 

RAV4 ob prenovi ostal že uve-

ljavljeni 2,0-litrski pogonski 

stroj z neposrednim visokotlač-

nim vbrizgavanjem. Sozvočje 

avtomobila in motorja je na do-

kaj solidni ravni, zaradi modifi-

ciranega vpetja in izbolj.^Sane 

izolacije pa je v potnifiki kabini 

čutiti manj vibracij in slišati 

manj hrupa, a temu se pri priga-

njanju ni mogoče izognili v ce-

loti. Poraba goriva sicer ni za 

vzen a je z 10,5 litra vseeno v 

mejah pričakovanj; RAV4 na-

TOVOTA RAV4 2.0 D-4D LIMITED in bližnji tekmeci 

model maloprodajna cena 

HVUNDAi SANTA FE 2.0 CRD TOP-K 5.664.774 SIT 

NISSAN X-TRAIL 2.2 TD LUXURY 7.633.000 SIT 

MITSUBISHI OUTLANDER 2.0 4WD ŠPORT 6.067.609 SIT 

mreč ni niti lahek niti aerodina-

mično ugoden avtomobil. 

Vozjie lastnosti: Stal-

nega i^tirikolesnega pogona na 

suhi asfaltirani cesti skoraj ni 

čutiti, njegovo delovanje pa je 

dobrodoi51o, ko ceslna podlaga 

ni več suha in čvrsta. Večjim te-

NA KRATKO 

• Novomeški Revoz lani ni za-

beležil ponovnega proizvodne-

ga rekorda, saj so izdelali okoli 

118.000 cliov. kar je približno 

8.000 manj kot leto prej. V No-

vem mesu se sicer pospeSeno 

pripravljajo na proizvodnjo no-

vega Renaultovcga modela, ki 

naj bi ga začeli izdelovati leta 

2006. če bodo v maju prihodnje 

leto izbrani kot edini Renaultov 

obrat. Renauliovi prodajni orga-

nizaciji se s 1. januarjem pridru-

žuje tudi Nissan, leia 2005 pa 

bo na slovenskem trgu nastopila 

tudi Renaultova romunska 

znamka Dacia. za katero pri-

pravljajo povsem nov model, ki 

se zdaj 5e skriva pod oznako 

X90. 

• Konec decembra se je za-

ključil prvi del prireditve Slo-

venski avto leta 2004. glasova-

nje bralcev in poslusalcev os-

mih slovenskih medijev. V ured-

niiStva je prispelo 55.103 glasov. 

V finalni del tekmovanja so iz-

med 18 kandidatov izbrali na-

slednjo peterico, ki so kot popo-

tnico za finale dobili tudi prve 

točke: mazda3 (6 točk), renault 

mčgane scčnic (4). audi A3 (3). 

BMW serije 5 (2) iii volkswa-

gen touran (1). Končni izbor za 

Slovenski avto leta 2004. ko 

bodo zadnjo besedo imeli avto-

mobilski novinarji, bo danes. 

13. januarja. Kot že nekajkrat 

doslej bo prireditev tudi tokrat 

prenašala TV Slovenija, oddaja 

bo ta dan na 11. sporedu TVS ob 

20. uri. 

• Partnerji znamkovno neod-

visne servisno-prodajne mreže 

Automeister lahko zagotovijo 

strokovno servisiranje vseh av-

tomobilskih znamk in s servisi-

ranjem v njihovih delavnicah 

vozilo ne izgubi garancije. V 

praksi se je namreč pokazalo, da 

je ob začetku veljave nove zako-

nodaje pri nas in v tujini eno 

najbolj žgočih vpraSanj, ali lah-

ko nepooblaščeni servisi oprav-

ljajo storitev na vozilih v garan-

cijskem obdobju in kaj se bo 

zgodilo z garancijo. Evropska 

komisija, ki je odgovarjala na 

zastavljena vprašanja v zvezi z 

novo Uredbo (GVO 1400/2002), 

je na vprašanje številka 37, ki 

zajema problematiko garancije, 

jasno odgovorila, da vozilo ne 

izgubi garancije proizvajalca, 

čeprav je servisirano ali vzdrže-

vano na nepooblaščenem servi-

su, ki pa mora storitev opraviti 

po .servisnih normativih proiz-

vajalca ter po potrebi to tudi do-

kazali. Vsi partnerji v mreži 

znamkovno neodvisnih servis-

nih delavnic in prodajnih .salo-

nov Automeister imajo preko si-

stemske centrale dostop do vseh 

tehničnih normativov proizva-

jalcev. M .G . 

renskim podvigom RAV4 sicer 

ni namenjen, zlahka pa se spo-

pade z manj zahtevnimi ovira-

mi. blatnimi vaškimi potmi in z 

nekaj centimetri celega snega, 

kajpak ob uporabi ustrezne obu-

tve. Tako kot pri veČini tovrstnih 

avtomobilov, se zdi, da ima 

kljub vsemu raje avtocesto kot 

brezpotja. 

Končna ocena: Pre-

novljeni RAV4 torej velja za pri-

vlačen in večstransko uporaben 

avtomobil, ki je hkrati ludi do-

volj moden in eleganten, da se 

je mogoče z njim peljati v ve-

černi toaleti. Nenazadnje na ra-

hel pridih prestiža opozarja tudi 

cena, ki je začela v primerjavi s 

tekmeci kar občutno odstopali 

navzgor. Mat jaž Gregorič 

Legenda: 
• • • • • o d l i č n o 

• • • • T ^ d o b r o 

• • • Tir povprečno 

•k-k-Ciî  -si-zadovoljivo 

•^rtiti^-ii-slabo 

/ vmesna ocena 

IzobraŽevanje 
pri AMD Kranj 

Avto-moto društvo Kranj bo 

za svoje člane in druge, ki jih 

zanima varnost v prometu, pri-

pravilo dva sklopa predavanj z 

različnimi temami. Predavanja 

se bodo začela v ponedeljek. 26. 

januarja, z vsebino iz pravne 

problematike v zvezi s promet-

nimi prekrški, škodami in po-

stopki pred sodišči, nadaljevalo 

pa z novostmi v prometnem za-

konu in ravnanji v prometu. Pre-

davala bosta Nace Pavlin in 

Branko Šimenc. V drugem 

sklopu predavanj se bo predava-

telj Matej Heriec doiaknil zava-

rovalništva (oblike zavarovanja, 

škodni primeri, postopki pri od-

škodninskih zahtevkih ...). eden 

od policijskih inšpektorjev pa 

bo pripravil predavanje na lemo 

prometnih nesreč, vzrokov, rav-

nanja udeležencev in dela poli-

cije. Prvi sklop predavanj bo po-

novljen 16. marca in drugi 19. 

aprila, 10. maja pa bodo poteka-

li praktični preizkusi znanja 

cestno prometnih predpisov in 

prikazi varne vožnje. Podrob-

nejše informacije o predavanjih 

je mogoče dobili na sedežu 

A M D Kranj ali na telefonskih 

številkah (04) 23-80-240 in 23-

80-241. M . a 

Rabljena vozila 
l)eln\Tii ^ s : med lodnnm od 7 dn 13 ure 

snboui nd H do 13. urit 

Znamka In t ip Letnik-barva Cena V Sit 
R-Clio 1.4 RTsv,es,alr,str.okno 1995 bela 680.000,00 
Hyundai Accent 1,3 Is 1997 zelena 740.000,00 
Opel Astra 1,8 i kar. sv.C2,es 1995 beU 790.000,00 
VW Po(o 1,6 sv,2xair 1996 bela 840.000,00 
Daevvoo Lanos 1,5 2000 srebrna 930.000,00 
Fiat B r a v o l . 4 ai r ,sv.u,es 1998 rdeča 999.000.00 
Opel Astra 1,6 daimond k,2xair,sv,C2,e$ 1996 rdeča 999.000,00 
R-Clio 1,4 5v2xair.sv.C2,e$ 1998 opečnat 1.150.000,00 
R-Twingo pack 1,2 air,C2,es 2000 rumena 1.220.000,00 
R-Thalia 1,4 16v k,2xair ,sv,a,es 2002met.siva 1.690.000,00 
Ford Focus 1,4 2xa i r ,a ,cs 2000 bela 1.780.000,00 
R-Megane break l , 9 d t i k,abs,sv,a,es 1999 rdeča 1.890.000,00 

RENAULT 

• HRt7.l'i.ACEN I»RE1ZKUS 
• 82 TOCK KOVmOLK VOZII.I; 
• raiM^AO KONTHOI.O VOZIL/\ PO 

2000 PRKVO?J-AIH KIl.OMtTRIII 
• ItlNC)̂  NA (JSfl Mi-KO M J •'OCK.AVnjr) 
• DO 12 MFSECNO TKHNIC\0 

(;ARA.\f:no 
rir.FNUA 
• ti Mr/jio';:(;\RwiKi 
K KIJSU 
s\ »ijjiNnviHAs 
rj. fjAni*j.Mi/.\w»'\Nni 
K K\INU 
IS »iĴ HILIlMCî MLIJ. 
UM UKH-VU 

(ggfnDec!)?,. KRANJ 
ShRVISNii PKOlMjNI ( hNTIl K KkANJ. ULUl JANSKA 
Rabljena vozUa: 04/20 15 ̂ 40, Centrala: 04/20 15 215 

Vm za va5 avto na enem mestu: 

• 1'riHl.iH vitAil KtMirfult • /.uv jrovanjo m ro$i>vir7»r:t|» vn/il 
• \ vo/j{ • IMkup lii priHkiiii »hliciiili m>/jI 
• Nutmit vozil « Tiihmfini prê lndt iiMrhnih, 
• l'rn})l» vti/j) imurnth in pnkinpnkh ttrzU 

mailto:matjaz.gregohc@g-glas.si


HALO - HALO GORENJSKI GLAS TEL.: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 
Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04;'201-42<00. faksv 04 /201^2-13 ali osebno na Zoisovi 1 v Kranju oz. po 
pošti • do ponedeljka In četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov tn ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

ROZMAN BUS 
Rozman Janez, s.p. 
tel.: 04 /53-15-249 

Trst 16.1.: 21.1.; Razprodaje Muenchen 26. 1.; Pustovanje v Madžar-
skih toplicah 19.2. - 22.2.; Pustovanje Banovci - Ljutomer 24. 2. 
Šenčur: 251-18-87 

LOŠKI ODER 

SKOPJA L O K A 

Spodni trg 14, Škofja Loka 

Vpetek, 16. 1.. ob 19.30 uri Tanja Viher-rokgi^: ŠTEFKA-MILAN, 

režija. Matjaž Latin, gostuje Drama SNG Maribor, za abonma MODRI 

V soboto. 17.1. ,ob 19.30 uri Tanja Viher-rokgre: ŠTEFKA-MILAN, 

režija; Matjaž Latin, gostuje Drama SNG Maribor, za abonma RDEČI. 

Tel.: 04/51-20^50, GSM: 041/730-982 

0 Prrfcmovo 
gkdaliSčc 
^ Kranj 

Glavni trg 6 , 4 0 0 0 Kranj 

R. Schimmeipfennig: PUSH UP 1-3. JUTRI ob 19.30, za IZVEN in 
KONTO, W. Gombrovvicz: IVONA - PRINCESA BURGUNDUE. 16. jan. 
ob 19.30, za PETEK 2. IZVEN in KONTO. Rezervacije pri blagajni PG. 

tel. 04/20 10 200, www.presemovogledalisce.com. 

Avtobusni prevozi 
PAVEL DRINOVEC 

Trst (razprodaje): 21. 1. in 31. 1. 2004. 

Tel.: 533-10-80 ali 041/744-160 

OBVESTILA, SNEŽNE AKTIVNOSTI KŠK ZIMA 2004 
Tečaj smučanja in deskanja: 24.. 25.. 31.1 in 1.2. 04-na smučišču Stari vrh, CENA: 7.000 

Srr za člane KŠK, ostali 12.000 SIT. Prijave do 20.1. 04 na info točki KŠK. 

Navijaška skupina Organiziran ogled tekem: Kitzbuhel: 25.1.04. CENA: 3.800 SIT za 

člane KŠK. ostali 8.000 SIT. Schiadming: 27.1.04. CENA: 3.200 SIT za člane KŠK. ostali 

5.500 SIT. Planica: 21.2.04. CENA: 2.000 SIT za člane KŠK. ostali 3.500 SIT. Kranjska 

Gora: 28.2.04. CENA: 1.500 SIT za člane KŠK, ostali 3.000 SIT. Prijave do 20. 1. 04 na 

info točki KŠK. Nočno sankanje: Jezersko: 23.1.04. Nočno sankanje ob baklah. CENA: 

1.500 SIT za člane KŠK. ostali 2.000 SIT. Prijave do 22.1.04 na info točki KŠK. 

ŠPORT: Rekreacija: Košarka - sobota ob 22.00. Bunkabrc - nedelja ob 16.00. Dvoranski hokej - nedel-

ja ob 20.30. Badminton - nedelja ob 22.00. Vsa rekreacija poteka v PROŠPORT centru v Stražišču. Pla-

vanje - ned&lja od 20.00 do 21.00 Olimpijski bazen Kranj. Vodna košarka - nedelja, od 20.00 do 21.00 . 

Olimpijski bazen Kranj. Vaterpolo - četrtek od 20.00 do 21.00 Olimpijski bazen Kranj 

Dodatne informacije: Gašper Kleč (sport@klub-studentov-kranj.si) in v*ww.klub-studentov-kranj.si 

KULTURA: 14. Januar, sreda 19.00 Filmski večer. David Lynch -Twin Peaks: Fire Walk wrth Me (1992). 

Grad Khisistein, Modra dvorana, vstop prost. 15. januai;, četrtek 21.00 Četrtkanje. Tema večera - Holly-

woodjada. Manana. vstop za študente prost, ostali 500 sit. 17. januarja, sobota, 21.30 V kRAnJ. kon-

cert-KOSTA-COUNTRY BLUES, Bar Mitnica, vstop prost. 18. januar, nedelja, 19 .00 potopisno pre-

davanje, Luka Romih - S kolesom po Novi Zelandiji. Potepuh, vstop prost 

Več informacij na www.klub-studentov-kranj.si, pišite nam na pr@klub-studentov-kranj.sil 

GLASOV KAŽIPOT 
pravljic. Pravljica Saj zmoreš. 

Poldek pripoveduje o Poldku. ki 

je z gospo Medvedovo spekel 

kolačke za vse prijatelje v Slivovi 

ulici. Pridite in prisluhnite, kako je 

Poldek čisto sam odnesel kolač-

ke prijateljem. 

na družabno srečanje vodnikov in 

pohodnikov. Srečanje bo v restav-

raciji Center v Lescah ob 18. uri. ESmE 
Ure pravljic 
Jesenice - Občinska knjižnica 

Jesenice vabi v ponedeljek, 12., 

in v torek, 13. januarja, otroke 

med 15. in 17. uro na ustvarjalne 

delavnice. V četrtek, 15. januarja, 

pa so ob 17. uri otroci vabljeni na 

Uro pravljic. Radovljica - V Knjiž-

nici A. T. Linharta lahko otroci pri-

sluhnejo pravljici Mala rdeča ko-

koš v četrtek. 15. januarja, ob 17. 

uri. Pravljično uro za otroke, stare 

vsaj 3 leta in predstavitev knjige 

Pravljice bo pripravila založba Di-

dakta iz Radovljice. Bohinjska 

Bistrica - V knjižnici v Bohinjski 

Bistrici bo ura pravljic jutri, v sre-

do. ob 17 uri. Pravljico Medved 

išče pestunjo je za otroke, stare 

vsaj 3 leta, pripravila Mateja So-

klič. Škofja Loka - V škofjeloški 

knjižnici se bo ura pravljic za otro-

ke začela danes, v torek, ob 17. 

uri. Slovensko ljudsko pravljico 

Od kdaj ima ježek bodice bo 

predstavila Martina Gostinčar. • 

Tržič-V četrtek. 15. januarja, bo 

ob 17. uri na otroškem oddelku 

Knjižnice dr. Toneta Pretnarja ura 

Večer z Ivanom Janom 
Kranj - V petek, 16. januarja, se 

bo ob 17. uri v dvoranrci v prvem 

nadstropju na sedežu Društva 

upokojencev Kranj na Tomšičevi 4 

začel večer z zgodovinarjem in pi-

sateSjem Ivanom Janom. Pogovor 

bo vodil dr. Zdravko Kaltnekar. 

Večer Z Meri Primožič 
Kranj - Gorenjski nnuzej iz Kranja 

vabi na literarni muzejski večer s 

kranjsko pesnico Meri Primožič v 

četrtek, 15. januarja, ob 19. uri v 

Renesančni dvorani Mestne hiše 

v Kranju, Glavni trg 4. Po njeni 

novi knjigi Spoznanja vas bosta 

popeljala /Vlenka Bole Vralbec in 

Marko Črtalič. večer pa bo s flav-

to popestrila Neža Primožič. 

Srečanje vodnikov 
in pohodnikov 
Radovljica - Planinsko dnjštvo Ra-

dovtjk^ vabi v petek. 16. januarja, 

Na Ratitovec 
Preddvor - Planinska sekcija 

Preddvor vabi svoje člane v sobo-

to, 17 januarja, na zimsko turo na 

Ratitovec. Odhod iz Preddvora bo 

ob 9. uri. Potrebna je zimska 

oprema, prevoz je lasten. Prijave 

in infomiacije: Janez Planine, tel.: 

255 15 65 do petka, 16. januarja. 

KRČNE ŽILE? 
05 640 02 33 

Prvi glas Gorenjske 
Radio Triglav tudi letos vabi mlade glasbene talente, starejše od 

15 let. k sodelovanju na tradicionalni prireditvi Prvi glas Gorenj-

ske. Prireditev bo 27, marca v Festivalni dvorani na Bledu. V pri-

javi se na kratko predstavite, napišite svoj naslov in telefonsko 

številko. Letos bodo nastopajoči prepevali ob spremljavi orkestra 

Bid Bang. Prijave pošljKo do konca januarja na naslov: Radio 

Triglav. Trg Toneta Čufarja 4. 4270 Jesenice ali po elektronski 

pošti: info@radiotriglav.si. O avdiciji vas bomo obvestili po pošti. 

Na Sv. Lovrenc 
Šenčur - Pohodniška sekcija pri 

DU Šenčur vabi člane jutri, v sre-

do, 14. januarja, na pohod na Sv. 

Lovrenc. Odhod z osebnimi vozili 

bo ob 9. uri s partdrišča pri Gasil-

skem domu v Šenčurju. V primeru 

slabega vremena bo pohod pre-

stavljen ali pa bo odpadel. Informa-

cije lahko dobite na tel. štev.: 25 

31 591 vvečemihurahdo21. ure. 

Ilova gora - Polževo 
Kranj - Planinska sekcija pri Dru-

štvu upokojencev Kranj vabi na 

zimski izlet čez llovo goro na Pol-

ževo. Izlet t>o v četrtek, 22. janu-

arja. Tura je srednje težka, hoje 

STCSTAMVnH rto« 

bo do 5 ur. Prijave z vplačili spre-

jemajo v pisarni društva do sre-

de, 21. januarja. 

Na Jakoba 
Kranj - M-sekcija pri Planinskem 

društvu Iskra Kranj prireja po-

poldansko-večemi planinski Izlet 

na Jakob. Izveden t>o v četrtek, 

15. januarja 2004. Prijave spre-

jema vodnik Anže Vogelnik (GSM 

031 624 608. 

V Terme Ptuj 
Kranj - Društvo upokojencev 

Kranj vabi svoje člane na eno-

dnevni kopalni izlet v Terme Ruj 

in sicer 14. januarja. Po kopanju 

bo kosilo v gostilni Senekovič ne-

daleč od toplic. Prijavite se na se-

dežu društva. 

Na Šmarjetno 
Kranj - Pohodniška sekcija Dru-

štva upokojencev Kranj vabi v če-

trtek, 15. januarja, na pohod na 

Šmarjetno goro. Nezahtevne hoje 

bo za 2 uri. Svojo udeležbo brez 

plačila potrdite v društveni pisamt 

do jutri, srede, 14. januarja. 

Počitnice v Izoli 
Šenčur - Društvo upokojencev 

Šenčur vabi na počitnice v Izoli v 

hotelu Delfin od 14. do 21. marca. 

Prevoz bo organiziran z avtobu-

som. Prijave zbirsuo vsako sredo od 

17 do 18. ure v prostorih društva 

ali pri povertenikih do 20. januarja. 

EI 
Plačilo članarine 
Škofja Loka - Društvo upokojen-

cev Škofja Loka obvešča člane, 

da pobirajo članarino in vzajemno 

samopomoč za leto 2004 od 5. 

januarja naprej vsak dan od pone-

deljka do petka od 8. do 12. ure. 

Vabljena plavalca 
Škofja Loka - Daištvo upokojerv 

cev Škofja Loka obvešča, da ima-

jo za plavanje v torek od 17. do 

18. ure še eno prosto mesto, prav 

tako je eno prosto mesto tudi v ter-

minu v četrtkih od 7 do 8. ure. 

Prijavite se v društvenih prostorih. 

Kuharski tečaj 
Šenčur - Turistično društvo Šen-

čur organizira jutri, v sredo, ku-

harski tečaj, ki se bo ob 17. uri 

začel v prostorih društva. 

Izdelajmo sličico 
Ž i r i ' Danes, v torek, 13. januarja* 

se bo ob 16. uri v knjižnici v Žireh 

začela delavnica za spretne prste 

z naslovom Izdelajmo sličico iz 

semen. Delavnica je namenjena 

otrokom, starim od 7 do 10 let. 

O zasvojenosti 
Kranj - V Osnovni šoli Jakoba 

Aljaža bo v sredo. 14. januarja, 

ob 18. uri potekala okrogla miza 

UGODNA NOČNA SMUKA 
vsak dan od 18. do 21. ure 

DNEVNA SMUKA -20% 
od 9. do 16. ure 

SNEŽNI TELEFON: 041/031/182 512 

OSMRTNICA 
Niso suhe /tam prijateljem oči, 

ko se spomnima tebe. 

Ino predragih s tehoj 

fvoje Ijuhev^i darov. 

(Prešeren) 

Zapu.^itila na.s jc na^a dragu mama. babica, prababica in sestra 

KATARINA ČOP 
Pogreb bo jutri, v sredo. 14. januarja 2004, ob 13. uri na mestnem pokopališču v Kranju 

Žara bo na dan pogreba v lamkajSnJi mrliški vežici od 8. ure dalje. 

VSI NJENI 
Krar\j, v^kofja Loka« !>ibenik, Zabreznica 

na temo zasvojenosti in spremlja-

jočih pojavov. Sodelovali bodo 

strokovnjaki s tega področja. 

Kamniške planine 
Tržič - Danes, v torek. 13. januarja, 

se bo ob 19. uri v Galeriji Ferda 

Maverja - Paviljon NOB začelo po-

topisno predavanje z diapozitivi. 

Kamniške planine nam bo predsta-

vil Bojan Pollak. Prireja PD Tržič. 

Narava alergij 
Trata - Dnjštvo Narava Škofia Loka 

vabi na predavanje Narava alergij, 

ki se bo v četrtek, 15. januarja, ob 

18. uri začek) v GD Trata v Škofji 

Loki, Predaval bo dr. Papuga. ki je 

zelo uspešen v zdravljenju s tradici-

onalno kit^ko medrcino in odgo-

varja na vprašanja v reviji Aura. 

Indija 
Kranj - Fotografsko društvo Ja-

nez Puhar Kranj vabi na potopis-

no predavanje Indija, ki bo v to-

rek. 13. januaija, ob 19. uri v kon-

ferenčni dvorani Gimnazije Kranj. 

Član društva Anže Vogelnik vas 

bo z diapozitivi popeljal v severni 

in centralni del te mogočne deže-

le ter med vrhove Himalaje. 

Transcendentalna 
meditacija 
Kranj - Na uvodnem predavanju o 

tehniki TM. ki bo potekal v četrtek. 

15. januarja, ob 18. uri v prostorih 

Zavoda za varstvo naravne in kuK 

turne dediščine Kranj na Tomšiče-

vi 7. se tx5ste seznanili, kako lah-

ko preprosta in naravna metoda 

globoke sprostitve pripomore k 

boljšemu zdravju, večji ustvarjal-

nosti in boljšim medčloveškim od-

nosom. Uvodnemu predavanju bo 

sledil petdnevni tečaj praktičnega 

učenja meditacije. 

Po svileni cesti 
Škofja Loka - V Knjižnici Ivana 

Tavčarja se jutri, v sredo, ob 18. 

uri lahko udeležite Sredinega 

večera - video predavanja Po svi-

leni cesti: od Teherana do Kirgizi-

je. Predaval bo Silvo Čadež. 

Muzeji na Danskem 
Radovljica • V Knjižnici A. T. Un-

harta se bo danes, v torek, ob 

19.30 uri začelo predavanje z na-

slovom S poli po muzejih na Dan-

skem. Svoje vtise bo predstavita 

kustosinja Ida GniSšak iz Čebelar-

skega muzeja v Radovljici. 

Aljaska In Kanada 
Kranj - Območni klub Maks Pero 

Kranj vabi svoje člane in tudi dru-

ge upokojence Ministrstva za no-

tranje zadeve RS. da se udeleži-

jo zanimivega potopisnega pre-

davanja Potovanje po Aljaski in 

Kanadi, ki ga bo imel Marjan 

Srečnik. Predavanje, popestreno 

z diapozitivi, bo v petek, 16. janu-

arja, ob 18.30 uri v sejni dvorani 

v 5. nadstropju Uprave za notra-

nje zadeve Kranj. Vstopnine ni. 

Tržič - V četrtek, 15. januarja, bo 

ob 17 uri v Galeriji Atrij Občine 

Tržič otvoritev razstave Vena Do-

lenca z naslovom Poti v otroštvo. 

Kranj - V četrtek, 15. januarja, 

bodo ob 18. uri v Mali galeriji od-

prti razstavo akademskega slikar-

ja Karola Kuharja. 

Kranj - V galeriji poslovne stavbe 

Elektra Gorenjske v Ulici Mirka 

Vadnova 3 bodo v četrtek, 15. ja-

nuarja, ob 14. uri odprli razstavo 

del Petra Jovanoviča - risbe in 

kipi na temo Pesnni štirih. 

V MRZLIH DNEH 

VROČE CENE! 
SEZONSKO ZNIŽANJE 

• 50 ' /^ 
v času od 12. 

do 31. 1. 

Prodajalna na 

Bleivveisovi c. 30 

V Kranju je odprta: 

pon - pet 8. • 19.30 

sobota 8. • 12. ure 

OSMRTN ICA 

Žalostni sporočamo, da nas jc v 82. letu zapuslil naS dragi 

BERISLAV POPOVIČ 
dipl. ing. elektrotehnike, prof, v pokoju 

Od njega sc bon\o poslovili v četrtek. 15. januarja 2004. ob 16. uri izpred vežice Sv. Cirila in 

Metoda na Plečnikovih Žalah. 

Njegovi: Eva. hčerka Nevenka z možem Jožetom, sin Miran z ženo Marinko, vnuki Tja.^, 

Urša, Miha, Neva, J anž in Tina ter ostalo .sorodstvo 

Medvode, Zbi^e, Trzin, Niš, Kruševac, 11. januar ja 2004 

4-1 

http://www.presemovogledalisce.com
mailto:sport@klub-studentov-kranj.si
http://www.klub-studentov-kranj.si
mailto:pr@klub-studentov-kranj.sil
mailto:info@radiotriglav.si


mri 
PRODAJA IN SERVIS FOTOKOPIRNIH STROJEV. 
PISARNIŠKI MATERIAL IN OPREMA, d o.o. 
Kofo4ka35. 4000 KRANJ 
W : 04/2360 750. fax 04/2360 751 
gsm- 041 /6e4-558 

Obiavijamo prosto delovno nnesto ^ 

PRODAJALKE za določen čas 

Od nje pričakujemo: 

- IV. Stopnjo izobrazbe trgovske smeri 
- zaželene delovne izkušnje 

Pisne prošnje s kratkim življenjepisom pričakujemo na naš 

naslov do 20. 1. 2004. 

Upbled. 
RAZPISUJE prosto delovno mesto: 

STROKOVNI DELAVEC NA 
PODROČJU CARINSKIH POSTOPKOV 
Potrebna znanja in izkušnje: 

- končana višja alt srednja šoJa ekonomske ali druge dnj2t>os!ovne 

smeri 

- 1 oziroma 3 let delovnih izk^jšenj s tega področja 

- delo z računalnikom, izkušnje na področju RIP 

- poznavanje carinskih predpisov 

- izkušnje kot špediter ali carinik 

Zaželene sposobnosti in lastnosti: 

- samostojnost, iznajdljivost, želja po strokovnem in dodatnem 

usposabljanju 

Z izbranim kandidatom bo sklenjeno delovno razmerje za 

nedoločen čas s poskusnim detom 3 mesece. 

Kandidati naj pisne prijave z opisom dosedanjih izkušenj in potrdili 

o izpolnjevanju pogojev pošljejo 8 dni po objavi na naslov: 

UP Bled. d.d., Ljubljanska 32. 4260 Bled. s pripisom "razpis". 

Informacije tel. 04/579 52 22 Anton KonciIja. 

[GLAS 
DANIJEL ŠMID - DANNY v CREINI 
V četrtek. 22. januarja, ob 19. uri bo gost omizja DANIJEL 

ŠMID - DANNY Z njim se boste pogovarjali o življenju, usodi, 

prihodnosti, medijih, zvezdah (tudi medijskih)... 

Vljudno vabljeni v Hotel Creina. Vstopnine ni! 

Kupon pošljite v Hotel Creina, Koroška cesta 5, Kranj. 

^ e in priimek 

Naslov 

MALI OGLASI 

» 2 0 1 - 4 2 - 4 7 

« 2 0 1 - 4 2 > 4 9 

fax : 2 0 1 - 4 2 - 1 3 

Mali oglasi se sprejemajo za 
objavo v petek - v sredo do 14. ure 
in za objavo v torek, v ponedeljek 
do 8. ure! 

DELOVNI ČAS 
in sicer: od ponedel|ka do petka 
neprekinjeno «17. - 1SJ6 wn. 

APARTMA-
PRIKOLICE 

v termah CATEŽ ODDAM APARTMA 48 

m2 M 5 oseb i t 041 /633 195 lOS 

APARATI STROJI 

Mato raMien MASA2NI STOL prodam za 
potovično certo p 041/510 367 m 

Prodam HLADILNIK z zamrzovalnikom. 
ŠTEDILNIK 4 plin in 2 eleKtrlKa. ir &3< 53 
85 ^ 

Prodam STRUŽNICO Maximal z rezkalnh 
kom In brusilnikom rer elektromotor 20 KW. 
g 041/710 736 ^ 

Prodam HLADILNIK Etectrolux ERB 
2522.1 2003 141x60x55 za 80 000 SIT 
g 233 04 09 ^ 

Prodam TROSILEC hlevskega gnoja Kr-

pan 20 SIP m TEUCO za zakol « 
031/796-905 ^ 

Prodam ZGRABUALNIK Fahr tr 
040/254 703 34? 

Prodam litoželezno MIZARSKO KOMBI-
NIRKO ima 5 oporaoj v 041/414 702 
« 3 . 

PUHALNIK Grič 4000 zelo mak) rabljen, 
prodam tr 041/414 702 ost 

Prodam SO îtrski kombinirani bojter. Cena 
2000 SIT V 5121 920 M 

PRALtJI tn SUSiLNI STROJ 2.5 kg GOfe-
g|e. prodam g 041/878-494 

Prodam CEPILEC za drva na sveder tt 
041/350 162 41. 

- gNC - -

Prodam UNIVERZAL traktor 445 DTC. 4 
pogoni. 300 ur ali menjam za večjega 4 po-
goni. tr 041/756 760 475 

VARILNI APARAT CO 2 140 A. nerabljen, 
prodam Cena 35000 SPT. « 031/223 
028 

GARAŽE 

Kupim ali najamem GARAŽO v bližini ne-
botičnika v Kranju, tr 041/544 097 aM 

BLED: Alpska, prodamo garažo. I.. 1983. 
Cena: 1.700.000,00 sit. ALPDOM, d.d 
Radovtiica. 04 537 45 00. 04 537 45 16 

GR. MATERIAL 
Prodam VRATA-OKt»JA 3 m3 1 a suhega 

smreke lesa. tr 25 11 642 >39 

Prodam POCINKANE MREŽE v ner)avečth 
okvihh do.. š>r. 1OO cm, primerne za nb-
nike in osovino za ctrkular tr 513 71 41 

Prodam suha bukova drva in jesenove. 
smrekove ptohe, tr 01/754 00 75 m* 

Prodam 4 m3 suhth smrekovih DESK 25 
mm IT 25 22 782 4t6 

Suhe SMREKOVE PRIZME 10 cm in suhe 
hrastove PLOHE, prodam tr 041/806 
239 w 

Prodam 80 m2 OPAŽA in BRUNE. tr 
041/571 614 446 

HIŠE KUPIMO 

KRANJ Primskovo kupim starejšo HIŠO ali 
zazidljivo PARCELO Takojšnje plačilo « 
040/413-281 » 

Kranj bližina, Škofia Loka bližina kupim 
manjšo enodružinsko hišo za znano 
stranko. TRIDANPR,041 860938. 04 513 
75 90 

V okobd Kranja za n»n znano Stranko kupimo 
stanovanjsko hišo s pripadajočim zemljiščem 
cenovni razred do 45 MIO sit' NEPREMIČNIN. 
SKA DRUŽBA LOMAN. d.o.o Kran). tel 041/ 
347 323.04/ 236 2890 

HIŠE ODDAMO 

v Begunian na Gorenjskem, ODDAMO v 
najem polovico dvojčka. 100 m2 stanov ĵ-
ske površir>e in kletne prostore na sončni in 
mirni kDkaciii Ob^kt te novejše gradnje in 
moderno zasnovan tr 031/375 297 

ODDAM v najem polovico HI šE na Golni-
ku. garaža, vrt tt 041/686 713 *x? 

HIŠE PRODAMO 
Prodam pokMCO hiše na Jeseî icah Javor-

nik. tr 041/447 371 309 

CERKUE. hiša 140 m2. 32 let. parcela 
811 m2. možnost dod. gradnje, cena 36.5 
mio SIT Erjavec Dušan s.p.. Glinška tO. 
Lj.. 01/426 70 09. 041/716-727 31M 

Šenčurnova sodobna sam hiša. v urejen-
em naselju. 500 m2 biv pov.. parcela 390 
m2.1. 94. v sp. prost možna mirna posl. 
dejavnost, d v i ^ . savna, cefsa 55 milj. SIT 
. TRIDANPR. 041 860 938, 04 513 75 90 

Kokrica. urejeno naselje enodnižinsKa hiša 
160 m2.1. 1960. parcela 460 m2. mo27)ost 
razšintve za 100 m2. cena 26 mil SfT, TRI-
DA NPR 041 860 938,04 513 75 90 

KRANJ - Drukwka: 250 m2,1. 90. vrstna 
atnjska hiša, tlonsa 17 x 6,40 m. kvalitetno 
grajena, z vsemi priključki, parcela cca 
200 m2. CENA: 38 mio SfT, SVET RE 
d.o,o., Ljubljana, tel 04/28 11 000. 

ŠENČUR. 260 m2. stara 18 let. mirna 
lokacija, parcela 509 m2, lahko dvodnjžin-
ska, ugodno CENA: 38 mio SIT SVET RE 
d.o.o.. Mubljana. tel. 04/28 1l 000. 

KRANJ - Stražišče: 280 m2. 3. gradbena 
faza. parcela 731 m2. sončna. CENA: 29 
mio SIT SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 
04/28 11 000. 

BOHINJSKA BISTRICA; 3. gradbena 
faza, parcela 909 m2. ob potoku, sončna, 
možnost dokupa parcele 900 m2, v bližini 
vodnega parka. CEMA: 25 mio SIT. SVET 
RE d.o.o.. gubijana, tel 04/28 11 OOO. 

VISOKO; 200 m2. enostanovanjska. stara 
dve leti. parcela men 430 m2. mirna 
lokacija, izdelana do konca. CENA: 55 mio 
SIT. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 04/28 
I I 000. 

TRŽIC: 355 m2. dvostanovanjska. 33 let 
stara. kvalitetr>o gr^na, zelo mirna in lepa 
lokacija, parcela meri 800 m2, izdelana do 
konca, ob hiši je še dodaten objekt, proda 
se v cetoti opremljena CENA: 59 mk> SfT. 
SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 11 
000 
BREG OB SAVI - novogradnja, na robu 

vasi. ob zelenem pasu. atrijska hiša v lir. gr 
fazi. s cca 400 m2 bivalne površine * klet. 
Velikost zemljišča 1000 m2; cena 41 MIO 
sit. NAKLO, stanovanjska hiša. novogradn-
ja. IV. gr. faza, lahko dvodružinska, 180 m2 
bivalnih površin + K, parcela 600 m2. rav-
na lega, priključek nrvestnega plina in CATV 
že v objektu! Cena 40 MIO sit. PRED-
DVOR, del starejše hiše (cca 80 let) v cen-
tru vasi. 120 m2 bivalne površine v rwd-
slropju * neizdelarui podstreha + neizde-
lano pritličje, cca 100 m2 pripadajočega 
zemljišča. Cena 19 MIO sit, možna menjava 
za stanovanje v Kranju. NEPREMIČNINS-
KA DRUŽBA LOMAN. d.0.0 Kranj. tel. 
041/347 323. 04/ 2362890 

BLED. bližina jezera, hiša v izgradnji. 200 
m2 površin, s starim gosp. poslopjem, na 
parceli 800 m2- Cena 37 MIO sH. PRED-
DVOR, stan hiša. 18 let. 180 m2 površin 
klet. s poslopjem 80 m2. primernim za 
obrtno delavnico, parcela 800 m2. cena 
37 MIO sit. možna menjava za manjšo pos-
est v okoltei Škofje Loke. NEPREMlCNfNS-
KA DRUŽBA LOMAN. d.o.o. Kranj, tel.: 
041/347 323, 04/ 2362890 

CERKLJE - okolica - prodamo hišico s 
p0n>02nim objektom, parcela 564 m2, hiša 
je potrebna popolne prenove, primerna tudi 
za nadomestno gradnjo, zgrajena leta 
1936, cena 11 mk>. sit. Mike &Co. d.0,0., 
Bleivveisova 6 Kranj, 20-26-172. 031 605-
114, www,mike-co.si 

KRANJ - OKOLICA - bivalni objekt, 
se.površine 76 m2. parcela 2048 m2. zgra-
jeno leta 1961. z nadstreškom za 2 avto-
mobila. cena 17.5 mio sit. Mike & 
Co.d.0.0.. Bleiweisova 6. Kranj. 20-26-
172. 031 605-114, VA(Vw.mike<0.$i 

Cerklje, hiša 140 m2. 32 let. parcela 811 
m2. možnost dod. gradnje, cena 36.5 Mio 
SIT. Eriavec Dušan s.p., Glinška 10. Lj. 01-
426 70 09. 041-716 727 

ORULOVKA prodamo sredinsko hišo. 
185 m2 stan površine, atrij 60 m2,1.1968. 
cena 32 mio. Frast. d.o.o., PE Šuceva 27. 
04/ 23 44 080 041 / 366 896 

JEZERSKO: PRODAMO BIVALNI 
VIKEND. 7X5 M. CK. parcela 247 fn2. 
1.1978. cena 15.5 mio. FRAST. d.o.o.. PE 
Šoceva 27. 04/ 23 44 080 041/ 734 198 

TRŽIČ: prodamo hiško, 86 m2. parcela 
500m2, cena 19.8 mio sit. takoj vseliiva. 
FRAST, d.o.o . PE Suceva 27. 04/ 23 44 
080 041/734 198 

KRANJ - prodamo novo hišo. 1.2003. 162 
m2. parcela 370 n>2. 42.5 mio. FRAST 
d O.O.. PE šuceva 27. 04/ 23 44 080 
041/ 734 198 

ČIRČE - hiša-dvojciek. IO1 m2 v etaži, 
(klet. pntbčje. nadstropje in podstrešje), ob-
novljena 1.90. parcela 493 m2. cena -
46.0 mio SIT. K 3 KERN, d.o.o.. Maistrov 
trg 12. Kranj. tel. 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

KRANJ • smer Preddvor v 1.2000 zgrajeno 
hiša. površine 250 m2 v treh etažah, 
parcela 685 m2. cena - 78.0 mto SIT, ure-
jen vrt z razsvetljavo, mirna lokacija. K 3 
KERNd.o o , Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ - smer Preddvor: hiša, obnovljena 
94 leta. površine 80 m2 v eni etaži, parcela 
715 m2. cona - 25.0 mio SIT. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

ŠENTURŠKA GORA-stan hiša v izmen 9 
X 9m (2 etaži in mansarda). I, 67, parcela 
2.800 m2, cena - 31.7 m® SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

SKOFJA Loka, cenief - poslovno stan, 
hiša stara okoli 100 lot, cca. 80 m2 v otaži. 
(klet -delno, pritličje. 1 nad. in podstrešje), 
cena - 16,5 mio SIT. K 3 KERN d.o.o . 
Maistrov Irg 12. Kranj, tel 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 

n i i j 

Kmti 
i!£Uub|aia.Vojtova63.Lubijra 
Tel: 01/530 92 90. 
01/530 92 92.041/329 179 

pmmimmmimum 
NAKUP. PRODAJA. NAJEM. CENITVE 

vabljeni na www.sz-etrt).8l 

Zgornje Gorje prodamo novogradnjo 9x7 
III grad. faza ter 976 m2 zemljišča. Mirna 
k>kacija ob potoku. Cena 13.9 mil. sit. TRG 
BLED, Tel.:{04) 5745 444 

Poljšica pri Gorjah prodamo hišo v 
adaptaciji delno novogradnja v izmeri 200 
m2 ter 700 m2 zemljišča Cena 24 mil. sit 
menjamo tudi za enosobno stanovanje z 
doplačilom. TRG BLED. Tel.:{04) 5745 
444 

BLED Dobe prodamo večjo družinsko 
hišo v izmeri 225 m2 in cca 700 m2 
zemljišča. Cena 45 mil, sit TRG BLED, 
Tel.:(04) 5745 444 TRG BLED, Tel.:(04) 
5745 444 

Bled Dobe prodamo hišo renovirano I 
2000 v izmeri 150m2 in cca I000m2 
zemljišča Cena 55 mil sit. Lesce ob obrtni 
coni. HraSka c. prodamo staro hišo (100 
let) možna nadomestna gradnja in spre-
memba v poslovni objek! Objektu pnpada 
1227m2. Cena 35,mil sit BOHINJSKA 
BISTRICA prodamo dvodružinsko hišo 
1.1975 v izmeri 300m2 zemljišča 576. lepa 
mirna lokaciji. Cena 47 mil, sit. 
NEPREMIČNINE; TRG BLED. Tel.:(04) 
5745 444 

Zgornji Otok prodamo hišo I 1980 ter 
gosp. poskspjem 2(X)m2 * cca 2000 m2 
vrla. cena 27,5 mil sit. Možnost stanovanja 
dveh družin, možnost gradnje še enega ob-
jekta. Ceaa NEPREMIČNINE; TRG BLED. 
Tel,;(04) 5745 444. 

Na cek)tr>em območju Gorenjske prodamo 
več stanovanjskih hiš različne velikosti in 
cenovnih razredov. Obiščite nas na naši 
spletni strani www.ltd l̂us.si. aii nas pok-
ličite natel. 04/23 66 670.04/2381 120. 
041/900009 

IZOBRAŽEVANJE 

MATEMATIKA. FIZIKA pomoč, svetovanje, 
inštrukcije. priprave na mature in izpite. 
ENAČBA - IZOBRAŽEVANJE. Milje 67. 
Resn.k s.p.. Visoko. « 04/253 11 45, 
041/564 991 t37 

KUPIM 

PLUG. enobrazdni. obračalni, Batuje za 
traktor AGT ali T. V 30 KM, kupim « 
041/677 605 n j 

Kupim spominski kovanec ZLATNIK, izdan 
od lOO-letnici postavitve Aljaževega stolpa. 
gdani 9& g041/979-321 w 

ODKUPUJEM HLODOVINO hrasta, buk-
ve, jesena, odkupim tudi les ^oli ter ostale 
vrste hkxiovine. Nudim tudi odkup lesa na 
panju, tr 5180-220. 041/639-348 ae* 

Kupim nakladalec hlevskega gnoja, za-
dnji. hidravlični, tro&lec hlevskega gnoja, 
sadilec krompirja, cisterno za gnojevko 
Creina. pajek Sip in rotacijsko kosilnico n 
041/987-582 w 

BARITON kupim. « 25 21 626, 
031/256 097 «4 

Kupim rabljeno strešno opeko betonski 
bobrovec tr 041/790 193 439 

LOKAL PRODAMO 

RADOVUICA: 23.52 m2. I. 1990, pritlič-
je. pnmemo za trgovino ali storitveno de-
javnost. Cena: 8.200.000.00 sit ALPDOM. 
d.d Radovljica. 04 537 45 00. 04 537 45 
^6 

LESCE: 690 m2. prodamo poslovno 
stavbo z urejenim dostopom in parkiriščem. 
Leta 1998 je bila v celoti adaptirana Stav-
ba je primerna za skladišče, proizvodnjo m 
pisarne CENA. 67.8 mio SIT SVET RE 
d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 11 000 ndomplan 

dftjžba za inženiring, 
nepremičnine, urbanizem 

^ ^ ^ ^ in energeti^. d.d. 
kfanj.bleiweisova 14 

t6Lh.C.:04/2QS8-700, ter 04/2(^70\ RADOVUICA. center, odlična lokacija v 
bližini sodišča, prodamo novejši poslovni 
prostor (letnik 1990) v pritličju z 70 m2 
površine * 30 m2 pomožr>ega prostora v 
kleti.Lokal je opremljen z vsemi pnključki, 
CK na mestni plin ter parkingi. Cena 33 
MIO S(t. ŠENČUR, obrtno poslovna cona. 
novoizgrajeni poslovni prostor v dveh 
etažah, v skupni izmeri 286 m2. opremljen 
z vsemi priključki, tremi parkingi ter pri-
padajočim zemljiščem, možnost opravljan-
ja večino dejavnosti Cena 49.7 MIO sit! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d.o.o. Kranj, tel, 041/ 347 323. 04/ 
2362890 

Tržič: trgovina 53 m2. starost 20 
let,cena- 18.8 mio SIT. K 3 KERN d.o.o.. 
Maistrov Irg 12. Kranj. tel. 04 202 13 63. 
GSM 051 320 700 

Jesenice: poslovni prostor 30 m2 v 
pritličju obfekta. starost 24 let, prodaja za 
6.6 mio Srr. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 
12. Kranj, tel 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

LOKAL NAJAMEMO 

LOKAL KUPIMO 

KRATU - 300 do 400 m2 vefako delavko 
Kupimo. Pritličje, višina stropa 3,5 m. 
dostop s kamionom, lahko brez kurjave 
Lokacija ni pomembna SVET RE d.o.o.. 
gubljana. tel. 04/26 11 000. 

LOKAL ODDAM 

RADOVUICA. Gradnikova ulica ODDAM v 
najem lokal. 20 m2. tr 041/473 244 314 

LESCE trgovski lokal 50,5 m2+ garažo 
12 m2 v novem trgovskem centru, ugodno 
prodam afi oddam, tr 041/67 19 86 ssa 

PRIMSKOVO poslovni prostor 10 let, 300 
m2. #ritličje. najemnina 950,00 SIT/m2 
oddam PtANOVA NEPREMIČNINE, ^ l a 
Škofic. s.p.. Tominčeva.c.2. Stražišče 23 
15600.041/774 101 3SJ 

Podjetje ROMA-TEX d.o.o. odda v najem 
postavni prostor • za trgovsko dejavnost, v 
trgovskem centnj Deteljica v Bistrici pn Trži-
ču tr 598 04 17 *or 

Kranj mesto.oddam pisarne 70 m2. I 
nadstr., starost 100 tel, prenovljeno v cetoti 
letos, cena 118.000.00 SIT/ mesec, TRI-
DA NPR.041 860 938,04 513 75 90 

RADOVUICA, pritlični lokal z izložbo, 
21 m2.1et. 91. vsi priključki, vsklopu več 
lokalov, oddamo za daljše obdobje. 
Cena: 55.000 SlT/mesec + stroški! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d.o.o. Kranj. tel.. 041/ 347 323. 04/ 
236 2890 

Kranj. Primskovo: poslovni prostor 193 
m2 v 2. nad objekta, starost 3 leta. pis-
arne. cena - 2.360.00 SrT/m2. možnost 
najema dela. parkirišče, klima. K 3 KERN 
d,o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 

13 53. GSM 051 320 700 

Na Bledu prodamo ali oddamo (samo 
gostinski del cena 360.000 SfT) zelo dobro 
obiskano gostilno s tradicijo renovirano I. 
1996 v izmeri I40m2. terasa. Objekt ima 
tudi 4sobe s kopalnicami in stanovanje ter 
1300m2 zemljišča.Cena z celotnim inven-
tariem 84 mil sit. TRG BLED. Tel.:(04) 
5745 444. 

V najem oddam PROSTOR 100 m2 po 
zek) ugodni ceni, tr 040/531-667 44? 

V Stražišču na Hafnerjevi uBci ODDAMO 
POSLOVNE PROSTORE (trgovino), tr 
040/633-652 is«3e 

MOTORNA 
KOLESA 

MOTOR ATX 50 C rumene barve zelo 
ohranjen, samo 110.000 SIT tr 041/279 
627 3.1 

OBVESTILA 

v jKodaji je biografski ponatis knjige "Pa-
stir,nemški vojak in češki sin".Izdane ob 60-
letnici mobilizacije Gorenjcev v nemško voj-
sko. Cena izvoda 2000 SIT Komovec. tr 
2324 376 ?« 

OSTALO 

če želrte, vam tolčem orehe po dogovoru. 
9 514 66 41 300 

Prodam kvalitetna OMELA za pometanje 
krušnih peči, negorljive. Žnidar, 01/832 31 
07 3<M 

LESTVE vseh vrst in dolžin dobite Zbilje 
22,01/3611-07$ w 

Za simbolično ceno prodam RISALNO 
DESKO Robotron AO format, tr 2561 098 

AKVARIJA 2001 s komplet opremo ugod-
no prodam Mere 100x40x45. tr 
02/7760 861 ^ 

Ugodno prodam LESNE BRIKETE za kur-
javo tr 5331 648. 040/88 74 25 4ir 

PRIDELKI 

Prodam jedilni, sadilni, krmilni KROMPIR. 
g 51 20 493 31? 

Prodam VINO modra frankinja ugodno, tr 
031/665 174 Jernej ^ 

Prodam kvairtetno DOMAČE ŽGANJE ja-
bolko ali hruško, » 051 /336 580 

KTTAJSKO 2EUE. prodam tr 051 /316-
406 ^ 

Prodam dobro naravno domače belo m 
rdeče VINO ter žganje. Sr. Dobrava 14. 
Kropa. 533 66 19 4W 

PODARIM 
Podanm 3 mlade MUCKE, stare 5 mese-

cev tr 595 72 40 m 

ODDAMO MESANČKE med nemško ov̂  
6arko in labradorcem A 5924 050. 
031/617 584 ^ 

Podarimo DVE PSIČKI, stari 4.5 meseca 
tr 031/808 218 Xit 

ODDAMO KUŽKA mešančka. star 2 me-
seca P 5958-157 3« 

Dobnm ljudem oddam pnjaznega PSIČKA 
mešanca. star dve leti. Zupan. Boh Bela 
33 Ob 

POSESTI 

Avtosalon alt lokal, primei^n 

za proOdaio vozil, skupcu z 

delovnimi prostori v Kranju, 

najamenno. Informacije: 

041/352-241 

KRANJ.ŠENČUR kupim ZAZIDUIVO 
PARCELO ali hišo za nadomestno gradnjo, 
tr 040/413-281 ef 

Prodam GOZD v okolci Škofje Loke v iz-
meri 14500 m2. okvirna cena 10.000.000 
SIT, možna menjava za stanovanj« v Škofji 
Loki tr 051/306 077 ^ 

V okolji Cert̂ elj. Velesovega ali Šenčurja 
vzamem v najem MJIVO ali TRAVNIK tr 
031/556 404 3̂0 

Vodice zazid. pare 950 m2 stan. posl 
nam., ravna, priključki so. cena 24.544.00 
StT/m2. TRIDA NPR. 041 860 938. 04 
513 75 90 

SKOPJA LOKA - Pevno. parcela cca 1500 
m2. Cena 23,000.00 SrT/m2. možna 
delitev na dve parceli BLOK 5 nepremič-
nine. Jemec Jože s.p Škofia Loka 041 428 
958.04 512 51 22. 

POLJANE • okolica, 914 m2. zazidljiva 
parcela, sončna in mirna lokacija, lep raz-
gled. oksnma cena 45.00 EUR/m2. BLOK 
5 nepremičnine. Jemec Jože s.p. Škofja 
Loka 041 428 958.04 512 51 22. 

KRANJ - OKOUCA - kupimo 1 ali 2 
zazklijî  parceli, velikosti do 700 m2. Mike 
&Co. d.o.o.. Bleweisova 6. Kranj, 20-26-
172,031 605-114, vwv^mihe^.si 

V okolici Bohinjska Bistrica: Kmetijsko 
zemljišče 22.000 m2. gozd v enem kosu. 
po 234.00 SIT/m2 in 33.000 m2 travn* v 
enem kosu. po 351.00 Sn'/m2. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

NAKLO - prodamo lepo ravninsko parceto. 
701 m2 s PGD. CENA 21.330 sil/m2. 
Mike & Co.d.o.o.. Bleiweisova 6. Kranj. 
20-26-172.031 605-114, VAVw/.mikfrCO.si 

Jesenice zaztdljtvi parceli 420m2 in 
440m2. 2 otfstoječim objektom, cena 6.5 
mio. Kranj - Ranina' zazidljiva, ravna 
parcela v urbanem naselju. 345 m2. cena: 
16.2 mio srr. 

Prodamo parcelo • 1.484 m2 za 
poslovno gradnjo v TNC Lesce (Is-
trabenz. Renault). Cena 25.000.00 
SIT/m2. VVilfan, d.o.o.. Slovenski 
trg 3. Kranj, Inf.: 041/767-360 

Nakto: Zazidljiva parcela 701 m2 z gradben-
im dovi^njem. plačanimi vsemi priključki, 
ravna sončna lokacija, cena m2/ 21.896 SIT. 
ITD + d.o.o. NEPREMIČNINE Tel; 04/23 81 
120. 041/755-296. 040/204-661 

MLAKA - nad Begunjami: 830 in 843 m2. 
prodamo stavbno zemljišče na prisojni legi. 
dostop po asfallu, voda in elektrika na 
parceli. Cena; 7.840.00 Srr/m2 SVET RE 
d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 11 000. 

BOHINJSKA BISTRICA; 906 m2, z grad-
benim dovoljenjem do 9/2005. sončna 
lega. v bližini vodnega parka, možnost 
dokupa dodatnega zemljišča. CENA: 18 
mio SIT SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 
0V28 11 000. 

SENIČNO; 750 m2, prodamo tri parcele 
za vikend na lepi in mirni tokaciji. CENA: 60 
EUR/m2. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, lel. 
04/28 11 000. 

GOLNIK, parcela ca 1600 r7i2, ravna, mir-
na. sončna lega. Elektrika, voda m bninari-
ca na parceli, cena 12.000 sit/m2. primer-
no za gradnjo dvojčka! CERKLJE - Trata, 
gradbena parcela 477 m2, zanimiva, ravna 
in sončna lega ob tokalni cesti, z izdelanim 
načrtom stanovanjske hiše ter lokacijsko 
dokumentacijo- Cena: 9.5 MIO siti 
Nepremjčninska družba LOMAN, d.o.o. 
Kranj, tel. - 041/ 347 323. 04/ 2362890 

KRANJ - Stražišče; stavtma parcela v 
izmeri 3786 m2 prodamo po 9.530.00 
SIT/m2. K 3 KERN d.0.0.. Maistrov trg 12, 
Kranj. tel. 04 202 13 53, GSM 051 320 
700 

KRANJ - bližina: zemljišče v Izmeri 8.800 
m2, prodamo za 71,4 mio SIT. lokacija 
primerna za rejo konj. K 3 KERN d.0.0.. 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
GSM 051 320 700 

KRANJ - Planina; stavbna parcela v izmen 
5.024 m2. primerna za poslovno de-
javnost. prodamo po 286.00 Srr/m2. K 3 
KERN d.o.o.. Maistnavtrg 12. Kranj, tel. 04 
202 13 53. GSM 05.1 320 700 

TUPAUČE. stavbno zemljšče 1.230 m2 
po 14.100,00 Sfr/m2. n>ožnost delitve na 
dva dela. K 3 KERN d.0.0.. Maistrov trg 12. 
Kranj, tel. 04 202 13 53. GSM 051 320 
700 

NAKLO: Stavbno zemljišče 1.000 m2 z vrt-
no hišino. v bregu, prodamo 14.2 mio SIT. 
K 3 KERN d.0.0,. Maistrov trg 12. Kranj, 
tel 04 202 13 53, GSM 051 320 700 

POSLOVNI STIKI 

KRATKOROČNI KREDITI dO 100.000 SIT 
v 1 uril tr 531-48-39, 070/302-014. 
GORFIN d.0.0.. Kranjska c. 4. Radovljica 

OkuRizem. ezoterika. magija vam spreme-
nijo življer>je v vseh pogledih tr 580 10 81 
ah 041/589 734 319 

POZNANSTVA 

Ostal sem sam. brez doma. žene. pnhod-
nosti, zato iščem tebe dekfe. ki si podobne 
usode, da se mi javiš in greva skupaj v nove 
dni. Sem 44/186/93. bodi iz okolice Kra-
nja ali Sko^e Loke. Šifra-PRESELITEV IM 

RAZNO PRODAM 

MREŽO za ogradrtev pašnikov m KRUH za 
živino prodam ter KUPIM SENO tr 
031/618-351 M 

Prodam bukova DRVA z dostavo. 9 
041/705 177 ^ 

ODDAM LEŽIŠČE m prodam več ELEK-
TROMOTORJEV tr 595 82 80 

PISALNI STROJ Triumpf električni šir. valj. 
kuhinjsko NAPO 60x50 cm, ELEKTROMO-
TOR Elektrokovina 0.16 KVV 220 380. 
1300obr/'min «5945 205 

DRVA metrska ali razžagana. možnost do-
stave. prodam tr 041/718-019 38o 

Prodam ZAPRAVUlVČEK, trosilec. tojtr-
nik, ojnice. komate 18-19 cd. slamorozni-
co. kšir tr 031/442 038 303 



Prodam PRIKOUCO za osebot avto in JE-
KLENKE za gospodinjski plin.« 031/612-
289 418 

Pet novih flanelastih rjuh in senčnik za 
stn>pf>o svetilko, ugodno prodam, tr 5744 
659 ^ 

Prodam suha mešana DRVA. rt 070/403 
175 ^ 

STANOVANJA 
ODDAMO 

BLED. Sp. Gofie ODDAM 2 sobno, opre-
mtfeno stancNanje, 41 m2. CK, balkon, sa-
telrt. 47000 m«sečno. v 031/563 508 

ODDAM 1 sobno STANOVANJE. 36 m2 
na Planini 3. prazno, vseljivo takoi. cena po 
dogovonj «041/200-610 »t 

V najem oddamo Irosoboo STANOVANJE 
70 m2. ogrevano in opremljeno, tr 25 11 
808 ^ 

BLED alpski btoki. ODDAM GARSONJE-
RO 17 m2, CK, balkon, opremljeno. 4. 
nadstr. 041/681 058 aro 

PLANINA n. dvosobno stanovanje 66 m2. 
7. nadstr., opremijeoo, najemnifM 71 000 
SfT. predplačBo. oddam, PIANOVA NEPRE-
MIČNINE. Špela ŠkoHc. s.p.. Tominčeva c. 
2, Stražišce, 23 15 600. 041/774 101 
380 

PODREČA, 92 m2, oddamo dvosobno 
stanovanje v mansardi montažne hi^. stare 
20 let. CK. posebni vhod. parkirišče, vrl po 
dogovoru. Najemnina: 70.000,00 
SfT/mes. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel 
04/28 n 000. 

TRŽIČ - oddamo enosobno stanovanje. 
33 m2. adaptirano 2003, 45.000 sit. VO-
DOVODNI STOLP- trisobno stanovanje. 74 
m2, adaptirano 1.2000. 71 000 SIT 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27. 041/ 734 
198 04/23 4d 080 

Šk,Loka - Podlubnik: Oddamo ISS, VP. 
38m2. opremljena kuhinja, takoj vseljivo, 3 
mesece predplačila, varščina, cena najema 
50.000,00 srr. rro + d.o.o. NEPREMK^ 
NINE Tel: 04/236-66-70. 040/204-661 

STANOVANJA 
KUPIMO 

Za znane stranke takoj kupim garsonjero. 
1-sobno in 3-sobno stanovanje v Kranju in 
Ško5a Loki, TRIDA NPR.041 860 938. 04 
513 75 90 

KRANJ - Planina I ali 11: kupimo dvosobno 
stanovanje za največ 14 mio SIT Vseljivo v 
roku dveh mesecev. SVET RE d.o.o., Ljub-
Ijana. tel. 04/28 11 000. 

BISTRICA pri Trtiču - kupimo 1 sobno 
stan., do cca 9,5 mio sit. Mike & Co. 
d.o.o.. Bleivveisova 6, Kranj. 20-26-172. 
031-605-114, wAvw.mike-co.sl 

KRANJ - kupimo starejše stanovanje, (ah-
ko je tudi potrebno obnove. Mike & Co 
d.o.o.. Bteiweisova 6. Kranj. 20-26-172. 
031-605-114. www,mikeK».si 

KRANJ KUPIMO GARSONJERO in 
ENOSOBNO STANOVANJE, za znano 
stranko. FRAST, d.o.o PE Šuceva 27,041 / 
734 198 

ŠKOFJA LOKA: takoj kupimo DVOSOBNO 
ali TRISOBNO STANOVANJE za znano 
stranko. FRAST. d.o.o PE Šuceva 27. 04/ 
23 44 060 041/734 198 

V Radovljk̂ i kupimo enosobno stanovanje 
na Cankarjevi ali Prešernovi. NEPREMIČNI-
NE: TRG BLED, Tel,:{04) 5745 444 

Na Bledu kupimo thsobno stanovanje za 
gotovino za zr«no stranko cena do 20 mil. 
sit. TRG BL£D, Tel.:(04) 5745 444 

Na Bledu na mirni tokacijt za zrtano stran-
ko kupimo mdnjšo hišo z vrtom cena do 45 
mil. sit, TRG SLED. Tel.:(04) 5745 444 

Na Bledu za kupce iz tujine kupimo novej-
še dvosobno stanovanje TRG BLED. 
Te!.:{04)5745 444 

Na celotrtem območju Gorenjske odkupu-
jemo stanovanja različnih velikosti za znane 
kupce Plačila takoj ah v zelo kratkem času. 
rro • d.0,0, NEPREMIČNINE Tel: 04/236-
66-70, 041/755-296. 040/204-661 

STANOVANJA 
NAJAMEMO 

NAJAMEM GARSONJERO v Škofji Loki 
ali Kranju g 031/473-908 ^ 

Na^em ^kend, 2 ali 3-sobno stanova-
nje ali starejšo hišo z vrtom, opremlieno. tr 
031/666 446 ^ 

PREŠERNOVO GLEDAUSCE Kranj nat-
ame eno aH dvosobno STANOVANJE v Kra-
nju g 04/280 49 00 ^ 

KRANJ • najamemo eno in pol ali dvo so-
bno Stanovanje, obvezno v cetol* opremlje-
no Cena do 60.000 SIT/mes Tel. 
041/721-572 

Na področju Radovljice. Lesc In Bleda z 
okolico iščenK) garsonjere in manjša stano-
vanja za najem za znane stranke ALPDOM. 
d.d Radovljica. 04 537 45 00.04 537 45 
1̂6 

KRANJ • rvajamenrK) eno alt dvosotKK) sta-
novanje. po možnosti s ck. Mike & Co. 
d.o.o., BlefWG«sova 6. Kranj, 20-26-172. 
031-605-114. vyww.mtke-co.8i 

STAN. OPREMA 
Prodam po ugodni ceni 3 tepo ohranjene 

OMARE š/v/o. 200x230x60. drsna vrata. 
t06x230x40. 57x230x40. 50x230x40 
9 531 0007 w 

Prodam lestenec in polico za lovsko sobo. 
tr 531 45 19 m 

Prodam ZAKONSKO POSTELJO, dva jo-
gija in nočr>o omanco po simt>olični cent, 
tr 041/445 886 3» 

Prodam raztegljiv KAVČ. ganjerobno oma-
ro in zakonsko posteljo, tr 040/614 550. 
233 44 56 ^ 

Ugodno prodam rabljeno KUHINJO z vse-
mi vgrajenimi tn prosto stotečimi aparati, tr 
2341-700 3« 

ŠPORT 

Moške (fantovske) DRSALKE št. 42. pro-
dam tr 5864 535 ali 040/504 166 4to 

Prodam ŽENSKE DRSALKE Roces. it. 
38-39. enkrat rabljene, cena 10.000 STT. 
tr 5721 452 445 

STORITVE 

SENČILA ASTERIKS. Rozman Peteivs.p.. 
Senično 7. Križe tr 5955-170. 041/733-
709. ŽALUZUE, ROLCTE. LAMELNE ZA-
VESE. PLISE ZAVESE. KOMARNIKI. RO-
LOJI, MARKIZE. PVC KARNISE, TENDE! 
Sestavni in nadomestni deli za rolete in ža-
luzije. izdelovanje, svetovanje, montaža in 
servis. Dobava v NAJKRAJŠEM ČASU! 

M ftSMVl m b n i n teMti ill 

imkotiiM (09). Oubal do luM 

briiki ebreunteo preke 

tratllM. star kmOt nI nfra. 

OSii 041/750^0. 

041/331-991. 

Prodaja vozH NUMERO UNO, 
Dušan SimunoviC, s.p. 
Mlinska ui. 22, 2000 Maribor 

STROJNI OMETI notranjih sten in stro-
pov! Hitro in po ugodni ceni, tr 041/642-
097. Unnar.d.o.o..Zakal15, Stahovica 9t 

Po ugodnih cenah vam nudimo VSA ZAr 
KUUČNA GRADBENA DELA NA STANO-
VANJSKIH IN POSLOVNIH OBJEKTIH, 
ADAPTACUE PODSTREŠNIH STANOVANJ 
pO sistemu suhomontaže Kanuf in Riggips 
ter vsa slikopleskarska dela. Sprejemamo 
naročila za izdelavo novih in obnovo stanh 
fasad tr 04/204 96 30.040/624 078. e-
mair JR.doodfna siot.nel, JR 
KRANJ.d.o.o.. Golnižka 13 » 

ELEKTROINSTALACIJE, Janez Valter 
s.p.. Nova vas 15 a. 4205 Preddvor-gradi-
te hišo. adaptirate staro, obnavljate stano-
vanje?! Nudimo VSE VRSTE ELEKTROIM-
STAtACUSKlH DEL t r 041/760^16 m 

STANOVANJA 
PRODAMO 

GOLNIK prodam GARSONJERO v izmeri 
31.5 m2 n 041/385-913. od 16.-17. ure 

ito 

TRŽIČ- BALOS 7. prodam GARSONJE-
RO 18.5 m2. v II. nadstr stanovanjskega 
bloka. I. izgradnje 1959. cena 4.8 mio srr. 
tr 041/635-387 ^ 

Na Jesenicah prodam OPREMUENO 2 
SS r̂ a Titovi cesh. ugodno. ir 5780 400. 
040/635 600 ^ 

ZASiP: 2 km od Bleda. novogradnja - sed-
merček. prosto le že; 91.04 m2 v podpri-
tličju (276.650 sit/m2). 46.93 in 45.85 m2 
V pritličju (326.051 sit/m2). v izgradnji. Vsi 
priključki, vselitev julij 2004, ALPDOM. d.d, 
Radovljk .̂ 04 537 45 00. 04 537 45 15 

RADOVLJICA: nov stanovanj8ko-posk)vni 
objekt v središču mesta, stanovanja od 61 
do 138 m2, pnsstih Se nekaj enot, vsi pri-
ključki, vseljivo novembra 2004, cena v ja-
nuarju: 354.625 sjt/m2.ALPD0M. d.d. Ra-
dovljtca. 04 537 45 00. 04 537 45 15 

ZG. GORJE: 45.9 m2, večje 1ssv2. nad-
stropju/mansarda. popolnoma otHio ĵeno 
pred 7 leti. mirna okolica, etažna CK. drvar-
nica. Cena: 10.600.000.00 sit ALPDOM. 
d.d. Radovljica. 04 537 45 00.04 537 45 
16 

ZG GORJE: 55.85 m2. večje Iss 2. nad-
stropju. I, 1935. etažna CK. klet, drvarnica. 
Cena. 9.500.000.00 sit ALPDOM. d,d 
Radovljica, 04 537 45 00.04 537 45 16 

ZAPUŽE: 84,96 m2. večje 3ss v 1. nacf-
stropju. mirna okolica, 1,1999, balkon, klel, 
Individualno ogrevanje, nadstandardno 
opremljeno, prodamo zahtevnemu kupcu. 
Cena stanovanja: 24.700.000.00 sit. nad-
streSnica: 500.000.00 sit. oprema po do-
govoru. ALPDOM. d.d, Radovljica, 04 537-
45 00.04 537 45 16 

ŠKOFJA LOKA-Mesto. dvosobno man-
sardno stanovanje. 69 m2. v stari pred 15 
leti v cetoti obnovljeni meščanski hiši. Cena 
14.200.000.00 srr. BLOK 5 nepremični-
ne. Jemec Jože s.p Škofja Loka 041 428 
958 . 04 512 51 22. 

ŠKOFJA LOKA, trosobno stano^nje. 95 
m2, v 45 let stari obnovljeni meščanski hiš*. 
I nadstropje. 250 m2 vrta m dvorišča, ga-
raža. ograjeno dvorišče, možna menjava. 
Cena 26.700.000.00 Srr BLOK 5 nepre-
mičnine. Jemec Jože s.p Škofia Loka 041 
428 958. 04 512 51 22. 

BLED - Cesta v Megre: 109 m2. lastno tn-
sot>no stanovanje v i nad. lani obnovljene 
InotanovanjaKe hiše. na mirni lokaciji, vselji-
vo. CENA 29.9 mK> SIT SVETREd o.O.. 
Ljubljana, tel. 04/28 11 000, 

KRANJ - Planina II; 97 m2. štirisobno. 1. 
nadstropje, obnovljeni tlaki. 1.81. vseljivo ta-
koj. ugodno. CENA: ?9.5 mio SIT SVET 
RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 04/28 H 000 

KRANJ - Dfutovka. 65 m2. 2.5 sobno. 1 
nadstropje, veitk balkon, sončno, komplet-
no obnovljeno leta 2002. CENA. 17,4 mio 
srr. SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel 04/28 
II 000. 

KRANJ - Zlato polje. 73 m2. 2 sobno, bi-
valna kuhinja, visoko pntličje. sončno, bal-
kon. kvalitetno obnovljeno 1,00. opremlje-
no. CENA- 18.5 mio SIT SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel 04/28 11 000. 

KRANJ - Planina II; 80 m2, prodamo tri-
sobno stanovanje v 2. nadstropju bloka, ki 
je star 23 let. Ima dobro prostorsko razpo-
reditev. velik balkon, vseljivo je po dogovo-
oj. CENA: 17.5 mio Str. SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel. 04/28 11 000. 

KRANJ - Huje; 75 m2. trisobno. 1. nad-
stropje, zek) dottra lokacija, blok je star 50 
let. funkcionalno, plin pred vrati. Vsefjtvo ta-
koj. CENA: 15.8 mk) SIT. SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel 04/28 11 000. 

KRANJ - Planina I; 84 m2. trisobno. 6. 
nadstropje 25 let starega bloka, svelk) sta-
novanje, velik balkon. CENA: 17,9 mto SrT. 
SVET RE d.o.o.. LjuWiana. tel. 04/28 11 
000. 

KRANJ - Vodovodni stolp; 81 m2. trisob-
no. v celoti adaptirano pred štirimi leti. 2. 
nadstropje, nizek blok. dobra razporeditev 
in lokacija. Vseljivo poleti 04. CENA. 19 
mio Srr Sv£T RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 
04/28 11 OOO. 

KRANJ. Planina 111, UI. Janka Puc^. večja 
garsonjera 31.7 m2 z balkonom na zahod. 
II, nadstropje, nizek bk)k. letnik 1985. praz-
na in takoj vseljiva! Cena 10.9 MIO sit. NE-
PREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, d.o.o. 
Kranj, tel.: 041/ 347 323, 04/ 2362890 

PREDDVOR, novogradnja, 4-sobno, zek3 
svetlo in razgibano stanovanje z dvema bal-
konoma. 92 m2, samostojni vhod. lastni 
parkirni prostor Cena: cca 230,000 
SIT/m2 NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN. d.oo Kranj, tel.: 041/ 347 323, 
04/ 2362890 

OREHEK pri Kranju, prodamo več novih 
stanovanj izgrajenih na ključ, velikosti od 38 
m2 do 150 m2. Prevzem možen takoji 
Cena: od 260.000 sit/m2 (+8.5 % DDV) 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d.o.o. Kranj, tel.: 041/ 347 323. 04/ 
2362890 

PREDDVOR, novogradnja. 3-sobno zelo 
svetlo in razgibano stanovanje z tvalkonom. 
77 m2. lastni parkinni prostor. Cena: cca 
240.000 Srr/m2. Nepremičninska družba 
LOMAN. d,00. Kranj, tel.: 041/ 347 323. 
04/ 2362890 

KRANJ. Planina I. enosobno. 25 let. 
33m2. 7,nad/7. cena 13.7 MtO sit, NE-
PREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. d.o.o. 
Kranj, tel.. 041/ 347 323. 04/ 2362890 

KRANJ. Begunjska ulica, vzdrževano dvo-
inpolsobno stanovanje 63 m2. II. nadstrop-
je letmk 1959. miren dvonadstropni btok. 
V?lik balkon. CK, m«en priklop na mestni 
plin. Cena 15.4 MIO sit Možnost sočasne-
ga odkupa garaže, cena 1.9 MIO siti NE-
PREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. d.o.o. 
Kranj, tel,: 041/ 347 323. 04/ 2362890 

PREDDVOR, novogradnja, dvoetažno 3-
sobno. razgibano stanovanje z balkonom, 
veliko steklenih površin, južna lega. 77 m2. 
lastni parkirni prostor. Cena: 240.000 
SIT/m2 NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN. d.o.o. Kranj, tel,: 041/ 347 323. 
04/ 2362890 

ZLATO POUE - Kidričeva - 2 sobno, pri-
tličje. 73.40 m2. leto izgradnje 1955. v ce-
tob obnovljeno v letu 2000 in delno opre-
mljeno. prodamo za 18.5 mio sit. Mtke & 
Co, d.o.o.. 6leiweisova 6. Kranj 20-26-
172.031 605-114, vvww.mike-co.si 

KRANJ - Bteivveisova. 3 sobno. 68.68 
m2.12. nad,, čudovit razgled po Gorenjski, 
takoj vseljfvo. leto izgradnje 1964. prodamo 
za 17 mk) sit. Mike & Co.d.o.o.. BleKveiso-
va 6. Kranj. 20-26-172. 031 605-114, 
www,mike-co.si 

KRANJ - Kidričeva. 3 sobno. 88.90 m2, 
pritličje, velik balkon, CK. leto izgradnje 
1949, prodamo za 17.950.000 sit. Mike & 
Co d.o.o., Bleiv îsova 6. Kranj 20-26-
172. 031 605-114. vwAv.mike-co.si 

PLANINA I - 2 sobno. P/7. 57,90 m2. leto 
izgradnje 1978. prodamo.za 15,5 mio sit. 
Mike & Co.d.o.o.. Bleiweisova 6. Kranj. 
20-26-172. 031 605-114. WVAV mike<».si 

PLANINA I - 2 sobno s kabinetom. 69.50. 
m2. 4 nadstropje, leto izgradnje 1978 z 
obnovljeno kopalnico, prodamo za 20.0 
mio sit. Mtke & Co. d.o.o.. Bleivveisova 6. 
Kranj. 20.26-172. 031 605-114 
mike-co.si 

PLANINA 1- 2 sobno z 2 kabinetoma, v pet-
em nadstroplu. 87.20 m2. leto tzgradnje 
1977. prodamo za 20.5 mio sit. Mike & 
Co.d.o.o,. Bleivveisova 6. Kranj. 2026* 
172, 031 605-114. mikeco.si 

MEDVODE - 2 sobno, v 1. nadstropju, 62 
m2. lelo izgradnje 1973, prodamo za 17 
mio sit. Mike.& Co. d.o.o.. Ble{weisova 6. 
Kranj. 20-26-172. 031 605-114. 
wwM.mlke<x).si 

PtANINA 1- prodamo ENOSOBNO STA-
NOVANJb. 44 M2.1,1981. cena 13.2 mio. 
FRAST. d.o.o. PE $uceva 27 04/ 23 44 
080 041/366 896 

PUNINA 3: prodam 2+2 ss, 84 m2. 2, 
nad . nizek blok. 11986, cena 19,5 mio. 
FRAST. d o.o PE Šuceva 27. 04/ 23 44 
080 041/734 198 

SKOFJA LOKA - PODLUBNIK prodam 
ENOSOBNO STANOVANJE. 37 m2, 
L.1978. CENA 10.5 mk) Srr FRAST. d.o.o. 
PE Suceva 27. 04/ 23 44 080 041/ 734 
198 

GOLNIK prodamo stanovanje. 2. nad. 75 
m2. adaptirano 1,2000, cena 16 mio 
FRAST. d o.o PE Šoceva 27. 04/ 23 44 
080 041/366 896 

KRANJ, pod centrom mesta, prodamo 
DVOSOBNO STANOVANJE, pritličje. 55 
m2. adaptirano I. 1988. cena 11.7 m<o 
FRAST. d.o.o PE Suceva 27. 04/ 23 44 
080 041/366 896 

VODOVODNIl STOLP prodamo DVOSOB-
NO STANOVANJE. 1 nad, adaptirano 
2001. 54m2. cena 16.3 mto FRAST. d.o o. 
PE Šuceva 27. 04/ 23 44 080 041/ 734 
198 

HUJE- prodamo TRISOBNO STANOVA-
NJE. 79 m2. CK, L. 1954. cena 16 mio 
FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 04/ 23 44 
080 041/734 198 

Pt-ANINA 3: prodamo ENOSOBNO STA-
NOVANJE. 33m2.1.1988. cena 10.9 mio 
Frast. d.o.o.. PE Šuceva 27. 041/ 366 
896 04 23 44 080 

PLANINA 1: prodamo takoj vseljivo 2+2 
ss, 89 m2, 1.1980. cena 18 mio FRAST, 
d.o.o PE Šuceva 27.04/ 23 44 080 041 / 
734 198 

PREDDVOR: prodamo Iss. 41 m2 I. 
1983. cena 12.5 mio. FRAST. d o.o PE 
Žuceva 27 04/ 23 44 080 041/ 734 198 

RADOVLJICA: prodamo dvosobno stano-
vanje. 1.68. 46 m2. vrt 120 m2. cena 13.5 
mk>. FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27.04/ 23 
44 080 041/366 896 

IZOU : prodamo GARSONJERO. 22M2. 
pritličje. 1.1975. cena 7.5 mio FRAST. 
d.o.o. PE Šuceva 27. 041/ 626 581 

KRANJ. Planina lil - 2 SS 62 m2 v 2. nad,, 
letnik 85. cena • 15.7 mio SrT. K 3 KERN 
d,o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ. Planina HI - 2 SS 68 m2 v 3.nad.. 
letnik 85. cena -17.4 mio Str. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ, Vodovodni stolp • 2 SS 54 m? v 1. 
nad., obnova 2001, nova kopalnica, okna, 
tlaki, cena • 16.0 mio SIT. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRAMJ. Savska cesta - 3 SS 72.5 m2 v 4. 
nad., obnova 92. kuhinja stara 5 let. luksuz-
no s klima, cena - 23.2 mk) STr. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 202 
13 53, GSM051 320 700 

KRAN>. pri avtobusni postaji - 4 SS 86,72 
m2 v 13. nad . letnik 65. obnova 99. cena 
»19,0 mio srr. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov 
trg 12. Kranj. tel. 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

TRŽIČ, centef-1 SS 21 m2v 1,nad., ob-
novljeno 99 leta. vseljrvo takoj, cena - 4,5 
mk) SfT. K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12. 
Kranj. tel. 04 2D2 13 53. GSM 051 320 
700 

Bohinjska Bistnca prodamo dvosobno sta-
novanje 48,6m2. III. nad. letnik 1980 cena 
12 mil, sit. TRG BLED. Tel.:(04) 5745 444, 

HRUŠICA prodamo manjše obnovljeno tn-
sot>no stanovanje 11950. v velikosti 63m2. 
Cena po dogovoru, TRG BLED. Tel.:(04) 
5745 444 

Jesenjce - Titova: ISS. 38m2, VII. nad. 
brez balkona, izredno lepo. vsi priključki, 
vredno ogleda, cena 7.7 mio SIT fTO • 
d.o.o. NEPREMIČNINE Tel. 041 90CW)09. 
04/2366670. 040/204-661 

Bled - Alpska: prodamo manjšo garsonje-
ro. III. nad. 24m2. cena. 8,5 mio SIT, vse-
ljivo takoj, rro * d.o.o. NEPREMIČNINE 
Tel: 041 900-009. 04/2366670. 
040/204>661 

Blod - Sp. Gone: prodamo popolnoma re-
novirano garsonjero v večstanovanjski hJŠJ. 
vseljivo takoj. 28 m2,1. nad., cena: 6.2 mio 
SIT. ITD + d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 
04/236 66 70. 040/204-661. 041/900-
009 

Kranj - Savska Loka: V meščanski hiši pro-
damo popolnoma obnovljeno 2SS • kabi-
net. 68m2.1. nad, vsi pnključki. takoj vseljt-
vo. vredno ogleda, cena 16.6 mio SIT rTD 
• d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04/236 66 
70. 040/204-661. 041/900-009 

Blejska Dobrava: V večstanovanjski hiši 
prodamo 3 SS. 80m2. obnovljeno leta 91, 
vsi pnključki. mirna lokacija, cena 9 mio 
SIT, ITD • d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 
04/236 66 70. 040/204-661. 041/900-
009 

Kranj - Dražgoška: ISS. 40 m2. VI. nad. 
vsi priključki, lepo sončno, urejen btok. vse-
ljivo 06/04. cena 13.6 mio SIT ITD • 
d.o.o, NEPREMIČNINE Tel 04/236 66 
70. 040/204-661. 041/900«)9 

Radovljica - Gradnikova. prodamo zelo 
tepo 2SS. III. nad.. 48 m2. renovHano. za-
stekljen balkon, z garažno r^dstrešnico. vsi 
priključki, vseljivo takof. Cena: 14 mio SIT. 
ITD • d.0,0. NEPREMIČNINE Tel: 04/23 
66 670.041/90(W)09. 

Radovljica - Žaganeva: 2SS. 48m2.1 nad. 
CK • elektnka. po^r>oma obnovljeno leta 
98. vrta 120 m2. žeto lepo. cena 13,5 mio. 
ITD • d.o.o, NEPREMIČNINE Tel, 04/23 
81 120.041/755-296.041/900009 

Preddvor. ISS. polkletno 41 m2 z atnjem 
12 m2. obnovljena kopalnica, garažni nad-
str^k. zeto mirna sofvinii tokaoja. vredrvj 
ogleda Cena 14 mio Srr rTD + d.o.o NE-
PREMIČNINE Tel 04/236 66 70, 
041/755-296. 040/204-661 

Kranj • Orehek: V več stanovanjski hiši pro-
dam popolnoma obnovljeno 2SS + kabinet, 
52 m2. P. lastno pariomo mesto, takoj vse-
lijo. cena 15.7 mio. tunkctonalna razpore-
drtev. vredno ogleda ITD + d.o.o NEPRE-
MIČNINE Tel 04/236 66 70. 040/204-
661 

Golnik- 3SS. 83 m2.1/III. nad. obnovljena 
kopalnica, lastna CK. velik balkon, mirna 
sočna tokacija. cena zelo ugodna 15 mto 
SIT ITD * d.o.o. NEPREMIČNINE Tel 
04/23 81 120.04/236 66 70.041/755-
296 

Golnik: 3SS. 80m2. I. nad, vsi pnključki. 
velik balkon. (Hjnovljena kopalnica in WC. 
lepo vzdrževano, nizek btok. cena 15 mio 
rro • d.o.o NEPREMIČNINE Tel 04/236 
66 70. 041/755-296. 040/204-661 

2g, Gorje: V več stanovanjski hiši prodamo 
3SS. I. nad. 77 m2. popolnoma obnovlje-
no. lepa lokacija, cena zeto ugodna 12 mio 
ITD • d 0.0 NEPREMIČNINE Tel 04/236 
66 70. 041/755-296. 040/204-661 

Kranj - Planina 1 4SS. VIII. nad. 100m2. 
obnovljeno zelo lepo. dva balkona takoj 
vs ĵiva. cena dogovor. PrD+d.o.o. NEPRE-
MIČNINE Tel: 04/236 66 70. 041/755-
296. 040/204^61 

Tržič • novogradnja: Na razpolago je še ne-
kaj novih stanovanj garsonjera. ISS 2SS. 
razhčnih kvadratur, ugodni plačilni pogoji, 
vseljivo 06/04 ITD + d.o.O. NEPREMIČNI-
NE Tel: 04/23 81 120. 041/755-296. 
040/204-661 

Prodam STANOVANJE 45 m2 v okolici 
Kranja »041/510 367 w 

STANOVATiJE v Radovljici 84 m2. garaža, 
pntličje. 3 leta, nadstandardno. 9 
041/419-888 313 

RADOVUlCA na mimi. sončni lokaciji pro-
dam popolnoma renovirar>o 2-sobf>o STA-
NOVANJE v I. nadstr.. s pripadajočim vr-
tom, tr 031/861-030 3t3 

STRAŽIŠČE pritličje hiše 50 let. 200 m2 
vrta. pnMjučki. cena 17 rmo SIT. prodam 
PIANOVA NEPREMIČNINE. Špela Škotto. 
s.p,. Tommčeva c. 2. Strazišče. 23 15 
600.041/774 101 3M 

Nujno iščem 2 ali 3 ss ali manjšo, starejšo 
HIŠO v Škorji Loki ali bližnji okolici. 9 
041 /432 808. 051 /207 026 

r^GflNTflR 
- . .. • .ItKC 

VIKENDI 

ZATRNIK. 95 m2. ZKlan vikend na odHčni 
tokac^ z razgledom Objekt je star 20 let. 
parcela meri 1120 m2. Pritličje ima dnevni 
prostor in kopalnico, v mansardi je še en 
ogromen prostor z izjemnim razgledom, 
ogrevanje je CK na sončne celice, Vseljivo 
je lahko takoj. CENA: 23.9 mio Srr. SVET 
RE d.o.o.. Ljubljana, tel 04/23 11 000. 

VOZILA DELI 

Največ za vaše poškodovano vozito. tudi 
totaiKo. Takotšnje plačilo, prepis, odvoz, tr 
031/770-833 r 

Prodam FORD MONDEO I. 98 karavan 
po delih, motor brezhiben. 9 040/363-
389 ^ 

Prodam nov PRTLJAŽNIK ongina! Thulie 
za Nissan almero. it 041/616 418 ali zve-
čer 2501 502 ^ 

Prodam štiri sezone rabljene ZIMSKE 
PNEVMATIKE s platišči, cena ugodna, v 
041/253-970 346 

VOZILO KUPIM 
Karambolirano ali četo vozilo kupim, ta-

kojšnje plačilo, prepis, odvoz It 2041 
168.041/730-939 

VOZILA 

ODKUP RABUENIH VOZIL od I. 1992 
Plačito v GOTOVINI, uredimo prenos lastni-
štva. ADRIA AVTO. d.o.o. Partizanska c. 1. 
Ško^ Loka (bivša vojašntoa) ir5l34-l48. 
041/632-577 » 

P R O D A J A IN 
M O N T A Ž A I Z P U Š N I H 
S I S T E M O V T E R . - s 
A V T O M O B I L S K I H ^ ^ 

B l A i l L C E V^^ONROtF 
Prodam dostavno vozito OPEL COMBO 

1.7 diesel. I. 96. prvi lastnik. 120.000 km. 
ir 031/325-442 m 

ODKUP. PRODAJA. PREPIS RABUENIH 
VOZIL GOTOVINSKO PLAČILO' « 20 11 
413. 041/707 145. 031/231 358. Avto 
Kranj, d,o.o.. Savska c. 34. Kranj im 

Prodam R 5. I. 91. rdeče barve. 5 v. 
100.000 km. 160.000 SIT. « 051/41 20 
06 ?93 

Ugodno prodam VW POLO COUPE. I. 
83. dobro ohranjen tr 041/709-598 aoe 

SKODA FEUCIA GLXI. I, 96. prodam. 
Cena 400.000 Srr, reg. do 5/04. v 
0 4 1 / 5 7 6 185 ^ 

Prodam R 5.1. 9l. 130.000 km. reg. do 
aprila za 100.000 SIT. tr 031/502-503 
323 

Prodam GOLF II bencin. 1.89. zeto dol>ro 
ohranjen g 041/643 949 ^ 

Prodam RENAULT CUO. 1.98. srebrne 
barve, 3 vrata, servisna knjiga tr 031 /886 
880 340 

Prodam VW POLO 1.4.1. 2000. sončno 
rumen. 22000 km. prvi lastnik, za gotovino 
1.650.000 srr v osi /632-676 347 

JEEP MAHINDRA I. 70. vgrajen 200 D 
MB. registriran s certifikatom oldtimer. 
ugodno prodam, o 531 8340. Lesce 3&? 

Prodam CrTROEN AX.I.89, metalno stve 
barve, lepo ohranjen in crTROEN AX za re-
zervne dele. J 041/414 702 ^ 

Pnsdam CUO 1.99. dnjge podatke na o 
041/521 338 

DAEVVOO NEX1A. I. 95. 180.000 km. ne-

kaj opreme, lepo ohranjen, cena 300.000 
SIT tr 031/219 673 

Prodam R 5 CAMPUS. 1. 93 v zeto lepem 
stanju «041/677 865 an 

SUZUKI SWIFT 1.3 GX. I. 95. reg. do 
1/05. cena po dogovoru, prodam. 9 
041/710-930 . 375 

Prodam R 5 diesel. 1,91, tr 031 716 629 

Prodam RENAULT 5 CAMPUS. 1.93. me-
talno temno sive barve, cena po dogovoru. 
tr 040/899 933 ^ 

Prodam VW PASSAT KARAVAN. I. 94. 

2xAB. ABS. senrt? volan. CZ. cena 
850,000 srr tr 04i /282-743 4» 

Prodam FORD MONDEO I. 93. 1 reg. I 
94. elek. stekla, avtoradio. ^arm. zimske 
pnevmatike, cena 315.000 Srr. tr 2311 
574.041/721 639 4« 

OBJAVA URADNIH UR IN 
DEŽURSTEV POGREBNIH SLUŽB 

AKRIS, d.o.o.. Nova vas 17, Radovljica 

tel.: 04/533-33-65. Šk. Loka; 04/5123-076 

M08ITEL: 041/631-107 

KOMUNALA KRANJ - DE Pogrebne storitve 

URADNE URE: od 6. do 14. ure, od ponedeljka do petka, 

Tel./Fax: 04/28-11-391, dežurna služba neprekinjeno 24 ur, 

mob.: 041/638-561 

NAVČEK, d.o.o.. Pogrebne storitve 

tel.: 04/253-15-90. MOB.: 041/628-940 

JEKO - IN, Pogrebna služba 

Blejska Dobrava 

URADNE URE: od 7. do 15. ure 

od ponedeljka - petka, tel.: 5874-222 

Dežurna služba popoldan do 20. ure 

tel.: 5874-222, od 20. ure dalje do 6. ure zjutraj 

tel.: 5860^61 , 5860-064, GSM 041/587-283 

POGREBNIK Dvorie 

tel.: 25-214-24, 041/614-528. 041/624-685 

POGREBNE STORITVE NOVAK 
Anton Novak. s.p. Hraše 19, Lesce 

Dežurna služba: 

04/53-33-412, 041/655-987 

031/203-737 

LOŠKA KOMUNALA, d.d., ŠKOFJA LOKA 

Kidričeva c. 43/a. Škofia Loka 

od ponedeljka do petka od 7. do 14. ure. 

tel.: 50-23-500, 041/648-963 

Dežurna služba od 

14. do 7. ure zjutraj naslednjega dne 

041/648-963 

041/357-976 

P O G R E B N E S T O R I T V E HIPNOS D.O.O. 
Barletova cesta. Preska - Medvode, 

lel/fax.: 01 /3613-589 

dežurni: 050/ 620-699 

Z A O B J A V O O S M R T N I C E A L I Z A H V A L E V 
G O R E N J S K E M G L A S U D O B I T E O B R A Z C E P R I 
V S E H D E Ž U R N I H S L U Ž B A H , 



" ^OOA FAVORIT GLX. I. 93. modre bar-

^ 126.000 km. radio, cena 180.000 SIT. 

041/313 804 «7 

ZAPOSLIM 

}Comunikativnim osebam nudimo redno 

za delo na terenu, m prodaja. Po-

kiičHe 041/604-413 ali 04/5957 995. 

MKZ. Slovenska c. 29. Ljubljana n. 

Oom na Joštu išče dekle za dek} v strežbi 
intormadje vsak dan, razen ponedeljka 

tr 2012-128. GTT JOŠT, d.o.o.. Sv Jošt 
nad Kranjem 2. Kranj 100 

aasa 
pse JEREB. Uroi Jereb, M . " 

Begunjska c. 6a. 4248 LESCE 

ZAPOSLIMO 
- avtokleparja z 

možnostio priučitve 

Informacije po teleton: 

530 25 40. 531 74 00 

Zaradi povečanja dela nudimo redno za-
poslitev DOBREMU ZIDARJU, dober 00 . 
ir 530 29 40 od 7.-14. ure, 041/623-
835. Janko Žtrgvgs,p.. Sgk? 43a. Bled 

Zaposlimo DELAVCA z znanjem v krov-
stAi. tesarstvu in suhomontaži. Možnost pri-
oaive. IT 041/571-029, Pogačar Andrej, 
s.p.. Čopova ul 25, Lesce ti4 

Zaposlim atraktivno -dekle za dek> v ian-
ku, 1000 Srr/na uro In KUHARJA-picope-
ka. « 031/325-442. Pavlin Dare. s,p.. 
Sp. BHnje 2, Žabnica ^ 

Brez tveganja m stroškov, odličen zastu-
iek • ni akviziterstvo. nudimo kredit. Edita 
WoH.s.p.. Kvedrova c. 5. Koper. H 
041/43 43 83. 041/784 15l 

Redno zaposlimo ZASTOPNIKE in VOD-
JO skupine za prodajo novih tehničnih arti-
klov s področja medicine, v 031/634 
S84 in 041/793 367, Sinkopa. d.o.o., Ži-
rovnica 87 170 

PIZZERUA JAKA na Homcu nad Dom-
žalami in Kamnikom takoj zaposli PICO-
PEKA -KUHARJA, tr 041/672-776. Si-
mona Schonlieb. s.p., Pločanska 8. 
Šmartno 30 

Picerija ORLI. Tenetiše 80. Golnik, po-

godbeno ali preko Študenta zaposli simpa-

tično dekie z izkušnjami za delo v strežbi, i t 

040/307-277 ^ 

( l̂adinski kulturni center v Kranju zaposli 
vec deklet in fantov za strežbo pijače. Po-
goj: status študenta. « 041/773 107. 
Kozjek Gorazd.s.p., Dvor 2, Zg. Besnica 
2*2 

Zaposlimo strojnega tehnika m oblikoval-
ca kovin. Delo je v okolk:i Medvod, it 51 
20 925. 070/678 937. VVeber.d o.o. Sta-
ra loka 36, 4220 Škofia Loka ?sr 

V mizarski delavnici zaposlimo DELAVCA-

ko za lakiranje pohi^a. Izkušnje zaželene. 

Smolej d.o.o., Kovor. Pod gozdom 30. Tr-

žič. v 59-58-802 ali 041/619-302 Mi 

Ste ostali brez službe ab pa tsi radi izboi}-

šali gmotni položaj? Nudimo vam dinamično 

delo z možnostjo lepega zaslužka it 

041/645 I86(ni prodaja) MKZ, Slovenska 

C. 29. L jub )^ 338 

Takoj redno zaposlimo MIZARJA z iz-
kušnjami In znanjem dela na mizarskih 
strojih. Nudimo stimulativen osebni do-
hodek. It 01/3611 211. 041 /633 470, 
Pohištvo Iskra, d.o.o.. Barietova c. 3, 
Medvode 343 

FRIZERKO z nekajletnimi izkušnjami, za-
poslimo. i r 235 73 10, Lenart PIrc.s.p.. C. 
St. Žagarja 40. Kranj ^ 

Prijetno dekle z izkušnjami za strežb, za-
poslim. tr 041/672-876. Saša Pirc.s.p.. 
Sefjakovo nas. 46. Kranj ss? 

Smo zakMba MODITA v Kranju, Šuceva ul. 
25. ki se trudi za prijazen odnos do naših 
kupcev, iščemo nove sodelavce in sodelav-
ke, ki so sposobni s telefonskim trženjem 
doseči najboljšo prodajo, it 201 48 36 

399 

Iščemo dekie za dek) v strežbi v dnevnem 
lokalu v Žirovnici, tr 041/860-625. Noč 
Anton,s.p.. Selo 42. Žirovnca 4oe 

Zaposlimo PARKETARJA • možna priuči-
tev. Pisne ponudbe s kratkim življenjepisom 
na naslov: Parketafslvo FlPrjančič Mirko, 
s.p.. Gonče 33 b, 4204 Golnik 43> 

ZAPOSLITEV IŠČE 

Elektrotehnik telekomunikacij išče za-
poslitev, primemo izobrazbi, inširukcije, 
prevajanje angleščine, it 20 45 275. 
Igor 314 

KUHAR iščem honorarno delo v dopol-
danskem času do 15 ure. okotk^a Ble-
da, Radovljice, it 040/213-331 3«« 

ličem delo na domu al« čiščenje v do-
poldanskem času, n 040/307-134 sra 

ŽIVALI 

RJAVE JARKICE v začetku nesnosti pro-
dâ m ter sprejemam naročita za kilogram 
težke bele piščance. Stanomk, s.p . Log 9. 
Žk. Loka, g 5185 546 ^ 

Prodam PRAŠIČE za zakol. « 202 83 81 

?ss 

Prodam 10 dni starega čb BIKCA. Goriče 

25 61 596 w 

RJAVE MLADE KOKOŠI prodajamo vsak 
delavnik od 8. -17 ure. sobota do 13. ure 
Perutninarstvo Gašperlin, Moste 99 pri Ko-
mendi P 01/83 43 586 ^ 

Prodam KRAVO clko po 4. teletu tr 514 
63 17 ^ 

Prodam TELIČKO simentalko, staro tri 
tedne, tt 5i 41 254 ^ 

Prodam ZAJKLE za pleme, tr 01 /832 36 
86 303 

Prodam KUŽKE mešančke med kraškim 
in nemškim ovčarjem g 041 /735 962 

TEUCE simentalke 150 kg. prodam it 
040/310-130 ^ 

Prodam čb TELIČKO staro 14 dni, za 

10.000 SIT g 041/347 510 ^ 

Prodam 150 kg težkega PRAŠIČA, doma-
ča kmia g 514 6 411 sso 

Prodam domače svinjske POLOVICE ali 

cele PRAŠIČE, g 041/905 557 mt 

Prodam TELIČKO simentalko 14 dni stan). 

g 252 11 62 ^ 

KUNCE belgijski oiiak samk^e in mladi-
če. prodann. Zg. Bitnje 130, pri Puškami 

dSt 

Prodam več BIKCEV in TEUČK, stanh 7-
10 dni, g 031/55 66 01 ^ 

Prodam BIKCA in TELIČKO simentalko 
starolOdni. g514 68 59 3« 

Prodam dva čb bikca, stara 7 in 30 dni. 
Voklo43. 041/582-168 

VečTEL^čb, prodam, g 25 11 813 

413 

Prodam TELIČKO simentalko. staro 14 
dni, g 031/480 266 

TELETA za zakol ali nadaljnjo rejo in manj-
ša. prodam - g 25 65 040 ^ 

TELETA BIKCE 14 dni stare, prodam, tr 
041/343 151 ^ 

Prodam TO dni staro TEUČKO simental-
ko. g 041/390-449 4X 

Prodam mlado kravo za zakol in zaposlim 
mlajšega upokojenca za pomoč na kmetiji 
g 031/726 654 436 

Pnjdam bfejoZAJKUO. g 2525 560 
4M 

Rocl io T r i 9 i o y ® 
PnrI 9lQ/ CoreAjAe*̂  Prvi glo/tk CorenJ/ke® 

Radie Tngbv Jesenice, d.0.0.. Ttg Toneta Čutarja *. 4270 Jesem« 

STEREO, RDS na frekvencah: 9 6 , 0 G O R E N J S K A 

89.8 'Jesenice, 101,5-Kranjska Gora. 101.1-Bohin j 

Prodam TELIČKO simentalko. težko 150 
kg. g 5957 824 441 

Polovico PRAŠIČA (meso. slanina) doma-
če krme in trosilnik Vikon prodam g 518 
26 43 444 

Pn^am BIKCA simentaJca starega 10 Jed-
n o v g 2 5 1l 873 44r 

Prodam TEUČKO simentalko. staro 10 
dni. g 031/584 831 44« 

ŽIVALI KUPIM 

ODKUPUJEMO MLADO PITANO GOVE-

DO - krave, teleta, n 041/650-975 taa 

BIKCA do 300 kg m trosilec gnoja kupim. 
«031/604 918 2«4 

Kupim BIKCA simentatea starega do 14 

dni. g 031/245 415 320 

Kupim BIKCA simentalca starega teden 

dni. g 01/8324 104 359 

Kupim kravo dobro mlekarno ali visoko 

brejo teKco obe simentalki. n 518 60 47 

Kupim BIKCA simentalca 1 SCVaoo kg in 

prodam DROBNI KROMRR. g 533^168 
^ 

Kupim bikca simentalca starega 7 dni. g 
533 80 54 443 

w v v w . g o r e n j s k i g l a s . s i 

O S M R T N I C A 

Dotrpela je naža draga mama 

A N I C A R A N T 
ro jena M a k š e 

Na zadn jo pot j o b o m o pospremil i 14. j anua i j a 2004 ob 14.30 uri na 

pokopal išču v Kranju . N a dan pogreba bo žarg od 8. ure dalje v tamkaj-

šnji mrl išk i vežici. 

N jen i : s inova S t ane i n M i t j a z d r u ž i n a m i 

V S P O M I N 

Ljubezen, delo in trpljenje, 

bilo 1\'oj€ je življenje. 

n(un ostaja zdaj praztiina 

in velika bolečina. 

M i n i l o j e leto. odkar nas je zapusti l naS dragi ati 

F R A N C Š E N K 
Govčev a t a s Pr imskovega 

Hvala vsem, ki se ga spominjate, postojile ob njegovem grobu in mu 

pr iž iga le svečke. 

V S I N J E G O V I 

O S M R T N I C A 

V ne i zmern i Žalosti n a z n an j amo vsem so rodn i kom , pr i ja te l jem in 

znancem, da nas j e v 94. letu starosti za vedno zapusti la naŠa draga 

A L B I N A O M A N 
roj . V i l f a n , t rgovka v p o k o j u iz Z g . Biteivj 

Pogreb drage pokojnice bo j u t r i , v sredo. 14. j anua i j a 2004, ob 15.30 uri 

na pokopal išču v Bitn jah. Žara bo na dan pogreba od 8. ure dal je v mr-

liški vežic i na tamkajšn jem pokopal išču. 

Ohrani l i j o b o m o v u-ajnem spominu. 

V S I N J E N I 

Krai\j, 10. j a n u a r j a 2004 

Z A H V A L A 

V 83. letu nas j e zapusti l oče, stari oče in ded 

STAN ISLAV M A R O L T 

Iskreno se zahval ju jemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, 

sindikatu in sodelavcem Gorenjskega tiska, s indikatu in sodelavcem Iskre 

Mehan i zm i , pogrebnemu zavodu Novak, pevcem, trobentaču in gospodu 

ž upn i ku za lepo opravljen pogrebni obred ter vsem, ki ste ga pospremil i 

na njegovi zadnji poti. 

V S I N J E G O V I 

Poyš ica , Brezn i ca , A a d o r f 

Z A H V A L A 

O b smrti našega nadv.se skrbnega 

F R A N C A Č E B A V S A 
iz L J u bnega 25 

se najlepše zahval ju jemo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem, ki 

ste se poslovi l i od njega. Hva la za pisna in ustna sožalja. za lepo cvetje in 

sveče. Gospodu župn iku za pogrebni obred, nosačem krste. dr. med . Šo-

la i jev ima za skrb in pozornost za n jegovo zdravje, pevcem za lepo petje. 

Komuna l i Kranj ter Janezov im sodelavcem. 

Vsem in vsakomur še enkrat lepa hvala. 

V S I N J E G O V I 

L j u b n o , d e cembe r 2003 

Z A H V A L A 

Čc bi solza mme obudila, 

ne bi tebe trna zemlja krih. 

V 84. letu nas j e zapusti la draga mama . babica, prababica, sestra in teta 

F R A N Č I Š K A G O L U B 
ro j . Ba l a ž i č , Z l a t o p o ^ e 4, Krai\j 

Iskreno se zahvaEJujemo vnem sorodnikom, prijateljem, znancem, sose-

d o m za podar jeno cvetje, sveče in izrečeno sožalje ter spremstvo na njeni 

zadnj i poti. 

Posebna zahvala Bolnišnic i Jesenice za lajšanje bolečin, pevcem, gospo-

du župn iku in pogrebni službi Navček. 

V S I N J E N I 

V S P O M I N 

Sonce vzide in zaide, 

dan zo dnem se ponovi, 

ata naš nozaj ne pride. 

pr\ o leto i' grobu spi. 

Misel naSo vera hnini, 

onkraj groba on iivi, 

kmahi tam vsi bomo zbrani. 

Danes . 13. januar ja 2004, mineva žalostno leto, odkar si nas zapu.stil 

F R A N C E M R A K 

Hvala vsem, ki se ga spominjate in priž igale svečke. 

V S I N J E G O V I 
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VREMENSKA NAPOVED ZA GORENJSKO 
AGENCIJA RS ZA OKOUE, Urad za meteorologijo 

TOREK SREDA ČETRTEK 

/ / 

• « 
od 0 -̂-C odO^C od 0 ^C 
do 5 ' C do5^C 

Danes, v tonek, bo delno jasno, več oblač* 
nosti bo na zahodu države. V višjih legah bo 
pihal jugozahodni veter. Jutri, v sredo, bo 
zmerno oblačno. V noči na četrtek se bodo 
začele pojavljati padavine, tudi po nižinah 
predvsem kot sneg. Padavine bodo v četr-
tek čez dan ponehale in začelo se bo jasni-
ti. Ohladilo se bo. 

Pasje vprege na rateških progah 
Tekmovanje pasjih vlečnih vpreg je za gledalce nadvse privlačno, zato se bo Kranjska Gora prizadevala, da dobi tekmo za evropski pokal. 

Rateče - Kranjskogorska lo-

kalna turistična organizacija je 

skupaj s 'I\irističnim društvom 

Kranjska Gora. reševalci in ga-

silci iz Rateč ter z italijanskim 

društvom G.S. Antariica minuli 

konec ledna že drugič zgledno 

pripravila dvodnevno tekmova-

nje pasjih vpreg. Tekmovanje v 

Ratečah jc štelo za selekcijo na-

cionalnih moštev za svetovno 

prvenstvo, ki bo ob koncu fe-

bruarja v Cortini d'Anipezzo. 

Na siarlu je bilo zato v različnih 

kategorijah, ki se med seboj lo-

čijo po dolžini tekmovalne pro-

ge in po Številu vprežnih psov. 

še enkrat več tekmovalcev in 

vprežnih psov kot lani - nastopi-

lo je 60 ekip iz Italije. San Ma-

rina. Nemčije in seveda tudi iz 

Slovenije. I^anjska Gora se bo 

v prihodnje potegovala za orga-

nizacijo evropskega in sveto-

vnega pokala v Sleddog, saj je 

že dokazala, da ima odlične po-

goje in zna odlično pripraviti 

tekmovanje. 

nadvse uživajo v teku. Psov 

zato ni treba prav nič priganjati, 

saj komaj čakajo, da vlečejo 

sani ... 

Na prizorišču za motelom 

Kompas je bilo več kot 200 

psov. ki so tekli do Podkorena in 

nazaj in po tekaški progi do Ta-

marja in nazaj. Letos so se orga-

nizatorji in udeleženci Še pose-

bej izkazali v dobrodelni akciji. 

saj so na saneh s pasjo vprego 

popeljali skupino slovenskih 

otrok, ki bolehajo za rakom in 

ki pozimi tradicionalno preživ-

ljajo počitnice v planinskem 

domu na tromeji. Italijanski 

organizatorji tekem vprežnih 

psov Anlartica ludi sicer v Itali-

ji vsako leto pripravijo presene-

čenje za obolele otroke za lev-

kemijo. Darinka Sedcj 

Štart je za pse vedno najbolj razburljiv in vznemirljiv 

Menjava poveljnikov v Kranju 
veljniku polkovniku Antonu 

T\iiyi. Svečanosti se je udeležil 

tudi poveljnik poveljstva sil Slo-

venske vojske brigadir Bojan 

Šuligoj, ki je prapor kranjske 

enote predal novemu poveljni-

ku. Oba poveljnika, dosedanji in 

novi, sta izku.^cna vojaka, saj sta 

se kalila v Teritorialni obrambi 

Slovenije, v pripravah na 

obrambo Slovenije in v osamo-

svojitveni vojni. Opravljala sla 

pomembne poveljniške dolžno-

sti in sodelovala pri graditvi in 

reorganizaciji Slovenske vojske. 

Polkovnik Franc Ošljak je doma 

na Pohorju, polkovnik Anton 

TVnja pa v Novi Gorici. Briga-

dir Bojan Šuligoj je v nagovoru 

dejal, da .sposobnih in izobraže-

nih ljudi v Slovenski vojski ni 

nikoli domov in da je tokratna 

velika reorganizacija vojske 

Gorenjski novorojenčki 
Gorenjci smo v minulem tednu dobili 30 novih prebivalcev, med okviru Nato. 

njimi 14 dečkov in 16 deklic. ' J.K., foto: Tina Doki 

V Kranju se jc rodilo 23 novorojenčkov, med njimi 10 dečkov in 

13 deklic. Najlažji je bil deček, ki jc tehtal 2.500 gramov, najtežja 

pa deklica, ki ji je tehtnica pokazala kar 4.540 gramov. 

Na Jesenicah so prvič zajokali 4 dečki in 3 deklice. Najiežji je bil 

deček s 3.960 grami, najlažja pa deklica s 3.200 grami porodne teže. 

Sloveftska tekmovanja ali tek-

movanja pasjih vlečnih vpreg 

po Evropi se seveda niti zdaleč 

ne morejo primerjati s pasjimi 

tekmovanji na Aljaski, s progo 

in tekmo Iditalroid. dolgo 1.800 

kilometrov, vendar so tekmova-

nja za gledalce zelo atraktivna 

tudi na krajših progah. V Slove-

niji jih prirejajo od leta 1990. saj 

je tudi pri nas vedno veČ ljubite-

ljev in vzrediteljev odličnih čis-

tokrvnih vlečnih psov različnih 

pasem, kol so sibirski husky, 

alja^ki malamut. samojed ati 

grenlandski pes. Psov» ki jim 

nizke temperature niso mar in 

Ribničan kupil 
mojstranško vlečnico 

Poldnevna karta za odrasle stane na vlečnici v Mojstrani 
le 1200 tolarjev. 

Mojstrana - Minulo soboto so v Mojstrani nadvse slovesno zače-

li z obratovanjem vlečnice, ki je zadnjih pet let doživljala bridko 

usodo, saj zaradi zelenih zim sploh ni obratovala. 

MojstranSko vlečnico je kupil Dolenjec. Ribničan Božidar An-

do^šckt ki jo je ob sodelovanju zasebnega gradbenega podjetja Zaj-

Šek iz Mojstrane takoj usposobil za tehnični prevzem. Zamenjati je 

bilo treba vrv. kupiti teptalec za sneg. smučiSče so zaradi pomanj-

kanja naravnega snega letos umetno zasnežili. V kraju so se obrato-

vanja zelo razveselili in novemu lastniku pomagali po najboljših 

močeh, tudi lastniki zemljišč, .saj pričakujejo, da bo Mojstrana pozi-

mi le tako lahko turistično spet zaživela. Ob vlečnici je namreč do-

bro vzdrževano drsališče, ki ga upravlja Športno druStvo, na bliž-

njem polju pa bi lahko ob ugodni snežni odeji potegnili tekaške 

smučine. Na otvoritvi se je zbralo veliko domačinov, spodbudnih 

besed je bil župan Kranjske Gore Jure Žerjav. France Vega, pred-

sednik Turističnega društva Dovje - Mojstrana pa je Božidarju An-

doljšku in 2^jšku podelil priznanje. Novi lastnik je prepričan, da 

imajo v Sloveniji prihodnost manjši turistični centri, zato se je inve-

sticije loiil tako pogumno. Kot dober podjetnik se zaveda, daje tre-

ba vlečnico najprej promovirati, zato ima daleč naokoli najnižje 

cene. Dnevna otroška vozovnica velja le 1.200 tolarjev, za odrasle je 

1.800 tolarjev, medtem ko sta dopoldanska in popoldanska za odra-

sle 1.200 tolarjev, za otroke 900 tolarjev. Na smučišču si je možno 

sposoditi čelado za ou-okc. Darinka Sedej 

Naj gre Pahor v Irak 

Kra^j - V kranjski vojašnici je 

bila v petek slovesnost, na kate-

ri je dosedanji poveljnik enot Zi\ 

podporo Slovenske vojske pol-

kovnik Franc OSyak predal po-

veljniške dolžnosti novemu po-

imusitM^mtu 
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NAjaOU POSLUŠANA RAOUSKA POSTAJA htA GORENJSKEi 

LOTO 
Rezultati 2. kroga igre na 
srečo 11. januarja 2004 

Izžrebane številke: 
1. 4. 23. 29. 30. 37. 38 

in dodatna 10 

Izžrebana LOTKO številka je: 
570959 

V 3. krogu za sednnico 
235.000.000 SIT 

Dobitek Lotko predvidoma 
20.000.000 SIT 

Na nedeljski slovesnosti v Dražgošah se je na bregu nad spomenikom pojavil napis "Izbrisani", prizorišče 
pa je preletel padalec s transparentom, na katerem je pisalo, naj gre Pahor v Irak. Demonstracija izbrisanih 
med udeleženci proslave ni povzročila velikega zanimanja. Več je bilo ogorčenja, da takšne stvari na prire-
ditev. kakršna je v Dražgošah. ne sodijo. J.K., foto Gorazd Kavčič 
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